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Los 
Lot 
Nr.: 

 
1894 IOC-GRÜNDUNG PARIS 

 

€ 
Ausruf 

Estimate 

 
 

5001 

 

F R A N K R E I C H 
ungez. runde Vignette in Blau-weiß (36 mm) „COMITE INTERNAT. OLYMPIQUE/ 
1894“ von der IOC-Gründung in Paris, kaum sichtbarer min. Rand-Riß oben rechts, 
Orig.-Gummierung **, extrem selten !!! 
 

 
 

175.-- 

  

1896 OLY.-SPIELE ATHEN 
 

 

5002 G R I E C H E N L A N D 
Mi. 96 "1 Lepta" insges. mit 25 Marken als Mehrfachfrank. auf echt gel. Ausl.-Bf., 
Marken z.T. übereinander geklebt, 1 Marke total beschädigt, eine Marke z.T. über den 
Rand geklebt, rückseit. z.T. Mängel, ohne Garantie, no Guarantee 

45.-- 

5003 Mi.98 ‚5 L./Lila’als Zusatz-Frank. oben links auf echt gel.GZPK mit Wertst. in GRÜN 
ab ATHEN 2 aus 1901, Ausl.-Ank. APELDOORN, Ecke oben links beschädigt 

17.-- 

5004 Mi.99 als Einzelfrank. sauber auf echt gel. SW-Kte. "THEATRE D' HERODE/ 
ATTIKOY ATTICUS" mit Ausl.-Ank. WARNSDORF/12.11.97, selten 

29.-- 

5005 Mi. 103 "60 L./SCHWARZ" rückseit. auf echt gel. Ausl.-R-Bf. von KERKYRA nach 
FIRENZE/Italien aus 1997, vorderseit. Adresse heraus gerissen, Ank., selten 

32.-- 

5006 CO-Kte. (PALLIS & COTZIAS) "SOUVENIR D' ATHENES/Liegender Sportler 
Mit Oly.-Fackel" ungebr., selten 

32.-- 

  

1906 OLY.-SPIELE ATHEN 
(Zwischen-Olympiade) 

 

 

5007 G R I E C H E N L A N D 
Mi.148 "10 Lepta" als ungez. Farbprobedruck/Colour-Proof auf Karton-Papier  
in BLAU, ohne Gummierung (*) 

13.-- 

5008 Wie vorher, Mi.148, ungez. Proof in GRÜN (*) 17.-- 

  

1908 OLY.-SPIELE LONDON 
 

 

5009 G R O S S B R I T A N N I E N 
SW-Fotokte. (DAVIDSON) Nr.4212 "J.J. Hayes, the winner" ungebr. 

13.-- 

5010 Gez. Vign. aus der Serie "BRITISH OLYMPIC COMMITTEE/FRANCO-BRIT.-EXHIB. 
LONDON 1908", hier in BLAU * postfr. mit Falz, sehr selten ! 

60.-- 

5011 wie vorher, gez. Vign. in GRÜN * postfrisch mit Falz, selten 60.-- 

5012 wie vorher, gez. Vign. in ROTBRAUN * postfr. mit 2 herstellungsbedingten Druck-Falten 50.-- 

5013 wie vorher, gez. Vign. in DUNKELBRAUN * postfrisch mit Falz, selten 60.-- 

5014 Wie vorher, gez. Vign. in HELLROT (z.T. mit min. Flecken in der Zähnung, links 
mit min. Zähnungs-Mängeln) auf schwarzem Karton aufgeklebt (70 x 42)  

47.-- 

5015 wie vorher, jedoch ungez. Vign. in DUNKELBRAUN ** postfrisch, min. Bug, selten  65.-- 

5016 wie vorher, ungez. Vign. in ORANGE ** postfrisch, selten 82.-- 

5017 wie vorher, ungez. Vign. in ROT ** postfrisch, selten 82.-- 

5018 wie vorher, ungez. Vign. in ROT mit breitem Unterrand, ohne Gummierung (*)  55.-- 

  

1912 OLY.-SPIELE STOCKHOLM 
 

 

5019 D E U T S C H L A N D 
Buch (Carl Diem) „Olympische Spiele 1912“ (150 x 220) mit vielen SW-Fotos auf 
206 Seiten mit Resultaten, sehr sauber !! selten 

60.-- 

 
 

5020 

 
S C H W E D E N 
2 versch. SoSt. „STOCKHOLM/STADION“ vom 27.7.12 und  
STOCKHOLM/STADION/LBR“ vom 22.7.12 sehr sauber auf Oly.-SW-Kte. Nr.191 mit 
abgest. Russischer Oly.-Vign. als OFFIZ. REPRODUKTION schwedischer Poststudenten 
mit rückseit. St. „Carte. Vignette:Orig./Timbre de poste: repr.“ extrem selten ! 
 

 
 

425.-- 

5021 Neben-St. in SCHWARZ (ca. 50 x 53 x 27 mm) "JEUX OLYMPIQUES/+ STOCKHOLM 
1912 +/ LE 29 JUIN – 22 JUILLET" auf echt gel. Kleinformat. Bf. (119 x 95) 
nach NEW YORK, St. nicht klar und deutlich, selten !! 
 

116.-- 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1912 OLY.-SPIELE STOCKHOLM 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5022 S C H W E D E N 
CO-Kte. in gelblichem Farbton aus der Serie "Granberg" mit rückseit. Eindruck 
"OLYMPISKA SPELENS I STOCKHOLM 1912", hier Kte. Nr.31 „STOCKHOLM/ 
Riddarholmsinsel“ echt gel. Ab STOCKHOLM in 1918, am rechten Rand mit min. 
Haftspuren/Klebestreifen, bildseitig min. Flecken  

17.-- 

5023 Wie vorher, CO-Kte. Nr.32 "STOCKHOLM/Wasabrücke/Reichsbankgebäude" ungebr. 9.-- 

5024 SW-Fotokte. aus der Serie "Verlag Granberg" mit rückseit. Eindruck  
"OLYMPISKA SPELENS I STOCKHOLM 1912", hier Kte. Nr. 34 "King Gustaf arrives 
at the Lawn Tennis ground” ungebr. 

9.-- 

5025 wie vorher, SW-Kte. Nr.54 „England’s Football team receives the First prize of King 
Gusta” ungebr. 

9.-- 

5026 wie vorher, SW-Kte. Nr.61 ‚In the Royal Box at the Lawn Tennis ground” ungebr. 9.-- 

5027 wie vorher, SW-Kte. Nr. 66 "The Swedish Lady gymnasts” ungebr. 9.-- 

5028 wie vorher, SW-Kte. Nr.97 ‘The Finnish Lady gymnasts’ rückseit. mit braunen Flecken 9.-- 

5029 wie vorher, SW-Kte. Nr.190 ‘The Swedish Singing Societys Consert in the Stadium’ 
ungebr.  

22.-- 

5030 wie vorher, SW-Kte. Nr.200 ‘The swedish Singing Societys concert in the Stadium’ 
ungebr., rückseit. Sporflecken 

16.-- 

5031 wie vorher, SW-Kte. Nr.208 ‘Günther, Luber, Behrens and Zürner, prize winners in 
spring board diving’ ungebr. 

13.-- 

5032 wie vorher, SW-Kte. Nr.216 ‘The Swedes Lindblom, Aberg and Almlof/Running hop, 
Step and jump” ungebr. 

9.-- 

5033 wie vorher, SW-Kte. Nr.219 ‚G.Lindblom, Sweden winner of the hop, step and jump‘ 
ungebr. 

17.-- 

5034 wie vorher, SW-Kte. Nr.222 „Australasias team, 1:st prize in team race 800 m” ungebr. 25.-- 

5035 wie vorher, SW-Kte. Nr.223 „Adlerz, Sweden, winner of the high diving” ungebr. 15.-- 

5036 Wie vorher, SW-Kte. Nr.229 "King Gustaf 's arrival to the Stadium" echt gel. ab 
HELSINGFORS/4.IX.12, rechts mit Rand-Bug 

18.-- 

5037 wie vorher, SW-Kte. Nr.256 ‘Steeple chase’ echt gel. am 10.8.12 im Inland,  
min. Gebr.-Spuren, selten 

28.-- 

5038 wie vorher, SW-Kte. Nr.270 ‚The swedish team, winner of the prize jumping’ echt gel. 
in Schweden (Datum unklar) selten 

24.-- 

5039 wie vorher, SW-Kte. Nr.273 ‚The King distributes the prices’ ungebr. 13.-- 

5040 wie vorher, SW-Kte. Nr.275 ‘Captain Cariou, France, Winner of prize jumping’ ungebr.  9.-- 

 
5041 

 
16 gez. Vign. “Nackter Sportler mit Fahnen“ und mit 16 versch.-sprach. Inschriften, 
2 Vign. mit kaum sichtbar. min. Bug, ansonsten Luxus ! sehr selten ! 
 

 
250.-- 

5042 wie vorher, gez. Vign. in Deutsch ‘OLY.-SPIELE’ 4-Block ** postfrisch 9.-- 

5043 wie vorher, gez. Vign. in Franz. ‘JEUX OLY.’ 4-Block ** postfrisch 9.-- 

5044 wie vorher, gez. Vign. mit Text in franz. rückseit. auf echt gel. Kleinformat. Inl.-Bf. ab 
KARLSTAD/23.11.11, Vign. abgest., rückseit. min. Einriß in der Bf.-Klappe, selten 

40.-- 

5045 farb. Ill. Vignette/Koffer-Aufkleber/Luggage-Label (159 x 115) ‘OLYMPISKA SPELEN/ 
STOCKHOLM 1912’ Orig.-Gummierung ** sehr selten  

65.-- 

  

1916 OLY.-SPIELE BERLIN 
(ausgefallen --  cancelled) 

 

 

5046 D E U T S C H L A N D 
Gez. Vignette aus der Serie "Offiz. Marke der Stadionweihe/8. Juni 1913/ 
Eröffnungsfeier/Opening/rechts und links Hockey- und Fußballspieler’, hier mit 
Rahmen in BLAU, ohne Gummierung (*) min, Gebr.-Spuren  

13.-- 

  

1920 OLY.-SPIELE ANTWERPEN 
 

 

5047 I T A L I E N 
SW-Fotokte. (Ed. Bona Matilde) "VII Olimpiade Anversa-Capitano Cacciandra"  
echt gel. ab PINEROLO/7.4.22 mit Inl.-Ank., selten 

38.-- 

5048 L U X E M B U R G 
teilgez. Vign. (links ungez.) in ROT-ORANGE ‘STADE DUDELANGE/LUXEMBOURG/ 
JEUX OLYMPIQUES/29 AOUT 1920’ * postfr. mit Falz, rückseit. min. dünne Stelle, 
z.T. min. Flecken ind der Zähnung, selten !! 

76.-- 

 www.olympiaphilatelie-volk.de  
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1920 OLY.-SPIELE ANTWERPEN 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5049 S C H W E I Z 
CO-„SCHWEIZ. OLYMPISCHE POSTKARTE/VII.Olympiade/ANVERS-1920- 
ANTWERPEN“ in Rot „Speerwerfer mit Helm“ ungebr., Eck-Bug oben rechts, selten 

70.-- 

5050 gez. Vignette (ROT) "TIMBRE OLYMPIQUE/SUISSE/SCHWEIZ./OLYMPISCHE  
MARKE/ANVERS/1920/ANTWERPEN/Speerwerfer mit Helm", ** postfrisch ohne Falz 

34.-- 

5051 wie vorher, Vign. “Speerwerfer” (*) ohne Gummierung 22.-- 

5052 12 gez. Vignetten (Caillers CHOCOLAT) aus der Serie XVII "JEUX ANTIQUES"  
Nr. 1-12 mit Motiven aus Antiken Oly.-Spielen, ohne Gummierung (*) ca. 55 x 40,  
kompl. Serie, selten ! 

17.-- 

5053 Wie vorher, kompl. Serie XVII ungez. (*)  17.-- 

5054 B E L G I E N 
Mi.159-161 als Satz-Frankatur sauber auf kleinformat. ‘Trauer-Bf.’ (100 x 58) mit 
St. VERVIERS/20.X.20, ohne Adr. 

18.-- 

 
5055 

 
SoSt. ANTWERPEN-ANVERS/VIIIE OLYMPIADE auf echt gel. Inl.-GZPK vom  
23.VIII.20 mit Zusatz-Frank. Mi.159-161, Ank.-vorderseitig, extrem selten !!! 
 

 
280.-- 

5056 7 versch. Künstler-CO-Karten aus der Serie "Musee Royal d' Anvers/executee  
a' L'ocassion de la VIIe Olympiade" mit Abb. von Gemälden, u.a. Rwmbrandt/ 
Rubens/Van Dyck in Orig.-Hülle in GRÜN "Souvenir de la VIIe Olympiade/ 
Anvers 1920" (149 x 100) Ktn. ungebr., extrem selten !!! z.t. mit min. Sporflecken  

90.-- 

5057 Wie vorher "A PORTRAIT/by Van Dyck" ungebr. 13.-- 

5058 wie vorher “PORTAIT DE SIMON DE VOS/par A. De Vries’ ungebr. 13.-- 

5059 SW-Fotokte. (ohne Verlag) aus der Serie mit vorderseit. Eindruck  
"VIIe. OLYMPIADE/De Antwerpsche Ommegang" (Olympia Festzug) hier mit  
Abb. "De Maagd van Antwerpen“ echt gel. ab ANTWERPEN/27.X.20  

22.-- 

  

1924 OLY.-SPIELE CHAMONIX 
 

 

5060 F R A N K R E I C H 
SW-Fotokte. (F.MONNIER) Nr.25 „CHAMONIX-UN SAUT DU CHAMPION THAMS‘ 
(Jacob Tullin Thams/Norway/Gold/Spez.-Springen) ungebr., selten 

45.-- 

5061 wie vorher (MONNIER) Nr.406 “CHAMONIX-MONTBLANC-Un Saut du grand 
Champion Thams” (J.T.Thams/Norweg./Gold/Spez.-Springen) echt gel. 1928 
sehr selten ! 

45.-- 

5062 wie vorher (MONNIER) Nr.408 “CHAMONIX-Concourse de Sauts en Skis’ echt gel. 
mit Roll-St. CHAMONIX MONT BLANC/SPORTS D’HIVER vom 29.XII.1929, selten 

51.-- 

  

1924 OLY.-SPIELE PARIS 
 

 

5063 E S T L A N D 
gez. Vign. aus der Serie “VIII OLYMPIAAD PARIISIS 1924/Segelschiff” hier mit “5 M” 
in BLAU, * postfrisch mit Falz und Hand-St.-Fragment vom Oly.-Komitee (Violett) 

9.-- 

5064 G R O S S B R I T A N N I E N 
SW-Fotokte. (T.I.C.) “SAM. (Samuel) FERRIS/BRITISH MARATHON CHAMPION/ 
OLYMPIC TEAM/1924/1928’ min. Gebr.-Spuren, ohne Adr. 

25.-- 

5065 teilgez. Vign. (unten ungez.) in ORANGE/ROT/SCHWARZ ‘BRITISH SWIMMERS/ 
OLYMPIC FUND’ Orig.-Gummierung ** postfrisch, rückseitig min. Sporflecken, 
z.T. min. sporig in der Zähnung, selten  

39.-- 

5066 wie vorher, teilgez. Vign. (oben ungez.) ** postfr., rückseitig min. Sporflecken, selten  45.-- 

5067 wie vorher, teilgez. Vign. (unten ungez.) ** postfr., vorder- und rückseit.  
min.Sporflecken, Seiten-Rand links, selten  

45.-- 

 
 

5068 

 

wie vorher, 6 Vignetten ‘OLYMPIC FUND’ ** postfrisch ohne Falz im Luxus-Block 
als ‘Vignetten-Heftchenblatt’ mit bedrucktem Deckel ‘British Swimmers Olympic 

Fund/Olympic Games at Paris 1924’ plus Blanko-Deckel (min. senkr.-Bug) im 
Format 97 x 61 extrem selten !!! 

 

 
 

290.-- 

5069 I T A L I E N 
farb. Ill. ungez. Vign. (28 mm) ‘COMITATO OLIMPICO NANZIONALE IALIANO/ 
CITIUS/ALTIUS/FORTIS/Ornament-Rahmen’ mit poröser Gummierung,  
min. Gebr.-Spuren, min. senkr. Bug, selten 

36.-- 

 www.olympiaphilatelie-volk.de  
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1924 OLY.-SPIELE PARIS 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5070 S C H W E I Z 
gez. Vign. ‘DIE SCHWEIZ. RUDERER AN DER/VIII.OLYMPIADE/PARIS 13-17  
JUILETT 1924’ fast ** postfr. ohne Falz, z.T. min. sporig in der Zähnung, sehr selten 

81.-- 

 
 

5071 

 
U R U G U A Y 
CO-Kte. (BLAU) mit rückseit. Werbe-Eindruck der Fa.BAYER, vorders. Eindruck 
‘CAMPEONES MUNDIALES/DE FOOT-BALL/OLIMPIADA 1924/PARIS’ sehr selten  
 

 
 

107.-- 

5072 F R A N K R E I C H 
Mi.359-360 „Siegesgöttin Nike von Samothrake/Marmorstatue“ auf 2 SW-Ktn.  
„MUSEE DU LOUVRE/PARIS“ aus 1937 (diente als Marken-Motiv von Mi.170 
„Siegesgöttin Nike“) mit Orig.-Marke Mi.170, sehr dekorativ (Mi.€ 280 **)  
Briefmarken sind nicht abgestempelt, selten 

40.-- 

5073 wie vorher, jedoch 2 andere Motive aus dem Louvre 40.-- 

5074 MSt. (2-Ringe) aus der Serie "JEUX OLYMPIQUE/PARIS/1924", hier von  
"PARIS/GARE SAINT LAZARE", echt gel. Kte. vom 1.III.24  

9.-- 

5075 Roll-St. (1 Ring) vom "Typ ENDLOS" von " PARIS-XIV/AV. D'ORLEANS/  
JEUX OLY./PARIS/1924/Text zwischen 5 Linien" echt gel. Kte. vom 8.2.24,selten 

28.-- 

5076 Wie vorher, Roll-St. (1) "PARIS-XIV/AV D' ORLEANS" sehr sauber auf echt gel. 
Inl.-Kte. vom 24.3.24 (Frank. sehr sauber abgelöst) selten   

24.-- 

5077 Wie vorher, Roll-St. (1) "PARIS-XIV/AV.D'ORLEANS/JEUX OLY.", echt gel. Inl.-Bf. vom 
29.4.24, am Oberrand min. unsauber geöffnet, selten 

22.-- 

5078 wie vorher, Roll-St. „PARIS-GARE DEL EST“, echt gel. Inl.-Kte. (Datum unklar) 13.-- 

5079 Farbig ill. Ganzsachen-Postkarte (GZPK) aus der Serie mit eingedrucktem Wertstempel 
’15 C./Pasteur/GRÜN’ mit Eindruck ‘JEUX OLYMPIQUES PARIS 1924’ hier mit 
Abb. ‘Rugby’, Ecke oben rechts mit Mängeln, mehrere Büge, min. Alters-Spuren, ungebr. 

45.-- 

5080 CO-Kte. aus der Serie "Collection de la Kolarsine/JEUX OLYMPIQUES/ 
Paris 1924" hier mit Abb. "BOXE", ungebr.  

17.-- 

5081 wie vorher, CO-Kte. ‘COURSE de HAIES’ ungebr.  17.-- 

5082 wie vorher, CO-Kte. ‘COURSE de VITESSE’ ungebr.  17.-- 

5083 wie vorher, CO-Kte. ‘FOOTBALL’ ungebr., rückseit. min. Album-Haftspuren 13.-- 

5084 wie vorher, CO-Kte. ‘LANCEMENT DU DISQUE’ ungebr., Eck-Bug 13.-- 

5085 wie vorher, CO-Kte. ‘LUTTE’ ungebr. 17.-- 

5086 wie vorher, CO-Kte. ‘NATATION’ ungebr., min. Eck-Bug  13.-- 

5087 CO-Kte. (türkis-schwarz) aus Serie mit rückseit. Eindruck ‘Edite/des Jeux olympiques/ 
ST.RAPHAEL QUINQUINA’ hier ‘Canne’ ungebr., selten 

29.-- 

5088 wie vorher, CO-Kte. ‘400 metres nage Libre-Dames’ ungebr., selten 35.-- 

5089 wie vorher, CO-Kte. ‘Lutte greco-romaine’ ungebr., selten 35.-- 

5090 wie vorher, CO-Kte. ‘Plongeons tremplin’ ungebr. 35.-- 

5091 wie vorher, CO-Kte. ‘Saut en hauteur avec elan’ ungebr. 35.-- 

5092 SW-Werbekte. (Public. J.P.Paris) aus der Serie "Sportler-Karikaturen  
von Cabrol", hier mit Abb. "GOT" (Raoul Got/Silber/Rugby) Eck-Bug oben rechts, ungebr. 

13.-- 

5093 wie vorher, ‘Andre MOULON’ (5. Platz in der Läufer-Staffel 4 x 100 m) Rand-Flecken, 
Album-Haftspuren, ungebr.  

9.-- 

5094 wie vorher ‘PIQUIRAL’ (Etienne Pic./Silber/Rugby) Randfleck, Album-Haftspuren  9.-- 

5095 SW-Kte. (L’ ABEILLE) Nr.2 ‘COLOMBES/Le Stade’ ungebr. 13.-- 

5096 SW-Fotokte. (A-N) Nr. 412 „JEUX OLYMPIQUES DE 1924/LES BAG-PIPERS” ungebr. 9.-- 

5097 ungez. Vign. (76 x 60 mm) in BLAU-ROT ‘Jeux Olympiques/Paris 1924/Segelschiff’ 
min. Gebr.-Spuren, z.T. min. Flecken, ohne Gummier. (*) selten 

36.-- 

5098 kleinformat. Kte. (110 x 60) auf Bütten-Papier mit gewelltem Rand ‘Souvenir/Des/ 
Jeux Olympiques/PARIS 1924’ (goldfarben) Diskuswerfer (rot) im Prägedruck 

13.-- 

5099 wie vorher, Kte. ‘Text (silberfarben) Diskuswerfer (goldfarben) 13.-- 

5100 wie vorher, Kte. ‘Text (blau) Diskuswerfer (goldfarben) 13.-- 

5101 wie vorher, Kte. ‘Text (rot) Diskuswerfer (goldfarben) 13.-- 

 
5102 

 
kleine goldfarbene Schale/Untersetzer (Kupfer/Messing ???) „JEUX OLYMPIQUES/ 
1924/Sport-Pictogramme/u.a. Tennis/Hockey/Gewichtheben’ (94 mm) 37 Gramm, selten ! 

 
85.-- 

 You also will find the coloured reproductions 
of all this lots at my website: 

www.olympiaphilatelie-volk.de 
 

 

http://www.olympiaphilatelie-volk.de/
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1928 OLY.-SPIELE AMSTERDAM 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5103 A U S T R A L I E N 
SW-Fotokte. ‘Bob (Henry Robert) Pearce/Olympic Games in May’ (Gold/Rudern/Einer) 
vorders. Widmung mit Orig.-Autogramm aus 1931, ohne Adr., min. Gebr.-Spuren, selten  

50.-- 

5104 D E U T S C H L A N D 
Roll-St. (2-Ringe/Type endlos) ‘HANNOVER/OLYMPIADE/AUSSCHEIDUNGS- 
TURNIER/REITEN’ echt gel. Bf. ab HANNOVER/16.5.28, geklebter Oberrand-Riß, 
min. Gebr.-Spuren  

25.-- 

5105 wie vorher, Roll-St. (2) ‘HANNOVER/OLY.’ auf Bf.-Fragment (91 x 128) vom 1.6.28  15.-- 

5106 CO-Kte. mit rückseit. Eindruck unten links ‘DAS NÜRNBERGER STADION/wurde beim 
Olympischen Wettbewerb in Amsterdam/mit der goldenen Medaille ausgezeichnet’ 
echt gel. ab NÜRNBERG/20.7.29, Eck-Bug oben, sehr selten  

45.-- 

5107 farbige ‘Olympia-Postkarte des Deutschen/Reichsausschusses für Leibesübungen/ 
Deutsche Olympia=Spende’ aus der Serie, hier mit Abb. ‘Hochsprung’ ungebr.  

13.-- 

5108 wie vorher, CO-Kte. ‘Fußball’ ungebr. 20.-- 

5109 wie vorher, CO-Kte. ‘Schwimmer beim Startsprung’ ungebr. 13.-- 

5110 wie vorher, CO-Kte. ‘Turner am Reck’ echt gel. ab BERLIN/11.6.28, Briefmarke 
beschädigt, min. Gebr.-Spuren 

25.-- 

5111 wie vorher, CO-Kte. ‘Speerwerferin’ echt gel. ab STETTIN/20.7.28 mit rotem St.  
‘Mit Luftpost befördert/Ditte’ min. Gebr.-Spuren 

25.-- 

5112 wie vorher, CO-Kte. ‘Läufer’ echt gel. ab BADEN-BADEN/1.8.28 mit rotem St.  
‘Mit Luftpost befördert/Karlsruhe’ min. Eck-Bug, min. Gebr.-Spuren 

25.-- 

5113 E S T L A N D 
Neben-St. (Rot) ‘Omandage/Olümpia Komitee Loteriitäht’ (64 x 22) sauber auf echt 
gel. Inl.-Kte. ab TALLINN/18.II.27, Marke abgelöst 

13.-- 

5114 F I N N L A N D 
farbig. Ill. Vign. ‘FINLAND TILL/OLYMPISKA SPELEN/Fahnen’ sauber abgest. auf  
echt gel. Ausl.-Kte. ab HELSINKI/23.5.28  

25.-- 

5115 F R A N K R E I C H 
SW-Kte. (J.P.) ‘Lucien MICHARD (Radfahren/Gold/1924) Zudruck am Oberrand  
‘Souvenir Olympische Spelen/Amsterdam 1928’ echt gel. in Niederlande/17.VIII.28, 
min. Gebr.-Spuren, selten 

35.-- 

5116 G R O S S B R I T A N N I E N   ??? 
SW-Fotokte. ‘4 Sportler mit engl. Emblem ‘OLYMPIC GAMES/engl. Flagge/1928/ 
ATHLETIC’ rückseit. mit 4 Vornamen ?? Datums-St. ’29 JULI 1928’ min. Eck-Bug  

20.-- 

5117 gez. Vign. (BLAU) aus der Serie ‘BRITISH OLYMPIC ASSOCIATION/APPEAL FUND/ 
Einmarsch vom Oly.-GB-Team in das Oly.-Stadion von Paris 1924’ hier mit Wertbez. 
‘1-‘ (Shilling) ohne Gummier. (*) z.T. min. sporig, sehr selten  

54.-- 

5118 wie vorher, gez. Vign. ‘1-BLAU’ ohne Gummier. (*) mit Seiten-Rand,  
z.T. min. sporig, sehr selten 

57.-- 

 
 

5119 

 
wie vorher, 4 x Vign. ‘1-/BLAU’ im Vign.-Blatt aus dem Heftchen ‘THE BRITISH 
OLYMPIC ASSOCIATION/Olympic Games of 1928’ mit 2 bedruckten Heftchen- 

Deckblättern in DUNKELROT (98 x 54) 1 Deckblatt min. senkr. Bug,  
Vign. im 4-Block ** postfr. ohne Falz !! extrem selten !! 

 

 
 

275.-- 

5120 U R U G U A Y 
Mi.379-381 auf echt gel. Ausl.-Bf. ab MONTEVIDEO/4.8.28, min. senkr. und  
waagr. Bug, selten 

75.-- 

 
 

5121 

 
N I E D E R L A N D E 
Mi.210 Ur ‘Läufer/Rot’ mit der Abart ‘rechte Seite ungezähnt’ min. Sporflecken, 
ohne Gummierung (*)  Katalog MICHEL € 2000 für postfrische Erhaltung, große  
Oly.-Rarität !!! 
 

 
 

495.-- 

5122 SoSt. (5-Eck) NEGENDE/OLYMPIADE/STADION, echt gel. Ausl.-Kte.  
(datiert ‘1.8.28’) Oly.-Frank., min. Gebr.-Spuren 

13.-- 

5123 Masch.-St. (2-Ringe) ‘AMSTERDAM/IXE OLYMPIADE/1928’ echt gel. Inl.-GZPK 
vom 13.IV.28, min. Gebr.-Spuren 

13.-- 

5124 wie vorher, MSt. (2) ‘AMSTERDAM/OLY.’ echt gel. Ausl.-Bf. vom 26.IV.28, 
min. Rand-Mängel  

13.-- 

 Bids under Estimation-Price will not be accepted 
Gebote unter dem Ausruf-Preis werden nicht akzeptiert 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1928 OLY.-SPIELE AMSTERDAM 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

 
5125 

 
N I E D E R L A N D E 
So.-R-Zettel mit eingestempeltem Text in Violett ‘AMSTERDAM/STADION’ auf  
echt gel. Ausl.-R-Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. (5-Eck) AMSTERDAM/STADION/ 
30.VII.28 mit UB ‘N 2’,  Ank., min. Gebr.-Spuren, sehr selten !! 
 

 
225.-- 

5126 GZPK in GRÜN aus der Serie mit eingedruckt. Wertst. "5 Cent/Wilhelmina" und  
Werbe-Text Links "IX. OLYMPIADE/NEDERL./OLYMPISCH COMITE/Text unter 
Den Säulen" hier GZPK aus "Serie A.1001-2000", echt gel. ab S’GRAVENHAGE/ 
9.2.27 nach JAVA mit Ank.-St. 8.3.27, sehr selten !! 

75.-- 

5127 CO-Kte. ‘Heineken’s/Bier/HET BIER/DER OLYMPIADE’ rückseit. mit Werbe-Eindruck, 
ungebr., sehr selten !! 

75.-- 

5128 CO-Kte. (De Motor) aus “Serie uit de Sportwereld/Olympisch roei-Kampioen’ ungebr. 35.-- 

5129 CO-Kte. in BRAUN aus der Serie "WEENENK & SNEL" mit rückseit. Eindruck 
"OLYMPISCHE SPELEN: 1928", hier Kte. Nr. 4 ‘OLY.-STADION/TRAP NAAR 
STAANPLAATSEN’ ungebr. 

9.-- 

5130 wie vorher, Kte. Nr.5 ‘OLY.-STADION/KRACHTSPORT EN MARATHONTOREN’ 
SoSt. (5-Eck) AMSTERDAM/STADION/5.VIII.28 mit UB –N 3-, ohne Adr., Oly.-Marke 

35.-- 

5131 wie vorher, Kte. Nr.64 ‘WEESMEISJES IN HET STADION’ echt gel. ab  
AMSTERDAM/12.8.28 

9.-- 

5132 wie vorher, Kte. Nr.73 ‘ENGELSCHE DEELNEMERS/OPENING OLYMPIADE’ ungebr. 25.-- 

5133 wie vorher, Kte. Nr.76 ‘PRINS HENDRIK/EERETRIBUNE/OPENING OLYMPIADE’ 
ungebr., rückseit. min. sporig 

20.-- 

5134 wie vorher, Kte. Nr.79 ‘DE VERLICHTING VAN DE MAGERE BRUG’ ungebr., 
rückseit. min. Haftspuren 

9.-- 

5135 wie vorher, Kte. Nr.80 ‘STADION BIJ AVOND’ (Turm mit Oly.-Feuer) ungebr. 13.-- 

5136 wie vorher, Kte. Nr.80, rückseit. Oly.-Frank. und St. ARCHAIA OLYMPIA aus 1973, 
min. Gebr.-Spuren 

9.-- 

5137 wie vorher, Kte. Nr.81 ‘800 METER DAMES’ ungebr., rückseit. Kaum sichtbare 
min. Sporflecken 

20.-- 

5138 wie vorher, Kte. Nr.86 ‘200 METER FINALE/CANADEES WILLIAMS WINNAAR’ 
echt gel. ab HAARLEM/12.VIII.28, min. Gebr.-Spuren, selten 

30.-- 

5139 wie vorher, Kte. Nr.87 ‘DE DUITSCHERS IN HET STADION’ echt gel. mit Oly.-SoSt. 
(5-Eck) vom 5.VIII.28, Oly.-Frank., min. Gebr.-Spuren, min. Oberrand-Bug 

40.-- 

5140 wie vorher, Kte. Nr.91 ‘RITOLA EN NURMI IN DE 5000 METER FINALE’ ungebr., 
kaum sichtbare min. Sporflecken 

20.-- 

5141 wie vorher, Kte. Nr.92 ‘KONINGIN/PRINSES/BEZOEKEN HET STADION’ ungebr. 15.-- 

5142 wie vorher, Kte. Nr.94 ’BALL/BARBUTTE/STENZ/400 METER DEMI-FINALE’ ungebr. 25.-- 

5143 wie vorher, Kte. Nr.95 ‘800 METER DAMES FINALE’ min. Sporflecken, ungebr. 20.-- 

5144 wie vorher, Kte. Nr.96 ‘FINALE 5000 METER VAN HEEREN’ ungebr. 25.-- 

5145 wie vorher, Kte. Nr.98 "DE TIJDENS DE OLYMPIADE/WESTERTOREN’ ungebr.  13.-- 

5146 wie vorher, Kte. Nr.99 ‘MARATHONLOOP-VERTREK VANUIT HET STADION’ kaum 
sichtbar. min. Sporflecken, ungebr. 

20.-- 

5147 wie vorher, Kte. Nr.100 ‘MARATHONLOOP-DE START’ ungebr. 25.-- 

5148 wie vorher, Kte. Nr.101 ‘MARATHONLOOP-DE DEELNEMERS PASSEEREN DE 
EERE-TRIBUNE’ ungebr. 

25.-- 

5149 wie vorher, Kte. Nr.103 ‘MARATHONLOOP-DE FRANSCHMAN L.OUAFI ALS 
EERSTE’ ungebr. 

25.-- 

5150 wie vorher, Kte. Nr.108 ‘TANDEMWEDSTRIJD OVER 2 K.M. HOLLAND/ENGELAND’ 
ungebr. 

20.-- 

5151 wie vorher, Kte. Nr.109 ‘GYMNASTIEK-HONGAARSCHE DAMESDANSEN’ ungebr. 13.-- 

5152 wie vorher, Kte. Nr.111 ‘GYMNASTIEK-OPMARSCH DER DUITSCHE’ ungebr. 20.-- 

5153 wie vorher, Kte. Nr.112 ‘ZWEMMEN-200 METER DAMES-DE START’ ungebr. 20.-- 

5154 wie vorher, Kte. Nr.114 ‘ZWEMMEN-TSURUTA (JAPAN) 200 M. HEEREN’ ungebr. 25.-- 

5155 wie vorher, Kte. Nr.116 ‘WATERPOLO KAMPIOENSCHAP DUITSCHLAND’ ungebr., 
rückseit. min. sporig 

9.-- 

5156 wie vorher, Kte. Nr.116, mitte rechts kaum sichtbarer min. Fleck, ungebr. 13.-- 

5157 wie vorher, Kte. Nr.118 ‘SCHOONSPRINGEN – DESJARDINS /U.S.A.’ ungebr. 13.-- 

5158 wie vorher, jedoch aus dem Postkarten-Heft ‘linke Seite perforiert zum heraustrennen’ 
hier Kte. Nr.1 ‘GEZICHT OP HET SPEELVELD VANAF DE EERETRIBUNE’ ungebr. 

9.-- 

5159 wie vorher, Kte. Nr.2 (perforiert) ‘TRAP MET AANWIJSBORD’ ungebr. 9.-- 

5160 wie vorher, Kte. Nr.3 (perforiert) ‘ACHTERZIJDE EERETRIBUNE’ ungebr. 9.-- 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1928 OLY.-SPIELE AMSTERDAM 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5161 N I E D E R L A N D E 
CO-Kte. in BRAUN aus der Serie "WEENENK & SNEL" mit rückseit. Eindruck 
"OLYMPISCHE SPELEN: 1928", hier Kte. Nr. 4 aus dem Postkarten-Heft  
(links perforiert) ‘OLY.-STADION/TRAP NAAR STAANPLAATSEN’ ungebr. 

9.-- 

5162 wie vorher, Kte. Nr.7 (perforiert) ‘ CAFE AAN DEN ZUIDKANT’ ungebr. 9.-- 

5163 wie vorher, die dazugehörige ill. aufklappbare Hülle (145 x 97) leer, min. Gebr.-Spuren 9.-- 

5164 SW-Werbekarten aus der Serie von ‘J.VAN BOEKHOVEN’ mit vorders. Eindruck  
‘IXe. OLYMPIADE/AMSTERDAM’ hier mit Abb. ‘EEN PRINS’ ungebr., selten 

30.-- 

5165 wie vorher, SW-Kte. ‘EEN PRINS’ ungebr., min. Rand-Kerbe links 20.-- 

5166 wie vorher, SW-Kte. ‘ICHNATON’ ungebr., rückseit. mit min. Album-Haftspuren 20.-- 

5167 wie vorher, SW-Kte. ‘ICHNATON/AMENOPHIS IV’ vordserseitig und rückseitig mit 
min. Haftspuren, ungebr. 

20.-- 

5168 wie vorher, SW-Kte. ‘ZONNETEMPEL’ vorders. am Unterrand min. Haftspuren, ungebr. 20.-- 

5169 wie vorher ‘ZONNETEMPEL’ vorder- und rückseit. min. Haftspuren, ungebr. 23.-- 

5170 wie vorher, SW-Kte. ‘HOR-EM-HEB’ rückseit. mit Album-Haftspuren, min. Rand-Mängel 
ungebr. 

15.-- 

5171 SW-Werbekte. aus der Serie ‘SOUVENIR/OLYMPIADE/1928/jeweils mit ‘Nase’ in  
Form einer beweglichen Kette in schwarz’ hier mit Abb. ‘Fechten’, min. waagr.-Bug,  
min. Gebr.-Spuren, Eck-Bug oben rechts   

20.-- 

5172 wie vorher, SW-Kte. ‘Fechten’ Zudruck am Rand ‘Aangeboden door de Sigarenfabriek/ 
A.V.R.O.’ mehrere Büge 

20.-- 

5173 wie vorher, SW-Kte. ‘Fechten’ Zurdruck oben links ‘WHISKY/BLACK & WHITE’ 
min. Gebr.-Spuren 

25.-- 

5174 SW-Fotokte. (JOSPE) ‘Stadion/Amsterdam’ echt gel. 1934 13.-- 

5175 SW-Fotokte. (A.Klitsch) Nr.764 ‘Amsterdam Olympiaweg’ ungebr. 9.-- 

5176 SW-Fotokte. (RIKKERS) Nr.6921-30-366 ‘AMSTERFAM STADION/KLM Foto’ 
(Luftaufnahme) ungebr.  

13.-- 

5177 SW-Fotokte. (Van Gelderen) Nr.1251 ‘Amsterdam, Stadionplein’ ungebr. 13.-- 

5178 SW-Fotokte. (VLIEGER) ‘S.S.PRESIDENT ROOSEVELT/IX OLYMPIADE/1928 
AMSTERDAM’ (AMERICAN OLYMPIC TEAM) ungebr. 

25.-- 

5179 ungez. Vign. (40 mm) in GRÜN-WEISS ‘SOC.COMITE TIJDENS OLYMP.SPELEN 
1928/AMSTERDAM’ Orig.-Gummierung mit Album-Haftspuren, min. waagrechter 
Bug, selten 

42.-- 

5180 gez. Vign. in BLAU-WEISS-ROTBRAUN ‘STEUNT HET C.S.C./OLYMP. SPELEN/ 
AMSTERDAM/Leuchtturm’ mit Seiten-Rand * postfr. mit Falz, min. Rand-Riß, Eck-Bug, 
Gebr.-Spuren, Ecke unten links ist beschädigt, trotzdem selten ! 

53.-- 

5181 Vign. in ROT ‘1928/IX OLY.-AMSTERDAM/Läufer’ rückseit. auf echt gel. Ausl.-Bf. aus 
England, Ank. STOCKHOLM/16.8.28, min. Gebr.-Spuren 

20.-- 

5182 goldfarb. Ill. Bf. (100 x 150) ‘Hürdenläuferin/OLYMPIADE/ANNO 1928’  
min. senkr.-Rand-Bug, rückseit. min. Fleck, selten, sehr dekorativ 

25.-- 

  

1932 OLY.-SPIELE LAKE PLACID 
 

 

5183 V E R E I N I G T E  S T A T E N  (U.S.A.) 
farb. Il.. Eintrittskarte/EK/Ticket (95 x 58) ‘III Olympic Winter Games/Lake Placid 1932/ 
$ 30/BLEACHER SEASON TICKET’ (Orange) Plastik 

40.-- 

  

1932 OLY.-SPIELE LOS ANGELES 
 

 

5184 A R G E N T I N I E N 
gez. Vign. (BLAU) ‘CONFED.ARGENTINA DE DEPORTES/OLIMPIADA/LOS 
ANGELES 1932’ (*) ohne Gummierung, selten 

53.-- 

5185 D Ä N E M A R K 
ungez. farb. Vign. (35 x 55) ‘OLYMPIC/HENRY HANSEN/NORREPORT/Oly.-Ringe’ 
postfr. mit Falz * (nach 1932 herausgeg. ?? issued after 1932 ??) ‘Henry Hansen/ 
Oly.-Sieger 1928/1932/Radfahren, selten  

21.-- 

5186 D E U T S C H L A N D 
Neben-St. (Violett) ‘OLY.-SPIELE 1932/LA/Deutsche Olympiamannschaft des DASV 
1891’ echt gel. Kte. ab Los Angeles (geschrieben von Oly.-Sieger im Gewichtheben) 
‘Dein Freund Rudi’ (Rudolf Ismayr) min. Gebr.-Spuren, selten 

75.-- 

 

www.olympiaphilatelie-volk.de 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1932 OLY.-SPIELE LOS ANGELES 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5187 J A P A N 
echt gel. CO-Kte. ‘OLYMPIC GAMES/LOS ANGELES/1932’ selten 

40.-- 

5188 K O L U M B I E N 
Echt gel. Lp.-Bf. ab MEDELLIN/7.VII.32 mit abgest. Aufkleber  mit St. (ROT) 
"FERIA EXPOSICION/OLIMPIADAS/MEDELLIN 1932" selten !! 

19.-- 

5189 N O R W E G E N 
teilgez. Vign. (mit durchstoch. Zähnung/rechts ungez.) ** postfrisch Luxus plus 6 versch. 
ungez. Probedrucke/Phasendrucke **/*/(*) selten 

42.-- 

5190 V E R E I N I G T E  S T A A T E N  (U.S.A.) 
Schiffs-Stempel (violett) ‘U.S.S. BASS/LAST DAY/OLYMPICS’ echt gel. ill. Bf. vom 
14.8.32, Oly.-Frank., selten 

40.-- 

5191 wie vorher, SS (Grün) ‘U.S.S. BROOKS/XTH OLYMPIAD/CLOSING DAY’ echt gel. 
Bf. vom 14.8.32, Oly.-Frank. 

35.-- 

5192 wie vorher, SS (Grün) ‘U.S.S. MARYLAND/LOS ANGELES/HARBOR’ vom 14.8.32, 
NS (Rot) ‘LAST DAY Xth.OLYMPIC GAMES AUG 14,1932’ echt gel. ill. Bf.  
‘XTH OLYMPIAD’  

40.-- 

5193 wie vorher, SS (schwarz) ‘U.S.S. PATRIDGE’ vom 15.6.32 (FDC) mit violettem  
SS ‘U.S.N./Anker’ Oly.-Frank., echt gel. ill. Bf. 

30.-- 

5194 gez. farb. Vign. ‘Sportler mit Siegergirlande’ im waagr.-Paar mit Abart ‘Druck-
Abklatsch auf der Rückseite mit rotem Offset-Druck in Spiegelschrift’ ** postfr. Luxus  

21.-- 

5195 ungez. Vign. (ca. 39 x 21 mm) auf Silber-Folie mit blauem Druck ‘SOUVENIR/OF/ 
XTH OLYMPIAD/LOS ANGELES’ Orig.-Gummierung mit min. Haftspuren, selten  

46.-- 

5196 ungez. Vign. in ‘Säulen-Form’ (ca.37 x 33 x 28) in GOLD/SCHWARZ ‘SOUVENIR/ 
XTH/OLYMPIAD/LOS ANGELES/1932’ ** postfr. ohne Falz, vorders. z.T. min. 
Haftspuren, selten  

32.-- 

5197 farb. Ungez. Vign. in GELB/ORANGE ‘WELCOME/1932/SAN FRANCISCO invites/ 
OLYMPIC GAMES/Sportler mit Kugel/Stadion’ (*) ohne Gummierung, sehr selten 

82.-- 

5198 farb. Ill. großformat. Vign. (104 x 172) ‘OLY.-GAMES/1932/Sportler mit Girlande/ 
rückseit. Werbetext ‘Julio Kilenyi designer of the poster/Windshield Sticker’ sehr selten !! 

55.-- 

5199 ill. Eintrittskarte/EK/Ticket (Rot) auf Karton-Papier (139 x 65) ‘XTH OLYMPIAD/LOS 
ANGELES 1932/WEIGHTLIFTING/OLY.-AUDITORIUM’ vom 31.7.32, Luxus mit 
Kontr.-Abschnitt 

40.-- 

5200 wie vorher, ill. EK/Ticket (Violett) Karton-Papier (113 x 66) ohne Kontr.-Abschnitt 
‘EQUESTRIAN SPORTS/RIVIERA COUNTRY CLUB’ vom 12.8.32 

30.-- 

5201 wie vorher, ill. EK/Ticket (Grün) als Deckel auf Karton-Papier von einem gebundenen 
EK/Ticket Booklet (154 x 66) ‘ROWING/LONG BEACH MARINE STADIUM/SEASON 
TICKET’ vom 9.8.32 mit Inhalt 3 x Tickets auf Normal-Papier ‘ROWING’ vom 
9./12./13.8.32, Luxus, sehr selten !! 

75.-- 

5202 farbig ill. ‘OLYMPIC STADIUM PASS/XTH OLYMPIAD/LOS ANGELES 1932’ auf 
Karton-Papier (146 x 87) Luxus, sehr selten 

50.-- 

5203 farb. Ill. kleinformat. EK/Ticket  in Blau-Rot (80 x 50) ‘Xth OLYMPIAD/OLYMPIC/ 
STADIUM/Athletics & Lacrosse’ vom 7.8.32 

30.-- 

5204 wie vorher, EK/Ticket (Blau-Orange) ‘Rose Bowl/Pasadena/CYCLING’ vom 1.8.32 30.-- 

5205 wie vorher, EK/Ticket (Blau-Orange) ‘OLYMPIC/AUDITORIUM/BOXING’ vom 13.8.32 30.-- 

  

1936 OLY.-SPIELE GARMISCH-PARTENKIRCHEN 
 

 

5206 S C H W E D E N 
echt gel. Bf. (240 x 162) mit Eindruck am Oberrand “SVENSKA SKIDFÖRBUNDET/ 
GARMISCH-PARTENKIRCHEN/Oly.-Ringe” ab UPSALA/12.8.36, min. senkr. Bug, 
sehr selten  

63.-- 

5207 echt gel. Bf. mit Oberrand-Eindruck ‘Schwedischer Skimannschaft/Garmisch- 
Partenkirchen’ mit SoSt. GAP/IV.Oly.-Winterspiele 1936 vom Oly.-Opening-Day 6.2.36, 
min. geklebter Oberrand-Riß, min. Gebr.-Spuren, rückseit. Mängel in Bf.-Klappe, selten   

55.-- 

5208 D E U T S C H L A N D/III. R E I C H  
Pergamin-Tüte (Orange/121 x 66 mm) mit schwarzem Druck ‘Deutsche 
Postwertzeichen/IV.Olymp.Winterspiele/rückseit. ‘Deutsche Sporthilfe’ mit Inhalt  
‘5 x Mi.600 ** postfrisch ohne Falz’ sehr selten !    

63.-- 

5209 Mi.602 mit Polizei-Lochung ‘POL’ als Einzelfrank. Ab ‘Polizeipräsident in Dortmund’ 
vom 3.6.36, sehr sauber und selten 

90.-- 

5210 SoSt. GAP/IV. Oly. Winterspiele auf echt gel. Inl.-R-Bf. ab GaP 2 vom 6.2.36 mit  
Mi.600-602, Ank. 

9.-- 

 www.olympiaphilatelie-volk.de  
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1936 OLY.-SPIELE GARMISCH-PARTENKIRCHEN 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5211 D E U T S C H L A N D/III. R E I C H 
SoSt. GAP/IV.Oly.-Winterspiele, echt gel. ‘Nachnahme’-Bf. vom Opening-Day am 6.2.36 
mit Mi.600-602, vorders. Ank., min. Eck-Bug 

17.-- 

5212 wie vorher, SoSt. GAP/IV.Oly., Lp.-Bf. ‘via Berlin-Kopenhagen’ vom 6.2.36, Ank.  21.-- 

5213 wie vorher, SoSt. GAP/IV.Oly., echt gel. Ausl.-R-Bf. ab GaP (ohne UB) vom 14.2.36, 
u.a. Oly.-Frank., Ank. 

21.-- 

5214 wie vorher, SoSt. GAP/IV.Oly., echt gel. Ausl.-R-Bf. ab GaP 1 (seltenes Postamt !!!) 
Adr. Z.T. sauber entfernt, Mi.600-602 mit SoSt. vom Oly.-Schlußtag 16.2.36,  
min. Gebr.-Spuren, Ank., selten ! 

51.-- 

5215 SoSt. GAP/IV.Oly.-Winterspiele/PRESSEPOSTAMT vom 3.2.36, echt gel. Lp.-Ausl.- 
Bf. nach USA, rückseit. fehlt Bf.-Klappe, min. Gebr.-Spuren 

13.-- 

5216 postamtlicher Neben-St. (Violett) mit Text in 2 Zeilen ‘Sonder PA Riessersee/Garmisch 
Partenkirchen’ echt gel. Inl.-R-Bf. mit SoSt. GAP/IV.Oly. vom 14.2.36 mit Mi.600-602 

50.-- 

5217 farb. Ill. Eintrittskarte/EK/Ticket (113 x 56) ‘IV.OLY.-WINTERSPIELE/GAP/ 
EISHOCKEY/IM OLYMPIA-KUNSTEISSTADION’ vom 8.2.36, min. senkr.-Bug 

40.-- 

5218 echt gel. Eilbote/Expr.-Bf. (217 x 110) mit rückseit. Eindruck “IV.OLY.-WINTERSPIELE/ 
1936/GAP/ORGANISATIONSKOMITTEE/Oly.-Ringe’ 2 Oly.-Vign., Ank.,  
min. Gebr.-Spuren, sehr selten ! (Bf. seitlich offen, aufgeklappt) 

80.-- 

5219 echt gel. ill. Bf. ‘Der Bürgermeister/GAP’ mit Zudruck ‘IV.OLYMP.-WINTERSPIELE/IN 
GARM.-PARTENKIRCHEN/Oly.-Ringe’ mit SoSt. GAP/IV.Oly. vom 10.12.35, ca. 16 mm 
Oberrand-Riß, min. senkr. Bug, min. Gebr.-Spuren (Marke defekt) sehr selten 

55.-- 

5220 echt gel. ill. Bf. ‘Jugendlandheim/Garmisch-P.’ mit Zudruck ‘IV.Olymp. Winterspiele 
1936/Oly.-Ringe’ ab GARMISCH-PART./20.9.34, min. Gebr.-Spuren, selten  

55.-- 

5221 echt gel. ill. Bf. ‘Marktgemeinderat/Garmisch’ mit Zudruck ‘IV.Olymp.-Winterspiele/ 
6.bis 16.Februar 1936/in GAP’ ab GARMISCH/12.2.35, min. Gebr.-Spuren, selten  

63.-- 

5222 echt gel. ill. Ausl.-Bf. nach Italien mit Werbe-Eindruck ‘Hotel/Werdenfelser Hof/ 
Partenkirchen’ mit MSt. GAP/WINTER OLYMPIA/1936 vom 13.1.35, min. Rand-Riß  
rechts, min. Gebr.-Spuren, Ank., sehr selten  

55.-- 

5223 ill. Bf.-Vorderseite/Front-Side only (146 x 119) von ‘KAUFHAUS Sailer/GAP’ mit 
Zudruck in 3 Zeilen/Oly.-Ringe’ Bahnpost-St. ‘GAP-MÜNCHEN’ 

20.-- 

 
 

5224 

 
echt gel. ill. Bf. ‘Bürgermeister/MARKT GARMISCH/Austragungsort der/IV.Olymp. 
Winterspiele 1936’ mit FSt. in ROT (min. schwacher Abdruck) ‘GAP 2/OLYMP. 
WINTERSPIELE 19/40’ mit Wertkästchen ‘Reichsadler/Deutsche Reichspost’  
vom 28.6.1943, sehr selten !!   
 

 
 

106.-- 

5225 echt gel. ill. Bf. ‘Bahnhofwirtschaft’ mit Zudruck ‘IV.Oly.-Winterspiele/in GAP/ 
Oly.-Ringe’ mit Mi.600-602 und Oly.-SoSt. GAP/16.2.36, ohne Adr., ca. 1 cm Unterrand-
Einriß,min. Gebr.-Spuren, selten 

45.-- 

  

1936 OLY.-SPIELE BERLIN (Participant-Countries) 
 

 

5226 B E L G I E N 
CO-Werbekte. aus 1940 im Format 109 x 139 ‘LA SOCIETE FILMSONOR/LENI 
RIEFENSTAHL/LE FILM DES OLYMPIADES’ selten 

50.-- 

 
5227 

I T A L I E N 
echt gel. ill. Express-Rohrpost-Bf. mit Oberrand-Eindruck vom ‘COMITATO OLIMPICO/ 
XI.OLIMPIADE BERLINO’ mit SoSt. OLY.-DORF/8.8.36, Ank.-St. mit Minuten-Angabe 
’13.00’, min. senkr.-Bug, min. Gebr.-Spuren, sehr selten, min. beschnitten  

 
115.-- 

5228 G R I E C H E N L A N D 
Mi.372 ‘Stadion in Athen mit Standbild eines Diskuswerfers’ mit Zusatz-Frank. auf echt 
gel. Ausl.-Bf. ab OLYMPIA/22.1.39 mit Absender ‘Olympia/Deutsche Grabungen’  

19.-- 

5229 SoSt. OLYMPIA/Fackellauf/20.VII.36 mehrfach auf echt gel. Inl.-R-Bf. 
(266 x 182) ab OLYMPIA mit Ank., selten 

58.-- 

5230 SoSt.OLYMPIA/Fackellauf/20.VII.36 auf echt gel. Inl.-R-Bf. (R-St. in SCHWARZ  
nicht kompl. abgedruckt) aber mit Orig.-Posteinl.-Schein mit ‘Nr. 153’ Ank., selten 

58.-- 

5231 wie vorher, SoSt. OLYMPIA/Fackellauf/20.VII.36, echt gel. Hotel-Bf. 9.-- 

5232 wie vorher, 2 x SoSt. OLYMPIA/Fackellauf/20.VII.36 (min. schwacher Abdruck) auf  
2 echt gel. Belegen mit eingedr. Adr., Oly.-Frank., Oly.-Ank. BERLIN 

9.-- 

5233 CO-Kte. ‘Fackel-Staffel-Lauf/Olympia-Berlin’ (in der Type ‘ohne aufgedruckte  
Oly.-Ringe’) Tg.-St. OLYMPIA/21.7.36 

9.-- 

5234 SW-Kte. (N.GARAS) ‘XI.OLY.-SPIELE/FACKEL-STAFFEL-LAUF/OLYMPIAKOI 
AGONES’ SoSt. vom 20.VII.36, echt gel., Oly.-Ank. 

9.-- 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1936 OLY.-SPIELE BERLIN (Participant-Countries) 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5235 G R I E C H E N L A N D 
SW-Kte. No.23 ‘Olympie. La Gare’ echt gel. nach USA in 1936 

9.-- 

5236 L I E C H T E N S T E I N 
Flug-St. (Violett) ‘LUFTSCHIFF HINDENBURG/OLYMPIAFAHRT 1936’ als Zubringer 
ab TRIESENBERG/28.VII.36 auf echt gel. Bf., Ank., sehr selten 

60.-- 

5237 wie vorher, echt gel. Kte. ab MAUREN/29.VII.36, Ank. vorderseit., sehr selten 60.-- 

5238 N O R W E G E N 
farb. Ill. gez. Kleinformatige Vign. (18 x 27) ‘NORGE/OLYMPIADEN/1936/Sportler mit 
Fahne’ ** postfr., Luxus 

9.-- 

5239 V E R E I N I G T E  S T A A T E N  (U.S.A.) 
Schiffs-St. (Violett) ‘OLYMPIA/WASHINGTON/Gateway to the Olympics’ echt gel. Bf. 
‘U.S. FRIGATE CONSTITUTION/22.6.33’ Ank. 

9.-- 

5240 Farbig. ill. Vign. "SET SAIL FOR SAYVILLE/JULY 6-12/1936/OLYMPIC 
ELIMINATIONS" * postfr. mit Falz, rückseit. z.T. mit min. dünner Stelle, selten 

25.-- 

5241 Vign. in BLAU (mit durchstoch. Zähnung) "BOG/WHILE NAZI/HITLERISM  
LASTS/BANISH/OLYMPICS/From GERMANY/Sportler" ohne Gummierung (*) selten 

30.-- 

5242 Wie vorher, Vign. "BANISH/OLYMPICS" ** postfr., sehr selten !! 36.-- 

  

1936 OLY.-SPIELE BERLIN (Veranstalter-Organizer) 
 

 

 Briefmarken – Stamps -- Blocks -- Sheets -- Spezialitäten  --  
Probedrucke -- Proofs 

 

5243 D E U T S C H L A N D/III. R E I C H 
Mi.609-616 als ungez. Gold-Marken (mit imitierter Zähnung) und 99,8 % Feingold- 
Auflage (74 x 40) ohne Gummierung (*) mit Orig.-Vergleichs-Marken * mit Falz, selten ! 

90.-- 

5244 Wie vorher, jedoch Blocks 5-6 als ungez. Gold-Blocks im Format 115 x 80 mm 
(*) mit Orig.-Vergleichs-Blocks mit Falz * 

95.-- 

5245 Mi.609 ‘Probedruck/Proof/Essay’ ??? in Übergröße 54 x 50 mm in Rot auf Bfstck. 
(103 x 84) St. WEIMAR/30.5.36, ohne Garantie/no guarantee (mit Orig.-Marke)  

9.-- 

 Marken auf Brief – Besonderheiten - Specials  

5246 Mi.609 als Einzelfrank. auf echt gel. kleinformat. Inl.-Bf. vom 30.6.1937 (letzter 
Verwendungs-Tag der Oly.-Marke) 

20.-- 

 Markenheftchen – Stamp Booklets  

5247 ill. aufklappbares Markenheftchen MH 42.1 (Mi.42 a) ‘Olympiamarken 1936’ mit  
2 Heftchenblättern/HBL 105 + 106 ** postfrisch und deutschsprachigem Text,  
mit Zwischenblatt, Luxus (Mi. € 200) selten 

80.-- 

 
5248 

 
wie vorher, jedoch MH 42.2 (MH 42.b) mit HBL 105 + 106 ** (1 Marke 6+4 Pfg. mit 
min. kaum sichtbar. Sporfleck in der Zähnung) ansonsten Luxus mit diagonalem roten 
Balken und mehrsprachigem Text (Mi.€ 1000) sehr selten !! 
 

 
350.-- 

 
5249 

 
wie vorher (MH 42.2) mit HBL 105 + 106 ** postfrisch ohne Falz mit Zwischenblatt, 
jedoch Heftchen-Klammer gebrochen, sehr selten !! 
 

 
300.-- 

5250 wie vorher, HBL 105 ** postfrisch lose 40.-- 

 Hand-Sonder-Stempel (rund)  

5251 SoSt. BERLIN INT.-SPORTSTUDENTEN-LAGER/29.7.36, echt gel. Lp.-Ausl.-Bf. mit 
Gebr.-Spuren, Ank. 

13.-- 

5252 SoSt. BERLIN OLY.-DORF vom 1.8.36 mit vielen anderen Ank.-St. auf Ausl.-R-Bf. 
(aufgeklappt) sehr interessant, min. Gebr.-Spuren 

25.-- 

5253 SoSt. BERLIN OLY.-DORF –o- auf echt gel.Ausl.-Lp.-Bf. vom 12.8.36 9.-- 

5254 SoSt. BERLIN OLY.-PRESSEHAUPTQUARTIER –k- echt gel. Lp.-Ausl.-Bf. vom 13.8.36 13.-- 

5255 SoSt. BERLIN OLY.-STADION –u- mit falschem St.-Datum ‘1.7.36’ anstatt ‘1.8.36’ 
auf losem Block 5, selten 

50.-- 

5256 SoSt. BERLIN OLY.-STADION auf echt gel. Oly.-GZPK vom 27.7.36 ‘1 Uhr’ als Stempel- 
Erstverwendung 

15.-- 

 You also will find the coloured reproductions 
of all this lots at my website: 

www.olympiaphilatelie-volk.de 
 

 

http://www.olympiaphilatelie-volk.de/
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1936 OLY.-SPIELE BERLIN (Veranstalter-Organizer) 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

 Hand-Sonder-Stempel (rund)  

5257 D E U T S C H L A N D/III. R E I C H 
SoSt.BERLIN AUSSTELLUNG DEUTSCHLAND vom 5.8.36 mit ROHRPOST-St. 
‘-15’Uhr mit ‘waagr. Strich für die volle Stunde’, echt gel. Kte. mit Rohrpostangabe  
’15.40’ Uhr als Ank., Bed.-Frank., selten 

46.-- 

5258 wie vorher, ROHRPOST-SoSt. ‘DEUTSCHLANDHALLE’ mit ‘-18’ Uhr vom 16.8.36, 
Oly.-Frank., Rohrpost-Aufkleber, Ank. ‘BERLIN O’ mit Minuten-Angabe ’19.10’ Uhr, 
sehr selten   

64.-- 

5259 wie vorher, ROHRPOST-SoSt. ‘OLYMPISCHES DORF’ mit ‘-10’ Uhr vom 10.8.36, 
portogerechte Bed.-Frank. mit ’58 Pfg.’, Ank.-St. BERLIN N 4 und BERLIN-CHARL. 
jeweils mit ‘Minuten-Angaben’ rückseit. Prägedruck ‘Oly.-Ringe’, gebr.-Spuren 

57.-- 

 Maschinen-Stempel (1-Ring)  

5260 ‘Dresden/Reichsgartenschau’ von ‘DRESDEN A 1/a’ echt gel. CO-Kte. 
‘OLYMPIA/Reichsgarten-Schau’ vom 21.8.36  

9.-- 

5261 wie vorher, jedoch MSt. (1) ‘DRESDEN A 24/*/III’ 6+4 Oly.-GZPK vom 22.6.36 9.-- 

 Freistempel (Rot) –- Postal Meter-Marks (Red)  -- 1 Ring --  
Wertkästchen "Strahlendes Hakenkreuz" 

 

5262 FSt. (ROT) ‘BERLIN SW 68/FLIEGT NACH DEUTSCHLAND/DEM LAND DER 
OLYMPISCHEN SPIELE 1936/DEUTSCHE LUFTHANSA" Bfstck. (92 x 63) vom  
12.5.36, selten  

36.-- 

5263 wie vorher, FSt. ‘LUFTHANSA", beschnittenes Brief-Teil (151 x 118) aufklappbar,  
min. waagr. Bug, 30.4.36, selten  

45.-- 

5264 Wie vorher, FSt. (1) "BERLIN-CHARLOTTENBURG 2/Dt. Reichsbund für  
Leibesübungen" (Name vom Oly.-Komitee) echt gel. Inl.-Bf. vom 18.5.36,  
min. waagr. Bug, selten 

17.-- 

 Freistempel (Rot) –- Postal Meter-Marks (Red)  -- 1 Ring --  
Wertkästchen "Bogen-Rechteck" 

 

5265 "BERLIN C 2/Verw.-Bez.Mitte/Stadt der Olympiade 1936", echt gel. Fenster-Bf. 
vom 25.3.35 

9.-- 

5266 wie vorher "BERLIN C 2", sauber auf echt gel. Fenster-Bf. vom 23.5.35 9.-- 

5267 wie vorher “BERLIN C 2/STADT DER OLYMPIADE 1936/OBERBÜRGERMEISTER’ 
Bf.-Vorders./Front page only (155 x 91) vom 11.6.36 

9.-- 

5268 wie vorher ‘BERLIN C 2/OBERBÜRGERMEISTER” echt gel. Fenster-Bf. vom 29.6.36 9.-- 

5269 wie vorher “BERLIN-REINICKENDORF-OST 1/Stadt der Olympiade” Bfstck. (112 x 40) 9.-- 

5270 wie vorher “BERLIN-REINICKENDORF” Bfstck. (145 x 40) vom 16.3.35 oben links  
mit abgeschrägter Ecke 

9.-- 

5271 Wie vorher, FSt. (1) "BERLIN W 35/Besucht Deutschland/das Land der Oly.-Spiele 
1936/RDV" (=Reichsbahnzentrale f.d. Deutschen ReiseVerkehr) echt gel. ill. Bf. 
(223 x 122) vom 22.4.36 mit Eindruck von der RDV, links mit senkr. Bug, selten ! 

39.-- 

5272 wie vorher, FSt. (1) ‘BERLIN W 35/RDV’ echt gel. ill. Bf. (224 x 121) vom 29.5.36, 
min. senkr. Bug, selten  

44.-- 

 Freistempel (Rot) –- Postal Meter-Marks (Red)  -- 1 Ring --  
Wertkästchen "Rechteck" 

 

5273 BERLIN NO 55/Prenzlauer Berg/Stadt der Olympiade 1936’ Bfstck. (161 x 49)  
vom 29.7.36 

9.-- 

 Freistempel (Rot) –- Postal Meter-Marks (Red)  -- 1 Ring --  
Wertkästchen "8-Eck" 

 

5274 "LUDWIGSHAFEN (RHEIN) 1/*/Olympische Spiele/Oly.-Ringe/Brand.-Tor" 
Bfstck. (118 x 34) vom 9.6.36, selten 

34.-- 

5275 Wie vorher, FSt. (1) "MANNHEIM 2/Ausstellung/DEUTSCHLAND/Berlin 1936" 
Bfstck. (122 x 33) vom 11.7.36, selten 

19.-- 

 Freistempel (Rot) –- Postal Meter-Marks (Red)  -- 1 Ring -- 
Wertkästchen "Reichs-Adler --  Deutsche Reichspost" 

 

5276 "BOCHUM 1/die Heimat der Olympia-Glocke" Bf.-Vorderseite/Front-page only  
(141 x 98) vom 17.12.37, selten  

57.-- 

5277 ‘BERLIN-CHARL.9/Nat.-Soz.-Reichsbund f.Leibesübungen (OK) Haus des Deutschen 
Sports’ Bfstck. (107 x 38) vom 8.11.41  

9.-- 

 Freistempel (Rot) –- Postal Meter-Marks (Red)  -- 2 Ringe --  
Wertkästchen "Strahlendes Hakenkreuz" 

 

5278 ‘BERLIN SW 68/Reichssportblatt/Reichssportverlag’ echt gel. Kte. mit 
Reg.-Lochung/Rand-Riß links vom 3.11.36   

16.-- 

 www.olympiaphilatelie-volk.de  
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1936 OLY.-SPIELE BERLIN (Veranstalter-Organizer) 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

 Roll-Stempel ---  Roller-cancellations  

5279 D E U T S C H L A N D/III. R E I C H 
Roll-St. (2-Ringe/Type endlos) aus der Serie ‘XI.Olympiade 1936/Glocke/7 Linien’ 
hier von ‘BERLIN/OLY.-DORF’ mit UB –s- vom 27.5.36 (Eröffnung des Postamtes) 
echt gel. ill. CO-Kte., selten  

55.-- 

5280 wie vorher, Roll-St. ‘OLY.-DORF’ mit UB –t-, echt gel. Ausl.-Kte. mit Mi.615 und 
St.-Fehler ’31.6.36’ selten 

40.-- 

 Flugpost --- Air Mail (Luftschiff Hindenburg)  

 
5281 

 
Flug-St. (ROTLILA) ‘LUFTSCHIFF HINDENBURG/OLYMPIAFAHRT 1936’ 

auf echt gel. 6+4 Pfg. GZPK als Abart ‘Nachläuferpost’, Beschreibung siehe im Attest, 
extrem selten !!! 

 

 
125.-- 

5282  
wie vorher, jedoch auf 15+10 Pfg. GZPK mit Attest, extrem selten !!! 

 

125.-- 

 Segelflug auf der Wasserkuppe (Oly.-Demonstration)  

5283 SoSt. GERSFELD/WASSERKUPPE/Rhön-Segelflug auf echt gel. Kte. vom 31.8.36, 
Oly.-Frank., Eck-Knick oben links 

9.-- 

5284 wie vorher, SoSt. GERSFELD/21.8.36, echt gel. Kte. 9.-- 

5285 SW-Fotokte. ‘Fliegerdenkmal auf der Wasserkuppe’ echt gel. ab GERSFELD 9.-- 

5286 SW-Fotokte. mit rückseit. Eindruck "Der dt. Segelflug/"Meise (Olympia)", ungebr. 18.-- 

5287 SW-Fotokte. "Segelflug auf der Wasserkuppe", echt gel. mit  
SoSt. GERSFELD/Segelflug vom 20.7.35 

13.-- 

 Spezielle Verwendungen - Specials  

5288 Bahnpost/Straßenbahn-Verwendung mit Mi.616 und Zusatzfrank. auf echt gel. R-Bf. 
ab ‘BONN-BAHNHOF/aa’ vom 22.10.36, Ank., sehr selten !  

41.-- 

 Spezielle Stempel ---  Special Postmarks  

 
5289 

 
‘Der/Freimarken-/Stempler/Ausstellung/’Deutschland’ 1936’ von BERLIN-CHARLOTT./ 
9001/mehrere Kreise’ auf Kte. vom 2.8.36 mit einer Versuchsmarke mit roten Linien 
(mit Kopie-Blatt aus IMOS-Nachrichten zur Erklärung) extrem selten !!!  
 

 
375.-- 

 Sonder-R-Zettel (NEZ) - Comm.-Registration-Labels (NEZ)  

5290 ‘Berlin/Ausstellung Deutschland’ mit UB –a-, echt gel. R-Bf. mit  
Mi.600-602, SoSt.-c- vom 28.7.36, Ank.  

25.-- 

5291 ‘Berlin/K.d.F.-Stadt’ –c- auf echt gel. R-Bf. (links min. beschnitten auf 153 x 113) mit 
Bl.5 (mit Aufklebe-Spuren) SoSt. -f- vom  7.8.36, Ank., min. Gebr.-Spuren 

30.-- 

5292 ‘Berlin/Olympia-/Pressehauptquartier’ –f-, SoSt. –k- vom 2.8.36, u.a. Oly.-ZD-Frank., 
Ank. auf R-Bf. 

15.-- 

5293 ‘Berlin (große Buchstaben) Olympia-Stadion" mit UB –a-, echt gel. Inl.-R-Bf.mit   
Oly.-Frank. SoSt. –a- vom 15.8.36, Ank. 

9.-- 

5294 ‘Berlin (kleine Buchstaben) Olympia-Stadion’ mit UB –c-, echt gel. R-Bf.  
mit Oly.-Frank., SoSt. –u- vom 15.8.36, Ank.  

13.-- 

5295 ‘Berlin/Olympia-Stadion/(Presse)’ mit UB –a-, echt gel. Bf. mit SoSt. –c- vom 1.8.36, 
u.a. Oly.-Zus.-Druck-Frank., Ank. 

25.-- 

5296 ‘Berlin/Olympia-Stadion/(Presse)’ mit UB –a-, echt gel. R-Bf. (oben und unten offen) 
Oly.-Frank., SoSt. –d- vom 7.8.36, Ank. 

13.-- 

5297 ‘Berlin/Olympia-Stadion/(Presse)’ (am NEZ-Unterrand min. beschnitten) mit UB –a-,  
echt gel. R-Bf. (an 3 Seiten offen) Oly.-Frank.’Garmisch’ SoSt. –d- vom 7.8.36, Ank. 

9.-- 

5298 ‘Berlin (große Buchstaben) Olympisches Dorf’ mit UB –a-, SoSt. –o- vom 3.6.36  
(frühes Datum) min. senkr.-Bug, Oly.-Frank., Ank. 

13.-- 

5299 ‘Berlin (groß) Olympisches Dorf’ –a-, SoSt. –c- vom 1.8.36, u.a. Oly.-ZD-Frank., 
R-Bf. mit Ank. 

15.-- 

5300 "Berlin-Stralau/Stralauer Fischzug" (Berliner Volksfest/Fischerfest  
während d. Oly.-Spielen) mit UB -a- echt gel. R-Bf.(240 x 160) SoSt. -a- vom 15.8.36,  
Bed.-Frank., min. senkr.-Bug, Ank., selten  

27.-- 

5301 "Berlin-Treptow/Stralauer Fischzug" mit UB -a- echt gel. R-Bf. mit SoSt. -a-  
vom 9.8.36, Oly.-Frank. u.a. Mi. 616, Ank.  

24.-- 

5302 So.-NEZ "Dresden 1/Ausstellung" (Oly.-Briefm.-Ausstellung) echt gel.  
ill. Bf. "1936 Deutschland/Oly.-Ringe" mit SoSt. "Die Briefmarke" vom 1.8.36,  
Bed.-Frank., Ank.  

16.-- 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1936 OLY.-SPIELE BERLIN (Veranstalter-Organizer) 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

 Ganzsachen --  Postal Stationery  

5303 D E U T S C H L A N D 
‘6 Pfg./Hindenburg/Luckenwalde/Besuch anläßlich der Olympiade” echt gel. 8.9.36, 
min. Gebr.-Spuren 

9.-- 

 Postkarten (Farbig) – Postcards in Colour  

5304 CO-Kte. (ohne Verlag) ‘Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen’ ungebr. 19.-- 

 Werbe-Postkarten (schwarz-weiß) "Denkt an Olympia 1936"  

5305 Zudruck in GRAU "Denkt an Olympia 1936", hier Kte. Nr. 4 
(Reichssportverlag)"Hürdenläufer" min. Unterrand-Mängel, ungebr. 

9.-- 

5306 wie vorher, Kte. Nr. 4 (Zudruck in GRAU/Reichssportverlag) echt gel., Gebr.-Spuren 9.-- 

5307 wie vorher, Kte. ‘Hürdenläufer’ jedoch mit ‘Kte. Nr.5’ (Wilhelm Limpert)  
ohne Oly.-Zudruck, ungebr. 

9.-- 

5308  wie vorher, Kte. Nr. 7 "Handball" (Reichssportverlag/Wilhelm Limpert) ungebr. 9.-- 

5309 Wie vorher, Kte. Nr. 15 "Kegeln", Oly.-Zudruck in SCHWARZ (Reichssportverlag/ 
Otto Elsner) ungebr. 

9.-- 

5310 Wie vorher, Kte. Nr. 18 "Boxen", Oly.-Zudruck in SCHWARZ, (Reichssportverlag 
Otto Elsner) ungebr. 

9.-- 
 

5311 Wie vorher, Kte. Nr.20 "Bergsteigen", Oly.-Zudruck in GRAU  
(Reichssportverlag/Otto Elsner) ungebr. 

9.-- 

5312 Wie vorher, Kte. Nr.25 "Kanu/Kajak-Zweier", Oly.-Zudruck in GRAU  
(Reichssportverlag) ungebr., min. senkr.-Bug 

9.-- 

 Werbe-Postkarten (schwarz-weiß)  
Public-Relation-Postcards (black + white) 

 

5313 SW-Werbe-Kte. ‘Briefmarken Schreben ??/Ill. Marke Mi.615 Rudern’ echt gel. 1948 9.-- 

5314 SW-Werbekte. (Turm-Postkarte U/77) "Olympiade 1936/Gedicht von Walter Ollrogge", 
ungebr., sehr selten, min. Eckbug 

13.-- 

5315 3 versch. SW-Ktn. (BERLIN.-FEUER-VERS.) ‘Königs-Brücke/Kurfürsten-Brücke/ 
Nicolaikirche’ ungebr. 

9.-- 

5316 wie vorher, 3 Ktn. ‘Brand.-Tor/Kurfürsten-Brücke/Universität’ ungebr. 9.-- 

5317 wie vorher, 3 Ktn. ‘Opernhaus/Museum/Königs-Brücke’ ungebr. 9.-- 

 Foto-Postkarten (SW=schwarz-weiß) Photo-Postcards (black + white) 
(Diverse Verlage) 

 

5318 3 versch. Ktn. von den Fotografen ‘Franke & Lassberg/Berlin’ mit Abb. versch. 
Besucher-Gruppen im Oly.-Stadion, ungebr. 

9.-- 

5319 SW-Fotokte. (Menzendorf) ‘Alchimist (Rittm. Brandt)’ echt gel. mit SoSt. AACHEN/ 
Reitturnier/1937 

13.-- 

5320 SW-Fotokte. (Verlag Wülbern) mit rückseit. Eindruck ‘Hamburg/Olympia-Festzug/ 
26. Juli 1936’, hier mit Abb. ‘Motiv-Wägen aus dem Festzug’ ungebr.  

9.-- 

5321 wie vorher, jedoch andere Motiv-Wägen, ungebr. 9.-- 

5322 wie vorher, jedoch andere Motiv-Wägen, echt gel. ab HH/30.7.36, min. Mängel 9.-- 

5323 SW-Kte. (RSV) aus der Serie ‘Olympia-Kunstausstellung 1936’, hier ‘Luxemburg : 
Jakoby ‘Ziel’, ungebr., selten  

21.-- 

5324 SW-Fotokte. aus der Serie ‘Verlag Wißkirchen’ mit rückseit. Eindruck der Reiter- 
Wettbewerbe, hier ‘Ahoy unter Frau Irmgard v. Opel’ ungebr. 

16.-- 

5325 wie vorher ‘Olympia-Sieger Tora unter/Rittm. Kurt Hasse’ 16.-- 

5326 wie vorher ‘Wotan (Besitzer Deutsches Reich) unter Rittm. Kurt Hasse’ 16.-- 

5327 wie vorher ‘Prince Igor unter Generaldirektor/Pasmann, Holland’ 16.-- 

5328 wie vorher ‘Oly.-Sieger/Tora unter Rittm.K.Hasse/Nurmi unter Hauptm. Stubbendorff’ 16.-- 

5329 wie vorher ‘Olympia-Sieger Kronos unter O.Lörke/i./d. Pirouette’ 16.-- 

5330 wie vorher ‘Teresina unter Oberl.von Adlercreutz/Schweden’ 16.-- 

5331 wie vorher ‘Pergola’ unter Hptm. Sandtröm’ 16.-- 

5332 wie vorher ‘His-Ex’ unter Rittm. Jensen (Dänemark)’ 16.-- 

5333 wie vorher ‘Leyszebb’ unter Maj. Hartmann-Pauly/Ungarn’ 16.-- 

5334 wie vorher ‘Nurmi (Olympia-Sieger) unter Hauptm. Stubbendorff’ 16.-- 

5335 wie vorher ‘Baron IV unter Oberl. Brinkmann’ 16.-- 

5336 SW-Kte. ‘Theater/Zur Olympiade’ ungebr., min. Eck-Bug 9.-- 

5337 SW-Kte. (ohne Verlag) ‘OLYMPIADE/BERLIN 1936/Wohnhaus mit Oly.-Fahne’ ungebr. 9.-- 

5338 SW-Kte. (ohne Verlag) ‘BERLIN 36/Oly.-Ringe/Dampfer-Partie/8.8.36’ min. Bug 9.-- 

5339 wie vorher, jedoch anderes Bild-Motiv/13.8.36 9.-- 

 www.olympiaphilatelie-volk.de  
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1936 OLY.-SPIELE BERLIN (Veranstalter-Organizer) 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

  

Telegramm-Formular 
 

 

5340 D E U T S C H L A N D/III. R E I C H 
(210 x 148) adressiert an ‘Ernst Krebs/Kanu-Olympia-Sieger/Berlin-Grünau’  
min. Gebr.-Spuren 

20.-- 

  

Vignetten  --  Labels-Stickers --  Vignettes  --  Cinderella 
 

 

5341 3 ungez. Vign. (oval) in Rot aus der Serie ‘Oly.-Glocke’, hier mit Inschriften von 
‘Dänemark-Frankreich-Italien’ * postfrisch mit Falz 

9.-- 

5342 Farb. ill. ungez. Vign. (63 mm) "BAHLSENS KEKSFABRIK/SPORT-GRÜSSE-BERLIN  
1.-16.AUG.1936/ Brand.-Tor", ** postfrisch ohne Falz , Luxus, selten 

35.-- 

5343 wie vorher ‘BAHLSENS/SPORT-GRÜSSE’ ** Luxus 39.-- 

5344 ungez. Vign. (Dunkelblau) ‘Oly.-Glocke/Text in franz./La Gloche des Olympiades 1936/ 
BOCHUMER VEREIN’ ** postfr. Luxus, selten 

32.-- 

  

Eintrittskarten --  Tickets 
 

 

5345 ill. EK ‘IX.OLYMPIADE BERLIN 1936/Fußball-Spiel/Herthaplatz’ (119 x 52) vom 8.8.36 
(Peru-Austria 4:2 mit Protest Austria) 

40.-- 

 Film-Programm  

5346 ‘Ill. Film-Kurier/Nr.2792/Erster Film v.d. Oly.-Spielen Berlin/FEST DER VÖLKER/ 
Leni Riefenstahl’ mit 8 Seiten (218 x 293) min. Gebr.-Spuren 

13.-- 

 Bilder-Alben -- Picture-Books – Sammelbilder  

5347 2 Sammelbilder-Alben (SULTAN ZIGAR. AURELIA) "Staats=Wappen und 
Flaggen/1936/UNTER DEM OLYMPIA-BANNER" mit 350 Einklebe-Bildern auf  
64 Seiten mit herausklappb. Tafel (330 x 270) min. Gebr.-Spuren, selten 

35.-- 

5348 SW-Foto-Sammelbild aus der ‘LUXOR-Großbildserie/Gruppe II/Olympia 1936’ 
(164 x 214) ‘Hans Woellke/Kugelstoßen’ 

9.-- 

 Diverses  

5349 farbig ill. aufklappbare Speisekarte (Deckel 155 x 244) ‘IX.OLYMPIADE/1936/2 Läufer’ 
mit handgeschriebenem Text in spanisch vom 8.7.36, min. Gebr.-Spuren 

18.-- 

5350 Vorderseit. farb. ill. aufklappb. Speisekarte (Deckbl. 138 x 223) "Hamburg- 
Amerika Linie/Oly.-Spiele/Berlin 1936/Wettschwimmen an Bord  
S.S.Reliance" vom 14.6.36, selten ! 

28.-- 

5351 echt gel. farb. Ill. Werbe-Bf. ‘Organ.-Leitung d.Westfalen-Sonderzüge/zu den Olymp. 
Spielen 1936 in Berlin/Sprinter’ Oly.-MSt. ‘HAMM (WESTF.) vom 20.6.36, oben rechts 
ca. 3,5 cm Einschnitt, selten 

50.-- 

5352 kleinformat. Anhänger (ca.51 x 51 mm) mit grüner Kordel als Eintritts-Karte  
‘DRESDNER-RENN-VEREIN/einschl. Steuer und Olympiade-Zuschlag’ vom 22.9.1935 

20.-- 

  

1936 OLY.-SPIELE KIEL 
(Segel-Olympiade) 

 

 

5353 D E U T S C H L A N D/III. R E I C H 
2 ungez. Marken-Essais (nach 1936 gedruckt) schwarz-weiß und rot, ohne Gummier. (*) 

9.-- 

5354 SW-Fotokte. (Geyer & Co.) ‘Ostseebad Laboe, Strand’ mit Abb. ‘Sandburg mit  
Oly.-Glocke/Ich rufe die Jugend der Welt’ ungebr.  

18.-- 

5355 3 versch. SW-Fotoktn. ‘Kiel/Olympia-Hafen’ ungebr. 9.-- 

 
5356 

 

Telegramm-Formular ‘XI.OLYMPISCHE SPIELE BERLIN 1936 mit Zudruck am  
Unterrand "OLYMP. SEGELWETTFAHRTEN KIEL" Orig.-Telegramm auseinander 
geschnitten (2 lose Blätter) im Format 191 x 278,  ohne Text 
 

 
105.-- 

5357 farbig ill. Eintrittskarte/EK/Ticket ‘XI.OLY.-BERLIN 1936/Kieler Förde/SEGELN’ vom 
5.8.36 mit Kontroll-Abschnitt (132 x 60) mit 2 Kontroll-Lochungen ?? am Unterrand, 
Luxus, sehr selten !!! 

75.-- 

 
 

5358 

 
In BLAU besticktes Seidenband mit Text "SCHLUSSFEIER/DER/XI.Oly.-Spiele/ 
SEGELN/KIEL/Oly.-Ringe/2 Segelboote" (ca. 32 x 96) dieses "Seiden-Abzeichen" 
Galt gleichzeitig als "Eintrittskarte" (Ticket) !! sehr selten !! 
 

 
 

125.-- 

 www.olympiaphilatelie-volk.de  
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1940 OLY.-SPIELE SAPPORO 
(Oly.-Winterspiele --- ausgefallen --- cancelled) 

 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5359 J A P A N 
Neben-St. in Grün (ca.50 x 31) ‘THE 5TH OLYMPIC WINTER GAMES/IN SAPPORO/ 
2600/Oly.-Ringe’ rückseit auf echt gel. farb. Kte. Aus 1937 mit Oly.-Karten-Text nach 
USA, sehr selten !!! 

80.-- 

 
5360 

 
CO-Kte. in Grau-Schwarz-Rot ‘Oly.-Ringe/Skiläufer/japan. Flagge’ echt gel. New 
Years-Card vom 1.1.37, sehr selten !!! 
 

 
150.-- 

5361 CO-Kte. mit Abb. vom geplanten Oly.-Stadion in Sapporo, ungebr., min. Eck-Bug, selten 45.-- 

  

1940 OLY.-SPIELE TOKYO 
(Oly.-Sommerspiele --- ausgefallen --- cancelled) 

 

 

5362 F R A N K R E I C H 
CO-Kte. ‘JAPON/Landkarte/rückseit. ‘TOKYO/1940/JEUX OLYMPIQUES’ ungebr., selten 

30.-- 

5363 J A P A N 
4 versch. gez. Farb-Probedrucke/Proofs/Essais/Vignetten (nach 1940 gedruckt) als 

Reproduktionen/Reprints von Briefmarken- und Block-Entwürfen die für die 
Sommerspiele 1940 in Tokyo vorgesehen waren, hier mit Wert-Angaben/Face-Value 

‘1 ½ Sen, 3 S., 6 S. und 10 Sen’ (21 x 25 mm) und im gez. Block (100 x 139) 
‘2600/XIIe OLYMPIADE’ ** postfrisch  in Grün-aubergine-rot und Blau,  

sehr gut zur Dokumentation !!! 

95.-- 

5364 wie vorher, 4 Marken (21 x 25) auf Bf. (163 x 112) ohne Adr. mit SoSt. (Rot) 
‘2600/1940/JEUX DE LA XIIE OLYMPIADE’ (Marken und Sonderstempel sind 
Reproduktionen/Stamps and postmark-Cancel are reproductions) 

40.-- 

5365 wie vorher, Block (99 x 139) lose mit SoSt. (Rot) ‘2600/1940/OLYMPIADE’  
(Block/Sheet plus Stempel/Postmark sind/are reproduziert/reproductions) 

40.-- 

 
 

5366 

 
wie vorher, jedoch 4 gez. Marken in gleichen Wert-Stufen/Face-Value ‘1 ½ Sen, 3 S., 
6 S. und 10 Sen’ in gleichen Farben jedoch im Format 25 x 42,5 mm plus gez. Block 
(126 x 181) als Probedrucke/Essais/Reproduktionen/Reprints (nach 1940 gedruckt) 
 

 
 

115.-- 

5367 wie vorher, 4 Marken (25 x 42,5 mm) auf Bf. (163 x 112) ohne Adr. mit SoSt. (Rot) 
‘2600/1940/JEUX DE LA XIIE OLYMPIADE’ (Marken und Sonderstempel sind 
Reproduktionen/Stamps and postmark-Cancel are reproductions) 

40.-- 

5368 wie vorher, Block (126 x 181) lose mit SoSt. (Rot) ‘2600/1940/OLYMPIADE’  
(Block/Sheet plus Stempel/Postmark sind/are reproduziert/reproductions) 

40.-- 

5369 CO-Kte. mit Abb. des geplanten Oly.-Stadions im Außenbezirk des Meiji-Schreins von 
Tokyo/japanische Schriftzeichen, Ecke unten rechts beschädigt, sehr selten 

40.-- 

5370 wie vorher, CO-Kte. vom Oly.-Stadion (Luftaufnahme) mit japan. Schriftzeichen, 
ungebr., selten 

45.-- 

5371 wie vorher, CO-Kte. mit Luftaufnahme vom Oly.-Gelände mit Stadion, ungebr., rückseit. 
mit Neben-St.(violett) selten 

45.-- 

5372 CO-Kte. ‘Meiji-jingu Gaien, Toki/japan. Schriftzeichen’ und Abb. Luftaufnahme vom 
Oly.-Gelände mit Stadion, ungebr., selten 

50.-- 

 
5373 

 
CO-Kte. in violett/weiß mit Eindruck oben links ‘THE GRAND GROUND IN THE 
OUTER PRECINCT OF/MEIJI SHRINE LOOKING FROM THE SKY’ (Luftaufnahme 
vom Oly.-Gelände mit Stadion) echt gel., extrem selten !! 
 

 
125.-- 

5374 SW-Fotokte. mit japan. Schriftzeichen und Abb. Blick in das Oly.-Stadion mit 
Laufbahn und Tribüne, ungebr., selten 

40.-- 

 
5375 

 
CO-Kte. (Grün-Schwarz) ‘Olympic/Oly.-Ringe/japan. Schriftzeichen’ echt gel., 
sehr selten !!! 
 

 
150.-- 

 
5376 

 
CO-Kte. ‘Oly.-Ringe/Stilis. Berg Fuji/Oly.-Glocke mit japan. Flagge’ echt gel., 
sehr selten !!! 
 

 
150.-- 

 
5377 

 
CO-Kte. ‘Oly.-Ringe/stilis. Oly.-Feuer in Gelb’ echt gel., selten 
 

 
125.-- 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1940 OLY.-SPIELE TOKYO 
(Oly.-Sommerspiele --- ausgefallen --- cancelled) 

 

€ 
Ausruf 

Estimate 

 
5378 

 
J A P A N 
CO-Kte. ‘Farbige Oly.-Ringe/japan. Flagge/2  japan. Kinder mit Stirnbändern 
symbolisch “am Start”, echt gel., extrem selten !!! 
 

 
185.-- 

 
5379 

 
CO-Kte. “Erdkugel mit Skizze von Japan/Oly.-Ringe/japan. Flagge zeigt auf Tokio/ 
japan. Schriftzeichen in schwarz’ echt gel., sehr selten ! 
 

 
140.-- 

 
5380 

 
CO-Kte. “japanische Schriftzeichen in schwarz/im Hintergrund schemenhaft die 
Flagge mit Oly.-Ringen” echt gel., sehr selten !! 
 

 
140.-- 

 
5381 

 
CO-Kte. “japanische Schriftzeichen in schwarz/japan. Sportler springt durch 
Symbolische Oly.-Ringe” echt gel., sehr selten !!! 
 

 
160.-- 

5382 ungez. Vign. (Matchbox-Label) für Tokio ?? “Olympic/Ornamente/Goldfarb./Schwarz” 
(55 x 35 mm) selten ?? 

9.-- 

 
5383 

 
echt gel. Ausl.-Bf. “via Siberia” nach England mit Zudruck in Grau unten links in  
2 Zeilen “XII OLYMPIAD/TOKYO 1940” min. Gebr.-Spuren, selten 
 

 
150.-- 

 
5384 

 
wie vorher, echt gel. Inl.-Bf. ‘XII OLYMPIAD/TOKYO 1940’ links min. beschnitten 
auf 149 x 97, min. unsauber geöffnet, selten  
 

 
130.-- 

  

1948 OLY.-SPIELE LONDON 
 

 

5385 D E U T S C H L A N D 
vorders. farbig ill. Buch mit Karton-Einband (155 x 235) ‘SPORTWELT/JAHRBUCH/ 
1948’ u.a. mit Berichten von den Oly.-Winter- und Sommerspielen, viele Infos, 
Resultate, Fotos usw. auf 208 Seiten, min. Gebr.-Spuren 

30.-- 

5386 F I N N L A N D 
Roll-St. (1-Ring) vom "Typ ENDLOS" aus der Serie mit Text "MUISTAKAA/ 
OLYMPIAKERAYSTA/Oly.-Ringe", hier von "KUOPIO", echt gel. Fenster-Bf.  
(rückseit. mit Mängeln) vom 24.8.48, Ank., selten  

40.-- 

5387 Wie vorher, Roll-St. (1) "LAHTI", echt gel. Inl.-Bf. (rückseit.fehlt Bf.-Klappe) vom 9.7.48  34.-- 

5388 Wie vorher, Roll-St. (1) "LAPPENRANTA", echt gel.Inl.-Kte. (am Unterrand mit 
Reg.-Lochung) vom 19.6.48, selten 

34.-- 

5389 Wie vorher, Roll-St. (1) "OULU", echt gel. Inl.-Bf. (min. Oberrand-Einriß, rückseitig 
Fehlt Bf.-Klappe) vom 5.7.48, selten 

36.-- 

5390 wie vorher, Roll-St. (1) ‘TAMPERE’ echt gel. Ausl.-Bf. vom 28.6.48, Mängel 9.-- 

5391 wie vorher, Roll-St. (1-Ring) ‘TAMPERE’ echt gel. Inl.-Bf. vom 25.7.48, Ank. 13.-- 

5392 wie vorher, Roll-St. (1) "VAASA/VASA", echt gel. kleinformat.-Inl.-Bf. vom 15.9.48, selten 31.-- 

5393 Roll-St. (2-Ringe) aus der Serie “Typ endlos” mit Text “OLYMPIAKERÄYSTA” 
von  "PORI" echt gel. Inl.-Bf. vom 29.VI.48 (am Oberrand ca.45 mm Einriß/ 
rückseit. geklebt) selten 

36.-- 

5394 G R I E C H E N L A N D 
CO-Kte. in BLAU mit Ornament-Rahmen "A SOUVENIR OF THE CEREMONY/TORCH 
BEARING/OLYMPIA-LONDON", 2-Ringe St. "OLYMPIA" und 1-Ring "Telegrafen"- 
St. "OLYMPIA" mit "Punkt-Umrandung" vom 16.7.48, echt gel. mit eingedruckter 
Adresse, selten 

39.-- 

5395 J A P A N 
SoSt. (ROT) ‘OKAZAKI/Speerwerfer/Flagge mit Oly.-Ringen’ GZPK mit japan. 
Datum ’11.11.23’ sehr selten 

49.-- 

5396 M A R O K K O   (BRITISCHES POSTAMT IM AUSLAND) 
Mi. 149-152 mit Aufdruck in SCHWARZ "MOROCCO AGENCIES" ** postfrisch ohne Falz 
im waagr. 16-Block mit linkem Seitenrand mit offiz. Bogen-Lochung, Luxus, selten 

48.-- 

5397 wie vorher, Mi.149-152 ** postfr. im waagr. 16-Block vom Bogen-Eckrand, unten  
links mit ‘Arrow-Mark’ und Zylinder-Nr. 1/2/3/9 auf dem linken Bogenrand  
(1 x mit min. Eck-Bug unten links) sonst Luxus, selten !! 

64.-- 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1948 OLY.-SPIELE LONDON 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5398 Ö S T E R R E I C H 
Mi.854 (min.Eckzahnfehler) "Oly.-Feuer" auf nicht ill. FDC mit St. (ROT)  
"FIRST DAY OF ISSUE", St.-Datum "16.1.48" (Orts-Angabe nicht lesbar ??)  
trotzdem selten ! (Mi.€ 150) 

36.-- 

5399 CO-Kte. vom Oly.-Comite/zugunsten Oly.-Fonds “Fußballspieler” ungebr., Luxus 9.-- 

5400 wie vorher, OK-CO-Kte. in Dunkelbraun ‘Fackelläufer/Oly.-Ringe’  ungebr., Luxus 9.-- 

5401 wie vorher, OK-CO-Kte. in Dunkelbraun ‘Oly.-Sieger’  ungebr., Luxus 9.-- 

5402 S P A N I E N 
Vign. (mit durchstochener Zähnung) in Schwarz-Grau aus der Serie ‘D.N.D. (Delegacion 
Nacional de Deportes/Nat.Deleg. of Sports/formed in 1941 to promote health and 
Sports in Spain) Wappen/Oly.-Ringe’ hier mit Wert-Bez. ‘SIN VALOR POSTAL/10 Cts’ 
** postfrisch ohne Falz, selten !  

36.-- 

5403 wie vorher, Vign. mit Wertbez. ’25 Cts’ ** selten 40.-- 

5404 wie vorher, Vign. mit Wertbez. ’50 Cts’ ** selten 45.-- 

5405 wie vorher, Vign. mit Wertbez. ’10 Cts’ postfr. mit Orig.-Gummierung, rückseit.  
min. Papier-Reste 

31.-- 

5406 T A N G E R (BRIT.-BESATZUNG) 
Mi. 27-30 mit Aufdruck "TANGIER" sauber auf echt gel. Bf. mit ERSTTAG-St. 
TANGIER/29.7.48 

25.-- 

5407 V E R E I N I G T E   S T A A T E N   (USA) 
Flug-St. in VIOLETT "FIRST FLIGHT/NEW YORK/HELSINKI/im St. mit Abb.  
der finn. Oly.-Sieger "Aleksi Saarvala (Turnen) Paavo Nurmi (Langstreckenlauf)   
Matti Järvinen (Speerwerfen)" echt gel. GZU ab NY/19.6.47, Ank. HELSINKI 

13.-- 

5408 Vignette in Schildform (ca.70 x 68) ‘CONTRIBUTOR’ mit Kordel (*) Karton-Papier 9.-- 

5409 G R O S S B R I T A N N I E N 
Mi.237-240 auf 2 echt gel. Inl.-R-Bfe. mit Ersttag-St. vom 29.7.48 

9.-- 

5410 Mi.237-240 in Eckrand-4-Blocks ‘unten rechts’ auf echt gel. Ausl.-R-Bf. (250 x 177) 
nach NY mit ERSTTAG-St. vom 29.7.48 ab LONDON, W.C.7, Rand-Mängel, Ank. 

27.-- 

5411 Roll-St. (1-Ring) "OLYMPIC GAMES WEMBLEY/Oly.-Ringe zwischen 7 Wellen- 
Linien" echt gel. ill. FDC mit Mi.237-240 vom 29.7.48, R-Zettel nchträglich aufgeklebt ? 

15.-- 

5412 Ungez. Vign. (Matchbox-Label) in BLAU-ROT "OLYMPIC GAMES/Regd. 
No./117174/SAFETY MATCHES/Zweier-Rudern im Format 53 x 34 mm o.G. (*)  

18.-- 

5413 Ungez. Vign. (Matchbox-Label) in BLAU-ROT "OLYMPIC GAMES/ 
Regd. No./117174/PRICE RE 0-0-6/KRISHNA MATCH FACTORY/PAMBADI./ 
Zweier-Rudern im Format ca.50 x 34 mm, ohne Gummier. (*) selten 

21.-- 

5414 wie vorher “KRISHNA” min. beschnitten auf 48 x 30 mm 9.-- 

5415 Wie vorher "KRISHNA" (Format 53 x 34) mit Abart "VERSCHOBENER DRUCK" (*)  18.-- 

5416 Mi.237-240 ** postfrisch im farb. ill. Presentation-Pack (Folder) mit Deckblatt 
(134 x 105) zum aufklappen "GPO/with the Compliments/Int. Telegraph and  
Telephone Conf./Paris, 1949/Olympic Games, 1948" sehr selten !!! 

80.-- 

5417 2 versch. Vign.-Blocks mit Mi.237-240 und Mi.238 aus 1962/1980 ** Luxus 9.-- 

5418 farb. Ill. leere aufklappbare Hülle für Eintrittskarten/Tickets (150 x 89) 9.-- 

  

1952 OLY.-SPIELE OSLO 
 

 

5419 D E U T S C H L A N D 
Sammelbilder-Album (KOSMOS) "OLY.-WINTERSPIELE 1952" (233 x 318)  
mit 150 SW-Einklebebildern (komplett) 64 Seiten mit vielen Infos und Resultaten 

13.-- 

5420 J A P A N 
SoSt. (ROT) ‘NIKKO/Oly.-Ausscheid.-Wettkämpfe/Eisschnelläufer’ GZPK  
vom 20.1.51, selten !! 

45.-- 

5421 N O R W E G E N 
Mi.372-374 Ausl.-R-Bf./Ersttags-St. TONSBERG/1.10.51, min. Gebr.-Spuren, Ank. 

9.-- 

5422 SoSt. OSLO/VI. OLYMPISKE VINTERLEKER/Oly.-Ringe, sehr sauber auf echt gel.  
Ausl.-Bf. vom 4.2.52 mit Mi. 372-374  

13.-- 

5423 wie vorher, SoSt. OSLO/OLY auf Bf. (ohne Adr.) vom 23.2.52 mit Mi.372-374 9.-- 

5424 MSt. (1-Ring) aus der Serie "VI. OLYMPISCHE VINTERLEKER/OSLO/ 
Oly.-Ringe", hier von "OSLO (z.T. nicht kpl. abgedruckt) ELISENBERG",  
echt gel. Ausl.-Bf. vom 4.1.52, min. Gebr.-Spuren, sehr selten !! 

70.-- 

 
5425 

 

Wie vorher, MSt. (1) "OSLO/HOMANSBY/VI.OLY.", echt gel. Ausl.-Bf. vom 2.11.51 
Oly.-Frank., sehr sauber, sehr selten !!  
 

 
110.-- 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1952 OLY.-SPIELE OSLO 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

 
5426 

 
N O R W E G E N 
So.-R-Zettel mit eingestempeltem Text (Violett) ‘Hotell Viking’ (Sitz vom Oly.-Comite) 
mit Mi.372-374, SoSt. OSLO/VI.OLY.-VINTERLEKER vom 26.2.52, Ank., selten 
 

 
70.-- 

  

1956 OLY.-SPIELE CORTINA D` AMPEZZO 
 

 

5427 F I N N L A N D 
farbig ill. Vignette (Matchbox-Label) ‘VII CORTINA/1956/OLYMPIA’ ohne Gummi. (*)  

9.-- 

5428 I T A L I E N 
MSt. (2-Ringe) aus der Serie "CORTINA/GIOCHI OLIMPICI/Bergmassiv/ 
GROSSE OLY.-RINGE", hier "HOCKEY SU GHIACCIO" mit 10 Stempeln  
vom Oly.-Eishockey-Turnier vom 26.1. bis 4.2.56, vorders. auf 10 Oly.-CO-Ktn.,  
Komplette Serie mit Oly.-Frank., selten  

31.-- 

5429 wie vorher, MSt. (2) PATTINAGGIO ARTISTICO MASCH. vorders.- und rückseit. 
auf 2 braunen Ktn. vom 29.1.56 

9.-- 

5430 wie vorher, 10 x MSt. (2) aus der Serie mit ‘GROSSEN OLY.-RINGEN’ von den 
Eishockey-Spielen ‘HOCKEY SU GHIACCIO’ aus dem Zeitraum 26.1. bis 4.2.56 
auf 10 Oly.-CO-Ktn.  

40.-- 

5431 wie vorher, 9 CO-Ktn. (es fehlt der MSt. vom 30.1.56) 31.-- 

5432 CO-Werbe-Kte. ‘La DOMPE/VII.Giochi Olimpici/medicin’ echt gel., min. Gebr.-Spuren  9.-- 

5433 Farb. ill. Eintrittskarte/EK/Ticket "VII GIOCHI OLIMPICI INVERNALI/CORTINA 
1956/STADIO OLIMPICO DEL GHIACCIO/HOCKEY" mit 3 Kontroll-Abschnitten  
vom 26.1.56 (235 x 84) sehr selten ! 

40.-- 

5434 ill. EK/Ticket ‘TRAMPOLINO OLIMPICO’ (122 x 63) 9.-- 

  

1956 OLY.-SPIELE MELBOURNE 
 

 

5435 B E R L I N/D E U T S C H L A N D 
Privat-GZU mit ‘Mi.113 Oly.-Stadion’ (PHIL.MÜLLER-MARK) min. Mängel 

9.-- 

5436 D E U T S C H L A N D 
Autogr. ‘Helmut Bantz/Gold/Turnen’ ill. austral. Bf., SoSt. Turnen  

9.-- 

5437 F I N N L A N D 
Echt gel. ill. Kte. mit Oberrand-Eindruck "ÖSTERR. OLY.-SO.-FLUG/WIEN-
MELBOURNE/16.11.56, Zubringer ab TURKU/12.11.56, SoSt. abgest. Oly.-Flug- 
Vignette, Oly.-Ank.  

16.-- 

5438 G R O S S B R I T A N N I E N 
Vign. aus der Serie (NEWS CHRINICLE) ‘CHRIS CHATAWAY’ (5000-m-Finale) ** 

9.-- 

5439 wie vorher ‘JOHN BISLEY’ (1952/Bronze/3000m Hindernis) ** 9.-- 

5440 wie vorher ‘BRIAN HEWSON’ (5.Platz/1500m-Lauf) * Falz, Oberrand-Haftspur 9.-- 

5441 wie vorher ‘THELMA HOPKINS’ (Hochsprung/Silber) * postfrisch Falz 9.-- 

5442 wie vorher ‘DEREK JOHNSON’ (800-m-Lauf/Silber/4x400-m-Staffel/Bronze) ** 9.-- 

5443 wie vorher ‘GORDON PIRIE’ (5000-m-Lauf/Silber) ** 9.-- 

5444 wie vorher ‘JEAN SCRIVENS’ (4x100-m-Staffel/Silber) ** rücks. Bug 9.-- 

5445 I S R A E L 
ill. Flug-R-Bf. “OLYMPIC DAY/31.VII.36/Fußball’ Ank. 

9.-- 

5446 Flug-St. ‘OLYMPIC GAMES 1956/OLY.-COMMITTEE/Läufer’ in 3-Eck-Form in der 
SELTENEN FARBE ‘ROT’ auf echt gel. Flug-R-Bf., Oly.-Ank. 

13.-- 

5447 J A P A N 
SoSt. AKITA/VOROLYMP.MEETING/Oly.-Qualifikation/Turner an den Ringen  
(min. schwacher Abdruck) vom 2.9.55 auf GZPK (ohne Adr.) selten 

39.-- 

5448 L U X E M B U R G 
echt gel. ill. CO-Kte. "ÖSTERR.OLY.-SONDERFLUG/16.11.56" als Zubringer ab 
Luxembourg/8.11.56, Oly.-Ank., gepr. und signiert ‘GRABOWSKI/PP’  

16.-- 

5449 Ö S T E R R E I C H 
3 x Flug-St. mit Unterscheid.-Ziffern 1 + 2 + 3 auf 3 Bfn., Oly.-Ank. 

9.-- 

5450 wie vorher, Oly.-GZPK mit Zusatz-Frank. von Luxemburg ab RUMELANGE/12.11.56 9.-- 

5451 2 x ill. GZPK ‘Oly.-Comite’ ungebr. und echt gel. mit Oly.-Ank. 9.-- 

 You also will find the coloured reproductions 
of all this lots at my website: 

www.olympiaphilatelie-volk.de 
 

 

http://www.olympiaphilatelie-volk.de/
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1956 OLY.-SPIELE MELBOURNE 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

 
 
 
 
 
 

5452 

P O L E N 
Mi. 985 "20 GR/Boxen"  

gez. in Orig.-Farben  
mit Abart  

"Kopfstehendes Mittelstück"  
** postfrisch, LUXUS,  

ohne Obligo,  
keine Garantie,  

no Guarantee  
(Mi. € 1.500 .--)  

  mit Orig.-Vergleichsmarke,  
                                                                                                                                    selten !! 

 
 
 
 
 
 

150.-- 

5453 2 x Oly.-Flug-St. ‘WARSCHAU-MELBOURNE’ auf 2 R-Bfn. mit Oly.-Ank. 9.-- 

5454 S A A R L A N D/D E U T S C H L A N D 
Echt gel. ill. Kte. ab "ST. INGBERT/12.11.1956" als Zubringer zum Oly.-Flug 
"WIEN-MELBOURNE" am 16.IX.56, abgest. Oly.-Vign. in BLAU-WEISS, Oly.- 
Frank., sehr selten !!! 

49.-- 

5455 V E R E I N I G T E  S T A A T E N  (USA) 
FSt. (BLAU) "NEW YORK/N.Y./OLYMPIC GAMES/MELBOURNE/AUSTRALIA/ 
Oly.-Ringe/P.B. METER 187006" sehr sauber auf echt gel. Bf. (240 x 104) 
vom 20.3.56, rückseitig mit Einriß in der Brief-Lasche, sehr selten ! 

36.-- 

5456 ungez. Vign. ‘OLYMPIC GAMES/1956’ (Gold-schwarz/Silber-Folie) min.Gebr.-Spuren 9.-- 

5457 ill. Vign./Abziehbild/Window-Label (128 x 83) ‘OLYMPIC FUND’ rücks. Oly.-Eindruck 9.-- 

5458 ill. Vign. (49 x 71) ‘MELBOURNE/1956/pure cane Sugar’ ohne Gummierung (*) 9.-- 

5459 A U S T R A L I E N 
Mi.266 als Probedruck/Proof/Nachdruck/Neudruck/Reproduction/Reprint mit  
“falscher Wertangabe 3 ½ D” anstatt “4 D” ** postfrisch ohne Falz in Orig.-Farben  
(mit Vergleichs-Marken Mi.266-269 **) sehr gut zur Dokumentation !! 

35.-- 

5460 3 farb. Ill. Bfe. ‘OLY.-GAMES/MELBOURNE’ mit Abb. ‘Turmspringer’, 3 versch. SoSt. 
vom 22.11.56, echt gel., Oly.-Frank. 

13.-- 

5461 Masch.-St. (Type 4-Eck) ‘OLY.-GAMES 1956’ ill. Schiffs-Bf. vom 23.11.56, Ank. 9.-- 

5462 Freistempel/FSt. (ROT) aus der Serie mit Werbe-Text "OLYMPIC GAMES 1956/ 
Oly.-Ringe/Emblem/MELBOURNE" mit Wertkästchen in TYPE "4-Eck", hier von 
"HOBART/PAID" z.T. nicht kompl. abgedruckt auf echt gel. Inl.-Bf. (225 x 102) 
vom 6.4.56, min. senkr. Bug, selten 

27.-- 

5463 FSt. (ROT) aus der Serie ‘4-Eck’ von ‘MELBOURNE/VIC/21 JAN/1955/3 D/PAID’ auf 
echt gel. Fenster-Bf., min. Rand-Bug, selten 

41.-- 

5464 FSt. (Rot) ‘NEWCASTLE/N.S.W./PAID” Bfstck. (74 x 28) vom 9.4.56 9.-- 

5465 Wie vorher, FSt. (ROT) "4-Eck" von "SYDNEY/N.S.W./PAID" vom Postamt "1" 
(Schreibweise "groß") echt gel. Bf. vom 18.8.55 nach TAIWAN mit div. St. und 
Post-Aufkleber, min. Gebr.-Spuren, sehr selten ! 

43.-- 

5466 So.-R-Zettel ‘Main Stadium (Press) Melb.VIC.AUST.’ echt gel. ill. Inl.-R-Bf. mit Ill. 
(ROT) ‘Kugelstoßen’, SoSt. Nr.19 ‘Landkarte/Oly.-Ringe’ vom NOV 22,1956’ 
Oly.-Frank., Ank., selten   

94.-- 

5467 wie vorher, NEZ ‘Main Stadium (Press)’ ill. R-Bf. ‘Turmspringerin’ (ROT) vom  
’22 NOV 1956’, Ank., selten 

94.-- 

5468 wie vorher, NEZ ‘Main Stadium (Press)’ ill. Ausl.-R-Bf. ‘Sportlerfigur auf Kugel’ vom  
’22 NOV 1956’, Ank. ROM, selten 

94.-- 

5469 So.-R-Zettel ‘Main Stadium (Press) Melb.VIC.AUST.’ (oben links min. angerissen) 
echt gel. ill. Ausl.-R-Bf. mit SoSt. Nr.19 ‘Landkarte/Oly.-Ringe’ vom 12.11.56, 
Oly.-Frank., selten   

51.-- 

5470 So.-R-Zettel "Olympic Village/VICTORIA" (Oly.-Dorf) echt gel. ill. Ausl.-R-Bf.  
mit SoSt. ‘Fackelläufer" vom 30.11.56, Oly.-Frank., Ank., selten 

35.-- 

5471 2 x GZU ‘XVITH OLYMPIAD/Oly.-Stadion” ungebraucht + mit Ersttag-St. o 12.11.56 9.-- 

5472 wie vorher, GZU mit SoSt. (schwarz) ‘Fackelläufer nach links’ vom 13.11.56 9.-- 

5473 wie vorher, GZU mit SoSt. (Rot) ‘Fackelläufer nach links’ vom 12.11.56 9.-- 

5474 SW-Fotokte. ‘Views of Melbourne/4 kl. Fotos’ Oly.-SoSt. vom 22.11.56  9.-- 

5475 7 versch. SW-Fotos (ohne rückseit. Presse-St.) mit versch. Motiven, 
u.a. Privat-PKW mit Kfz.-Kennzeichen "HJT" für "HARRY JAY TRANSPORT" 

18.-- 

5476 gez. farb. Vignette ‘OLY.-GAMES/OMEGA’ ** Luxus 9.-- 

5477 ungez. Vign. ‘OFFICIAL CUSTOMS’ ohne Gummierung (*) 13.-- 

5478 Vign. ‘COME TO BALLARAT/Olympic Rowing’ ** postfrisch 13.-- 

5479 ungez. Vign. ‘OLIMPIAJ LUDOJ/ESPERANTO’ im Block (98 x 121) ohne Gum. (*) 9.-- 
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Nr.: 

 

1956 OLY.-SPIELE MELBOURNE 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5480 A U S T R A L I E N 
farbig ill. Einladungs-Kte. ‘The Lord Major, Councillors/Oly.-Games/The Olympic Civic 
Committee’ sehr dekorativ (136 x 85) 

13.-- 

5481 gesticktes Seiden-Abzeichen ‘XVITH OLYMPIAD/MELBOURNE’ (ca. 60 x 40)  9.-- 

  

1956 OLY.-REITER-SPIELE STOCKHOLM 
 

 

5482 D E U T S C H L A N D 
SW-Foto-Kte. (Foto Tiedemann) Nr.1/362 ‘OLY.-REITERSPIELE 1956’ ungebr. 

9.-- 

5483 wie vorher, Kte. Nr.1/363 ungebr. 9.-- 

5484 S C H W E D E N 
Mi. 413-415 A als ungez. GOLDMARKEN (mit imitierter Zähnung) im Format 48 x 39  
mit 99,8 % Feingold-Auflage, ohne Gummierung (*) LUXUS, selten  
(mit Vergleichs-Marken) 

22.-- 

5485 2 x SoSt. STOCKHOLM/OLY. vom 16.6.56 auf Bf. + CO-Kte. mit Oly.-Frank. 
(Bf. mit min. Eck-Bug) 

13.-- 

5486 wie vorher, 2 x SoSt. STOCKHOLM/OLY vom 10.6.56 auf 2 versch. Ill. Bfn. (1 x Ank.) 13.-- 

5487 NS (VIOLETT) "Queen Elisabeth II/King Gustaf/Stadium/Opening Day" (29 mm) 
Echt gel. ill. Kte. (mit Oly.-Text) Oly.-Frank., SoSt. STOCKHOLM/OLY. 
Vom 10.6.56, selten 

38.-- 

5488 Gez. Vignetten-KB (121 x 158) mit 4 Vignetten "OLIMPIAJ LUDOJ/1956/ESPERANTO/ 
STOCKHOLM" in DUNKELBLAU/KB-Hintergrund ROSA, ohne Gummier.(*) 

15.-- 

5489 wie vorher, 4 gez. Vign. einzeln in schwarz/orange (*) 9.-- 

5490 wie vorher, 4 gez. Vign. einzeln in dunkelblau/rosa (*) 9.-- 

5491 wie vorher, 4 gez. Vign. einzeln in dunkelblau/weiß (*) 9.-- 

5492 wie vorher, 4 gez. Vign. einzeln in rot/orange (*) 9.-- 

5493 gez. farb. Vignette ‘OMEGA/OLYMPIC GAMES’ ** Luxus  9.-- 

5494 Echt gel. Inl.-Bf. vom Oly.-Organ.-Komitee mit Eindruck (BLAU)  
"XVI. Olympiadens Ryttartävlingar/Stockholm Ö/Oly.-Emblem" ab STOCKHOLM/29.1.56, 
sehr selten  

57.-- 

 
5495 

 
OK-Bf. (ohne Adr.) mit Eindruck in GOLD/BLAU "XVI. Olympiadens 
Ryttartävlingar/Stockholm Ö", Oly.-Frank., Oly.-SoSt. vom 10.6.56, Oly.-Vign., selten 
 

 
67.-- 

5496 Wie vorher, echt gel. Ausl.-OK-Bf. (219 x 110) mit Eindruck in franz. "Jeux 
Equestres de la XVI:e Olympiade/Stockholm Ö" mit Oly.-Emblem in GOLD/ 
Text in BLAU, Oly.-Frank., Oly.-SoSt. vom 10.6.56, Oly.-Vign., sehr selten ! 

64.-- 

5497 Echt gel. ill. Bf./Drucksachen.Tasche für Prospekt-Material (270 x 120)  
verwendet vom Org.-Komitee mit Eindruck unten links "XVI. Olympiadens 
Ryttartävlingar/Stockholm" echt gel. ab STOCKHOLM/13.4.59, min. Gebr.-Spuren, 
sehr selten, min. senkr. Bug 

40.-- 

  

1960 OLY.-SPIELE SQUAW VALLEY 
 

 

5498 A R G E N T I N I E N 
echt gel. ill. Flug-Bf. mit Eindruck oben links ‘Special olympic Flight/Cordoba to Winter 
Olympics’ ab CORDOBA/3.2.60, Oly.-Ank., selten 

31.-- 

5499 F I N N L A N D 
echt gel. Flug-Bf. mit Eindruck oben links in ROT ‘Special Olympic Flight/Helsinki to 
Squaw Valley/1960 Olympics’ ab HELSINKI/5.2.60, Oly.-Ank., selten   

38.-- 

5500 G R I E C H E N L A N D 
echt gel. Bf. mit Eindruck ‘Athens Greece/Squaw Valley/Oly.-Anniv. Flight/1896-1960’ 
ab ATHEN/4.2.60 

27.-- 

5501 H O N G K O N G 
Echt gel. ill. Bf. "Homage to the 8th winter games/Olympic Valley" ab HONGKONG/ 
6.2.60, Oly.-Ank.  

19.-- 

5502 I R A N 
Echt gel. ill. GZU (AEROGRAMME) "Winter Olympiad Flight/TEHERAN TO 
TAHOE/1960 Winter Olympics" Oly.-Ank. vom 28.1.60, min. senkr. Bug  

19.-- 

5503 I T A L I  E N 
echt gel. ill. Flug-Bf. mit Eindruck ‘Special Olympic Flight/Rome/Winter Games/ 
Tahoe Nat.Forest’ ab ROMA/25.2.60, Oly.-Frank., Oly.-Ank., min. Rand-Bug, selten 

38.-- 
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1960 OLY.-SPIELE SQUAW VALLEY 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5504 M A C A U 
echt gel. ill. Bf. ‘Olympic anniv. Flight/Macau to Squaw Valley/Winter Olympics’ 
ab MACAU (Datum unklar) Oly.-Ank. vom 12.2.60, min. Gebr.-Spuren  

17.-- 

5505 N I E D E R L A N D E 
gez. Kleinbogen/KB (161 x 104) mit 4 Vignetten ‘VIII OLYMPISCHE 
WINTERSPELEN/NRS/RAKETENVLUCHT/Skiläufer/Rakete/Oly.-Ringe’ ohne 
Gummierung (*) auf Normal-Papier, hier mit der Abart “ROTE FARBE FEHLT” 

17.-- 

5506 wie vorher, KB in orig.-Farben ungez. auf Hochglanz-Karton-Papier (*) ohne 
Gummierung mit Orig.-Unterschrift von ‘Dr.A.J. de Bruijn’ (Rocket experimenter) 

21.-- 

5507 wie vorher, KB mit St. (BLAU) ‘GEVLOGEN MET/N.R.S. POSTRAKET/TAHOE/CITY/ 
27-4-60/*’ signiert ‘de Bruijn’ 

21.-- 

5508 ill. Falt-Blatt mit Eindruck in Orig.-Farben ‘ASTROGRAM/*/ASTROPOSTBLAD/*’  
(150 x 95) selten, geringe Auflage !! 

28.-- 

5509 wie vorher, Blatt mit Eindruck in Orig.-Farben ‘nicht gefaltet’ (278 x 189 x 215) 28.-- 

5510 wie vorher, ill. Falt-Blatt (141 x 95) mit St. (GRÜN) ‘SOUVENIR VAN/TAHOE/CITY/ 
N.R.S. POSTRAKET/27.4.60’ min. kaum sichtbarer senkr. Bug 

21.-- 

5511 wie vorher, GZ-Faltblatt (143 x 94) mit der Abart im Wertstempel ‘BRAUNE FARBE 
FEHLT’ Vign. abgest. ‘SOUVENIR/TAHOE/27.4.60’ min. senkr. Bug  

24.-- 

5512 wie vorher, ill. GZ-Blatt ‘ASTROGRAM’ gefaltet auf 142 x 96 mit der Abart ‘ROTE 
FARBE FEHLT’ in der Mitte min. senkr. Bug 

21.-- 

5513 wie vorher, Blatt mit der Abart ‘ROTE FARBE FEHLT’ nicht gefaltet, Luxus 
(278 x 189 x 215) selten 

35.-- 

5514 ill. ‘ASTROGRAM’ wie vorher, jedoch Wertstempel ‘VIII OLY.-WINTERSPELEN/ 
Skiläufer/Rakete’ auf der linken Seite eingedruckt, NS (GRÜN) kaum sichtbarer 
min. senkr. Bug  

24.-- 

5515 wie vorher, jedoch ill. GZ-Blatt gefaltet auf 145 x 95 mit der Abart ‘ROTE FARBE 
FEHLT’ Mitte min. kaum sichtb. senkr. Bug 

24.-- 

5516 wie vorher, Blatt mit Eindruck in Orig.-Farben auf der linken Seite (279 x 190 x 216) 
nicht gefaltet, min. Fleck 

24.-- 

5517 wie vorher, Blatt mit Eindruck auf der linken Seite  (279 x 216) senkr. Bug, ohne Lasche 
am GZ-Rand, Abart ‘ROTE FARBE FEHLT’ 

17.-- 

5518 wie vorher, jedoch ill. GZ-Blatt gefaltet auf 148 x 98 mit der Abart ‘BRAUNE FARBE 
FEHLT’ ohne Text-Eindruck 

21.-- 

5519 P A R A G U A Y 
Echt gel. ill. R-Bf. "Paraguay Olympic Games/Flight to Squaw Valley/Winter  
Olympics" mit rückseit. R-Zettel ab "Asuncion" vom 2.2.60, Oly.-Ank., sehr selten ! 

49.-- 

5520 T Ü R K E I 
Echt gel. Lp.-Bf. mit Eindruck "Special Olympic Flight/Winter Games 1960" ab 
ISTANBUL/9.2.60, Oly.-Ank.  

17.-- 

5521 V E R E I N I G T E  S T A A T E N  (USA) 
Mi.773 jeweils mit Platten-Nr. ‘26540’ auf 4 Eckrand-4-Blocks von allen 4 Bogen- 
Ecken ** postfr. Luxus (16 Marken) 

15.-- 

5522 wie vorher, 4 x 4 Blocks ** mit Pl.-Nr. ‘26541’ 15.-- 

5523 wie vorher, 4 x 4 Blocks ** mit Pl.-Nr. ‘26542’ 15.-- 

5524 Masch.-St. (1-Ring) “Text im Kästchen” von ‘SAN DIEGO-CALIF.’ Inl.-Kte. o 12.12.59 9.-- 

5525 MSt. (1-Ring) “Text zwischen 3 Linien” von ‘ANCHORAGE’ Inl.-GZPK. o 26.1.60 9.-- 

5526 MSt. (1-Ring) “Text zwischen 4 Linien” von ‘PHILADELPHIA,PA 17’ Inl.-Bf. o 28.2.60 9.-- 

5527 wie vorher ‘RENO, 1/NEV.’ echt gel. Inl.-Bf. vom 24.2.60 9.-- 

5528 wie vorher ‘SAN FRANCISO, 20-CALIF.’ echt gel. Inl.-GZPK. vom 19.1.60 9.-- 

5529 wie vorher ‘SPARKS,/NEV.’ echt gel. Inl.-GZPK. vom 3.12.59 9.-- 

5530 wie vorher ‘SPARKS,/NEV.’ echt gel. Inl.-GZPK. vom 24.2.60 9.-- 

5531 wie vorher ‘WASHINGTON,4/D.C.’ echt gel. Inl.-Bf. vom 12.2.60 9.-- 

5532 ill. Bf. ‘RRI ROCKETPOST-FLIGHT’ mit NS (rot) ‘Rocket/OLYMPIA I’ 9.-- 

5533 CO-Kte. ‘SQUAW VALLEY CHALET/Olympics” ungebr. 9.-- 

5534 SW-Kte. ‘AUSTRIA HOUSE/VIII OLY.-WINTER GAMES” ungebr. 9.-- 

5535 goldfarb. Ungez. Vign. (84 x 52) ‘Placer County/Winter Olympics’ ** 9.-- 

5536 ungez. Goldfarb.-Vign. mit Druck in BLAU ‘PLAN PREPARE FOR VICTORIES/ 
OLY.-GAMES 1960/Fackel/Ringe’ Luxus, selten 

40.-- 

5537 wie vorher, Vign. ‘PLAN PREPARE’ * postfr. mit Falz 30.-- 

5538 wie vorher, Vign. ‘PLAN PREPARE’ * postfr. mit Falz, min. Eck-Bug 24.-- 

5539 farbige ungez.Vign. (89 mm) ‘VIII OLYMPIC/Oly.-Emblem’ ohne Gummier. (*) 9.-- 

5540 wie vorher, Vign. * postfr. mit Falz 9.-- 
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1960 OLY.-SPIELE SQUAW VALLEY 
 

€ 
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5541 V E R E I N I G T E  S T A A T E N  (U. S. A.) 
ill. Bf. ‘Lewis TEWANIMA/Silber/1912/10.000-m’ ab PHOENIX/2.4.60 

9.-- 

  

1964 OLY.-SPIELE INNSBRUCK 
 

 

5542 Ö S T E R R E I C H 
farb. Ill. Eintrittskarte/EK/Ticket (58 x 107) ‘IX.OLY.-INNSBRUCK 1964/BERGISEL-/ 
SPRUNGSCHANZE/ERÖFFNUNGSFEIER’ vom 29.1.64, waagr. gefaltet, mit Kordel 

20.-- 

  

1968 OLY.-SPIELE GRENOBLE 
 

 

5543 F R A N K R E I C H 
Mi.1610-1614 im farbig ill. aufklappbar. Geschenkheft (170 x 240) vom Org.-Komitee, 
Oly.-SoSt. vom 27.1.68 

13.-- 

  

1968 OLY.-SPIELE MEXICO-CITY 
 

 

5544 D E U T S C H L A N D 
echt gel. ill. Bf. (230 x 163) mit durchgestrich. Eingedrucktem Absender ‘NOK’ ab 
CARTAS/MEX/20.5.68, min. Mängel  

9.-- 

5545 T S C H E C H O S L O W A K E I 
versch. Autogr. von Tschech. Oly.-Teilnehmern, echt gel. Kte., SoSt. vom 4.10.68 

9.-- 

  

1972 OLY.-SPIELE SAPPORO 
 

 

5546 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
Mi.680-683 + Bl.6 mit SoSt. + Mi.684-687 ** im ill. Ministergeschenkheft (210 x 148) 

9.-- 

5547 farbig ill. Bf. ‘Vogelsgesang/Sapporo/Eishockey’ echt gel. ab Sapporo/6.1.71 9.-- 

5548 V E R E I N I G T E  S T A A T E N  (U.S.A.) 
Mi.1075 ** mit Abart ‘Der Oly.-Ring + der stilis.Bobfahrer in GELB sind nach oben 
verschoben’ (mit Orig.-Vergleichsmarke) ** postfrisch 

9.-- 

5549 Mi.1077 mit Abart ‘Oly.-Ringe oben links total verschoben’ mit Vergleichsmarke ** 9.-- 

5550 D I V E R S E  L Ä N D E R 
4 versch. Oly.-Flüge von DDR/FINNLAND/GRIECHENLAND/NORWEGEN auf 
4 echt gel. Bfn., Ank. 

20.-- 

5551 wie vorher, 4 Oly.-Flüge ‘DDR/GRIECHENLAND/NORWEGEN/SCHWEDEN’ Ank. 20.-- 

5552 J A P A N 
3 versch. SoSt. vom Oly.-Fackellauf ‘AOMORI-HAKODATE-SAPPORO’ (Wi.B.11) 
auf 3 GZPK (Wi.I.25) 

13.-- 

5553 MSt. (1-Ring) ‘SAPPORO OLYMPIC/JAPAN’ (Wi.C.1) Bf. + 2 GZPK 9.-- 

5554 Spez.-St. ‘OLYMPIC VILLAGE/SAPPORO’ in Typen (Wi.G.1.a + b) auf 3 Belegen  9.-- 

5555 3 ill. GZU (Gelb) ‘Noch 600/500/200 Tage….’ St. SAPPORO  9.-- 

5556 3 versch. ill.GZPK ’22. Sapporo Schneefestival’ SoSt. vom 28.1.71 19.-- 

5557 3 ill. GZPK (Wi.I.20) + (Wi.I.21) SoSt. und ungebr. 9.-- 

5558 ill. aufklappbar. Geschenk-Blatt (Deckel 209 x 155) mit 12 versch. SoSt. 13.-- 

  

1972 OLY.-SPIELE MÜNCHEN 
 

 

5559 Ä Q U A T O R I A L  -  G U I N E A 
Echt gel. ill. Ausl.-R-Express-Bf. mit SoSt. SANTA ISABELL/OLIMPICOS/18.8.72 als 
Zubringer zum Oly.-Flug ‘München-Buenos Aires/12.9.72’ mit Oly.-Frank., sehr selten 

45.-- 

5560 wie vorher, echt gel. Bf. als Zubringer zum Oly.-Flug ‘München-Buenos Aires’ jedoch 
mit Oly.-SoSt. SANTA ISABEL/26.8.72, gepr./signiert GRABOWSKI PP, selten 

35.-- 

5561 A R G E N T I N I E N 
Flug-St. (rot) ‘Buenos Aires-München’ 3 echt gel. Belege vom 25.8.72, Oly.-Ank. 

18.-- 

5562 B E L G I E N 
Echt gel. Bf. ab BRUXELLES/8.9.72 als Zubringer zum Oly.-Flug "München- 
Sydney/12.9.72" Ank. SYDNEY/8.8.73 ??? 

13.-- 

5563 Mi.1642 ‘Diskuswerfer-Statue’ vorders. auf 3 SW-Max.-Ktn., SoSt. aus 1971 13.-- 

5564 G R I E C H E N L A N D 
2 R-Zettel “APX.OLYMPIA/ARCH.OLYMPIA” ill. R-Kte. + ill. R-Bf. aus 1971, Ank. 

13.-- 

5565 wie vorher, 2 versch. R-Zettel-Typen auf 2 echt gel. ill. FDC Mi.1114-18 vom 28.7.72 13.-- 

 www.olympiaphilatelie-volk.de  



                                                                 26 

Los 
Lot 
Nr.: 

 

1972 OLY.-SPIELE MÜNCHEN 
 

€ 
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5566 G R O S S B R I T A N N I E N 
2 x FSt. (Rot) LONDON mit Reg.-Nr. ‘4047’ (Wi.F.1) und ‘4188’ (Wi.F.3) auf 2 echt 
gel. Bfn. aus 1971  

13.-- 

5567 FSt. (2-Ringe) ROT "LONDON W.1./XX OLY.-GAMES/MÜNCHEN 1972" (Wi.F.3)  
echt gel. Bf. vom 8.IX.72 , min. Gebr.-Spuren 

9.-- 

5568 I T A L I E N 
NS (ROT) "SQUADRA ITALIANA/AL GIOCHI DELLA XX OLIMPIADE" echt gel. 
CO-Kte., SoSt. OLY.-DORF –e- vom 21.8.72 mit 2 Oly.-Autogr. ??? 

13.-- 

5569 J E M E N (N O R D J E M E N) 
Mi.1248 A "Bavaria-Statue" als gez. Gold-Marke auf FDC mit aufgeklebter Ill., 
St. SANA' A/15.10.70, selten 

24.-- 

5570 wie vorher, Mi.1248 A ‘Goldmarke’ echt gel. Ausl.-R-Expr.-Bf. ab SANAA mit Ank.-St. 
MÜNCHEN/4.1.72, selten (218 x 113) 

43.-- 

5571 N I E D E R L A N D E 
Echt gel. Bf. ab S' GRAVENHAGE/8.IX.72 als Zubringer zum Oly.-Flug 
"München-Sydney" Oly.-Frank., Ank. KARACHI/15.9.72, gepr./sign. GRABOWSKI 

13.-- 

5572 12 versch. CO-Ktn. (ANTIK PRINT) ‘Oly.-Embleme/Werbe-Poster-Plakate von den 
Sommerspielen 1912 bis 1972’ ungebr. 

16.-- 

5573 13 versch. Farb. Vign. auf abziehbaren Klebefolien (ca.44 x 63) aus der  
“bondsspaarbank’ mit Oly.-Postern 1912 bis 1972 

13.-- 

5574 24 versch. Zigarren-Bauchbinden (ca. 64 x 30 x 10) aus der Serie “AGIO” mit Nr.1-24, 
rückseitig mit Eindruck der Sportler-Namen, kpl. Serie in Blau, min. Gebr.-Spuren 

16.-- 

5575 N I G E R 
Mi.331-334 in Orig.-Farben auf 4 Minister-Blocks/EPREUVE DE LUXE (130 x 100) 

35.-- 

5576 Ö S T E R R E I C H 
6 versch. R-Belege (4 Ktn./2 Bfe.) vom Oly.-Fackellauf, Oly.-Frank. (1 Kte. Rand-Riß)  

18.-- 

5577 P O L E N 
Lp.-R-Expr.-Bf. (217 x 110) ‘POLSKI KOMITET OLIMPPIJSKI/Warszawa’ mit Oly.-NS 
(Blau) Ank. aus 1971, min. Gebr.-Spuren  

13.-- 

5578 R U M Ä N I E N 
Block 94 B ungez. auf ill. FDC, Oly.-SoSt. vom 25.4.72, selten 

18.-- 

5579 3 ill. GZU (Wi.I.2) + (Wi.I.6) + (Wi.I.7) ‘MÜNCHEN 72’ ungebr. 13.-- 

5580 S O W J E T U N I O N 
6 versch. ill. GZU ‘XX OLYMPIADE MÜNCHEN 1972’ (Wi.I.1-6) ungebr., kompl.-Serie 

22.-- 

5581 wie vorher, 6 ill. GZU (Wi.I.1-6) SoSt. in Rot (Wi.B.1) 15.-- 

5582 wie vorher, 4 ill. GZU aus dieser Serie, echt gel. mit Oly.-SoSt., z.T.min. Gebr.-Spuren 18.-- 

5583 S C H W E D E N 
Echt gel. ill. Bf. mit Schiffs-St. "HMS. FALKEN/Sverige" echt gel. mit Oly.-MSt. 
KIEL als Zubringer zum Oly.-Flug "München-Buenos Aires/12.9.72" Ank. 

13.-- 

5584 T S C H E C H O S L O W A K E I 
3 GZPK aus der Serie “OLYMPSPORT 1970” mit Zudrucken in GRÜN-BLAU-ROT 
(Wi.I.1-3) SoSt. vom 10.10.70 

18.-- 

5585 T Ü R K E I 
3 versch. ill. GZPK vom Fackellauf "Istanbul/8.8.72" (Wi.I.1-3) SoSt. (BLAU-ROT) 

13.-- 

5586 U N G A R N 
3 versch. SW-Foto-Maximum-Ktn. im Hochformat, SoSt. vorders. 

13.-- 

5587 wie vorher, 3 versch. SW-Foto-Max.-Ktn. mit anderen Abb. 13.-- 

5588 V E R E I N I G T E  S T A A T E N (U.S.A.) 
Echt gel. GZU/Aerogramme mit Feldpost-St/28.8.72 als Zuleitung zum Oly.-Flug 
"München-Sydney/12.9.72"  

13.-- 

5589 Echt gel. GZU/Aerogramme mit Feldpost-St/28.8.72 als Zuleitung zum Oly.-Flug 
"München-Buenos Aires/12.9.72" sign. "GRABOWSKI PP"  

18.-- 

5590 Echt gel. Bf. ab U.S. POSTAL SERVICE/OLY.-PHILATELIE/MÜNCHEN 72/ 
23.8.72" als Zubringer zum Oly.-Flug "München-Buenos Aires/12.9.72" 
Sign. "GRABOWSKI PP" Ank., sehr selten 

35.-- 

5591 Wie vorher, jedoch St. "OLYMPIA/PHILATELIE" vom 26.8.72 35.-- 

5592 Wie vorher, jedoch St. "OLYMPIA/PHILATELIE" vom 28.8.72 35.-- 

5593 Wie vorher, jedoch St. "OLYMPIA/PHILATELIE" vom 26.8.72, ill. Bf. 35.-- 

5594 4 versch. Ill. Bfe. aus der Serie “UNITED STATES/OLYMPIC TRIALS” echt gel. 1972 18.-- 

5595 V E R E I N T E  N A T I O N E N  (UNO  G E N F) 
Echt gel. Lp.-Ausl.-Bf. als Zubringer zum Oly.-Flug "München-Buenos Aires/12.9.72" 
Ank., selten 

30.-- 
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5596 V E R E I N T E  N A T I O N E N  (UNO NEW YORK) 
Echt gel. Lp.-Ausl.-Bf. als Zubringer zum Oly.-Flug "München-Buenos Aires/12.9.72" 
Ank., selten 

25.-- 

5597 D I V E R S E  L Ä N D E R 
3 versch. echt gel. Ausl.-R-Bfe. mit Oly.-Frank. von ‘MONGOLEI-NIGER-TSCHAD’ 

13.-- 

5598 3 versch. Flug-SoSt. von ‘ARGENTINIEN-JAPAN-PARAGUAY’ auf 3 echt gel. Bfn. 
aus 1972 (2 x mit Oly.-Ank.)  

13.-- 

5599 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
SoSt. aus der Serie ‘OLYMPIA-FACKELLAUF’, hier von ROSENHEIM (Wi.B.120.a) 
echt gel. Inl.-R-Bf. vom 24.8.72, Oly.-Frank. 

9.-- 

5600 wie vorher, 3 x SoSt. ‘Fackellauf’ auf 3 R-Bfn. von ‘Schweinfurt-Fulda-Kassel’ 9.-- 

5601 3 echt gel. ill. Ausl.-R-Ktn. aus der Serie ‘München entgegen/Oly.-Fackellauf’ vom 
14.2.71 ab Schonach mit Oly.-R-Zettel nach Bulgarien/Japan/Türkei, Ank. 

9.-- 

5602 4 versch. SoSt. auf 4 echt gel. Bfn. ‘Postsache’ min. Gebr.-Spuren 16.-- 

5603 SoSt. MÜNCHEN/OLYMPIADACH (Wi.B.28) ill. Expr.-Bf., Ank. 9.-- 

5604 Ovaler SoSt. aus der Serie ‘Briefmarken werben für München 1972’, hier von  
‘MARBURG’ (Wi.B.76) echt gel. R-Bf. vom 25.6.72, Oly.-Frank., Posteinl.-Schein 

9.-- 

5605 2 x SoSt. NÜRNBERG/im Oly.-Jahr (Wi.B.107) mit UB-a- und –b- auf 2 Bfn..min.Bug 9.-- 

5606 3 x SoSt. BERLIN/OLY.-JAHR (Wi.B.111) auf 3 echt gel. R-Bfn. mit So.-R-Zettel 
UB –j-, -k- und –q-vom 5.6.72 

13.-- 

5607 SoSt. FUSSBALL –e- (Wi.B.141.a) echt gel. CO-Kte. vom 27.8.72 9.-- 

5608 SoSt. TURNEN –d- (Wi.B.145.a.) echt gel. CO-Kte. vom 5.9.72 9.-- 

5609 SoSt. BASKETBALL –e-  (Wi.B.146.a.) echt gel. CO-Kte. vom 29.8.72, min. Eck-Bug 9.-- 

5610 SoSt. VOLLEYBALL –d- (Wi.B.150.a.) echt gel. CO-Kte. vom 1.9.72 9.-- 

5611 SoSt. FECHTEN –a- (Wi.B.153.a.) echt gel. R-Bf. vom 29.8.72, Oly.-R-Zettel 9.-- 

5612 SoSt. HANDBALL –d- (Wi.B.155.a.) echt gel. CO-Kte. vom 5.9.72 9.-- 

5613 SoSt. LEICHTATHLETIK –d- (Wi.B.156.a.) echt gel. CO-Kte. vom 9.9.72 9.-- 

5614 2 x FSt. (Rot) aus der Serie MÜNCHEN 33/Oly.-Ausst./DEUTSCHE BANK, hier 
‘Leichtathletik’ (Wi.F.45) + ‘Boxen’ (Wi.F.46) FSt. Mit ‘000’   

9.-- 

5615 FSt. MÜNCHEN 12/Olympia-Turm-Verlag (Wi.F.159) Bf. (220 x 110) vom 9.11.72 13.-- 

5616 wie vorher (Wi.F.159) Bf. (228 x 161) vom 8.11.72 13.-- 

5617 Postamtliche Nebenstempel (Violett) “SonderPA Olympiastadion” (Wi.G.20) echt gel. 
R-Bf. mit Oly.-NEZ –ai- (Wi.H.16) SoSt. –e- vom 10.9.72 ‘SCHLUSSFEIER” selten 

27.-- 

5618 wie vorher NS ‘SonderPA Olympisches Dorf’ (Wi.G.24)’Postsache”  
SoSt. OLY.-DORF –e- vom 12.9.72  

13.-- 

5619 wie vorher (Wi.G.24) R-Bf., SoSt. OLY.-DORF –d- vom 12.8.72, So.-NEZ –bb- 16.-- 

5620 wie vorher (Wi.G.24) CO-Kte. ‘Klimenkow’ SoSt. OLY.-DORF –d- vom 26.8.72 9.-- 

5621 NS (Violett) ‘SonderPA Militärflughafen/Neubiberg’ (Wi.G.33) echt gel. ‘Postsache’ 
(229 x 162) ab München 2/pv vom 31.8.72, min. senkr.-Bug, min. Gebr.-Spuren 

24.-- 

5622 Postamtl. Absender-St. (SCHWARZ) ‘Postsache/Postamt 2/Oly 4/8000 München 2’ 
(Wi.G.34) 2 x R-Bfe., SoSt.  

16.-- 

5623 wie vorher (Wi.G.34) R-Bf. (220 x 110) SoSt., Oly.-NEZ, 2 Vign., min. Gebr.-Spuren 13.-- 

5624 wie vorher (Wi.G.34) jedoch NS in VIOLETT echt gel. Bf. vom 3.11.72 13.-- 

5625 wie vorher (Wi.G.34) Postsache mit SoSt. vom 10.9.72 mit Post-Formular  9.-- 

5626 wie vorher (Wi.G.34) ill. R-Bf. SoSt., Oly.-NEZ, min. senkr.-Bug  9.-- 

5627 NS (VIOLETT) ‘SonderPA Olympisches Dorf/nicht abgeholt/non reclame’ (Wi.G.37) 
rückseit. auf echt gel. Flug-Bf. aus Polen, SoSt. OLY.-DORF –e- vom 29.8.72  

13.-- 

5628 R-Zettel aus der Serie “Olympia-/Briefmarken-Ausstellung/Deutsche Bank AG” hier  von  
’68 Mannheim 2’ (Wi.H.1) R-Bf.  SoSt. vom 10.6.70   

9.-- 

5629 R-Zettel ‘Olympia-Ausstellung Deutsche Bank’ hier von ‘5 Köln 1’ (Wi.H.2) R-Bf. 
vom 9.6.70, Oly.-Frank., SoSt. 

9.-- 

5630 wie vorher, NEZ ‘7 Stuttgart 1/Oly.-Ausstellung’ (Wi.H.3) R-Bf. vom 1.7.70 9.-- 

5631 wie vorher, NEZ ’41 Duisburg/Oly.-Ausstellung’ (Wi.H.4) ill. R-Bf. vom 24.6.70 9.-- 

5632 wie vorher (Wi.H.4) Bf. mit SoSt. vom 26.6.70 9.-- 

5633 NEZ aus der Serie “51 Aachen 1/Olympia-/Briefmarken-Ausstellung”  (Wi.H.5)  
ill. R-Bf.  SoSt. vom 16.7.70, oben links mit 2 Autogrammen “Roswitha 
Esser/Anem.Zimmermann/Kanu/1964/1968”  

17.-- 

5634 wie vorher, NEZ ’75 Karlsruhe 1’ (Wi.H.6) Bf. mit SoSt. vom 28.7.70 9.-- 

5635 wie vorher, NEZ ‘4 Düsseldorf 1 (Type ‘größere Buchstaben’) Olympia-Ausstellung/ 
Deutsche Bank AG’ (Wi.H.7.b) Bf. vom 5.11.70, SoSt., Oly.-Frank.  

15.-- 

5636 wie vorher (Wi.H.7.b) echt gel. ill. Bf. vom 6.11.70 15.-- 
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5637 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
So.-R-Zettel (geschnitten) ‘469 Herne 1/Oly.-Ausstellung’ (Wi.H.8) echt gel. ill. 
R-Bf. (214 x 110) mit Oly.-Frank., SoSt. vom 16.11.70 

21.-- 

5638 wie vorher (Wi.H.8) echt gel. ill. Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. vom 16.11.70 (mit und ohne 
Uhrzeit) im Format 214 x 109, selten 

24.-- 

5639 wie vorher (Wi.H.8) jedoch mit der Abart ‘Olvmpia’ anstatt ‘Olympia’ echt gel. ill. Bf., 
Oly.-Frank., SoSt. vom 16.11.70, selten 

32.-- 

5640 wie vorher (Wi.H.8) jedoch mit der Abart ‘Olvmpia’ anstatt ‘Olympia’ echt gel. ill. Bf., 
(rückseit. min. Haftspuren) Oly.-Frank., SoSt. vom 16.11.70, selten 

28.-- 

5641 wie vorher (Wi.H.8) jedoch mit der Abart ‘Olvmpia’ anstatt ‘Olympia’ echt gel. Bf., 
Bed.-Frank., SoSt. vom 16.11.70, selten 

25.-- 

5642 So.-R-Zettel ‘674 Landau/Oly.-Briefm.-Schau’ (Wi.H.12) ill. Bf. vom 12.3.72, Ausl.-Ank. 9.-- 

5643 wie vorher (Wi.H.12) R-Expr.-Bf. vom 12.3.72, Ank. 9.-- 

5644 So.-R-Zettel ‘2 Hamburg 36/Olymphila 72’ (Wi.H.13) echt gel. Kte. mit Oly.-Frank., 
SoSt. (Wi.B.57) vom 4.6.72  

13.-- 

5645 wie vorher (Wi.H.13) echt gel. ill. Bf. (219 x 109) mit Oly.-Frank., SoSt. Reiten’ vom 3.6.72  13.-- 

5646 wie vorher (Wi.H.13) R-Bf. vom 3.6.72 9.-- 

5647 wie vorher (Wi.H.13) R-Bf. vom 4.6.72 9.-- 

5648 wie vorher (Wi.H.13) R-Bf. vom 5.6.72 13.-- 

5649 wie vorher (Wi.H.13) R-Bf. vom 5.6.72 mit Posteinl.-Schein 18.-- 

5650 NEZ ‘6507 Ingelheim a Rhein 1/125 J.Turngemeinde/um Olympiajahr 1972’ (Wi.H.15) 
echt gel. GZPK (Wi.I.5) Oly.-Frank., SoSt. (Wi.B.114) 

13.-- 

5651 wie vorher (Wi.H.15) R-Bf. mit SoSt. vom 10.6.72, posteinl.-Schein 9.-- 

5652 So.-R-Zettel (NEZ) aus der Serie ‘8 München 2/OLYMPISCHE SPIELE 1972/IN 
MÜNCHEN’ mit UB –aa- (verwendet in der Sonderstempel-Stelle) R-Bf. mit  
SoSt. ERÖFFNUNGSFEIER/26.8.72, Oly.-Frank. (Wi.H.16) Posteinl.-Schein 

9.-- 

5653 wie vorher, NEZ mit UB –ai- (verwendet im Olympiastadion/Olympiapark) (Wi.H.16) 
Expr.-Bf. (227 x 160) SoSt. MOD.-5-KAMPF –d- vom 8.9.72 

18.-- 

5654 wie  vorher, NEZ (Wi.H.16) mit UB –ai-, Expr.-Bf. (227 x 161) Bl.7 + HBL 22, mit  
4 versch. SoSt./versch. Daten und UB, Ank.  

22.-- 

5655 wie vorher, NEZ (Wi.H.16) mit UB –bf-, echt gel. Bf. (225 x 160) mit Bl.7, 
SoSt. OLY.-PRESSEZENTRUM –a- vom 18.8.72 

27.-- 

5656 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –cb-, echt gel. R-Bf. mit Oly.-Frank.,  
SoSt. FECHTEN –d- vom 4.9.72 

19.-- 

5657 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –cb-, echt gel. R-Bf. SoSt. vom 26.8.72,  
min. Rand-Mängel 4.9.72 

9.-- 

5658 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –cb-, echt gel. R-Bf. SoSt. ‘RINGEN’ vom 26.8.72 9.-- 

5659 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –ck-, R-Bf. SoSt. OLY.-JUGENDLAGER –d-  vom 15.8.72 9.-- 

5660 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –cm- (verwendet im Hotel Vierjahreszeiten) R-Bf. SoSt.  
‘DATUM –n- vom 22.8.72  

9.-- 

5661 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –cqu- (verwendet in der Akademie für das graph. Gewerbe) 
ill. R-Bf. (228 x 162) mit Bl.7, SoSt. OLY.-PHILATELIE –d- vom 18.8.72 

13.-- 

5662 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –cqu-, ill. Oly.-GZU mit SoSt. OLY.-PHIL. vom 4.9.72  9.-- 

5663 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –cqu-, ill. Oly.-GZPK mit SoSt. OLY.-PHIL. vom 5.9.72  9.-- 

5664 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –be- (verwendet im Pressezentrum/Olympia-Park) Fenster- 
R-Bf. vom 1.8.72, SoSt. PRESSEZENTRUM 

9.-- 

5665 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –da- (verwendet am Schalter der Sonderstempel-Stelle) 
ill. Oly.-R-GZU, SoSt. DATUM –b- vom 8.7.72 

9.-- 

5666 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –da-, echt gel. Bf. vom 5.7.72 SoSt. DATUM –a- 9.-- 

5667 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –da-, echt gel. ill. Bf. vom 1.8.72 SoSt. –a- 9.-- 

5668 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –db-, ill. GZU vom 1.7.72 SoSt. DATUM –a- 9.-- 

5669 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –db-, ill. GZU vom 25.7.72 SoSt. DATUM –b- 9.-- 

5670 wie vorher (Wi.H.16) mit UB –dk-, echt gel. R-Bf. (227 x 160) SoSt. SCHLUSSFEIER 
-c- vom 10.9.72 mit Eindruck oben rechts “Schlußfeier 11. September 1972” 

15.-- 

5671 So.-R-Zettel ’89 Augsburg 1/Olympische Spiele 1972/in München’ (Wi.H.17) mit  
UB –ol-, Bf.mit Oly.-Frank., SoSt. FUSSBALL-a- vom 5.9.72 

24.-- 

5672 wie vorher (Wi.H.17) UB –ol-, Bf. mit SoSt. FUSSBALL-a- vom 26.8.72 17.-- 

5673 wie vorher (Wi.H.17) mit UB –ol-, echt gel. Bf. (233 x 171) SoSt. FUSSBALL –e- 
vom 5.9.72 mit Bl.7 

22.-- 

5674 wie vorher (Wi.H.17) mit UB –om-, Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. KANU –d- vom 30.8.72 24.-- 

5675 wie vorher (Wi.H.17) mit UB –om-, Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. KANU –f- vom 28.8.72 24.-- 

5676 wie vorher (Wi.H.17) mit UB –om-, Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. FUSSBALL –e- vom 31.8.72 27.-- 
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5677 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
So.-R-Zettel ’89 Augsburg 1/Olympische Spiele 1972/in München’ (Wi.H.17)  
mit UB –op-, Karton-Ausschnitt (213 x 150) “Postsache” mit Bed.-Frank., SoSt. FUSSBALL 
–d- (Wi.B.171.a) vom 31.8.72 

22.-- 

5678 wie vorher (Wi.H.17) mit UB –oy-, Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. KANU –d- vom 28.8.72 24.-- 

5679 wie vorher (Wi.H.17) mit UB –oy-, Bf. mit HBL 22, SoSt. FUSSBALL –a- vom 5.9.72 19.-- 

5680 So.-R-Zettel ‘8925 Altenstadt/Oly.-Spiele 1972 in München’ (Wi.H.18) Bf. vom 21.8.72 9.-- 

5681 NEZ ‘703 Böblingen 1/Olympische Spiele 1972/in München’ (Wi.H.19) mit UB –y-, 
Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. HANDBALL –a- (Wi.B.177.a) vom 30.8.72 

13.-- 

5682 wie vorher (Wi.H.19) mit UB –y-, Bf.mit SoSt. HANDBALL –a- vom 30.8.72   9.-- 

5683 wie vorher (Wi.H.19) mit UB –y-, Bf. mit SoSt. HANDBALL –a- vom 30.8.72,  
Post-Einl.-Schein  

13.-- 

5683 wie vorher (Wi.H.19) mit UB –y-, Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. HANDBALL –a- (Wi.B.177.a) 
vom 30.8.72, Post-Einl.-Schein  

13.-- 

5684 wie vorher (Wi.H.19) mit UB –z-, Bf. mit Oly.-Frank., Tg.-St. vom 30.8.72, Post-Einl.-Schein 16.-- 

5685  wie vorher (Wi.H.19) mit UB –z-, Bf. vom 3.9.72 (Datum undeutlich) 9.-- 

5686 wie vorher (Wi.H.19) mit UB –z-, Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. HANDBALL –a- vom 3.9.72  19.-- 

5687 NEZ ‘8133 Feldafing/Olympische Spiele 1972/in München’ (Wi.H.20) Bf. mit  
Oly.-Frank., SoSt. (Wi.B.181.a) vom 21.8.72, Post-Einl.-Schein “mit Uhrzeit” (Wi.B.181.b) 
vom 31.8.72 

24.-- 

5688 wie vorher (Wi.H.20) ill. Bf. mit SoSt. vom 21.8.72 9.-- 

5689 wie vorher, jedoch NEZ mit Abart ‘Müncher’ (Wi.H.20) anstatt ‘München’ Bf. mit  
Oly.-Frank., SoSt. (Wi.B.181.a) vom 21.8.72, selten ! 

65.-- 

5690 wie vorher, NEZ mit Abart ‘Müncher’ (Wi.H.20) Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. vom 21.8.72, 
min. Eck-Bug 

55.-- 

5691 NEZ ‘808 Fürstenfeldbruck/Olympische Spiele 1972/in München’ (Wi.H.21) Bf. mit 
Oly.-Frank., Tg.-St. mit UB –h- vom 19.8.72, selten 

70.-- 

5692 wie vorher (Wi.H.21) ill. Bf. mit Bed.-Frank., Tg.-St. mit UB –i- vom 30.8.72, selten 
(minimaler Oberrand-Bug) 

55.-- 

5693 wie vorher (Wi.H.21) Bf. mit Oly.-Frank., Tg.-St. mit UB –i- vom 13.9.72, selten 55.-- 

5694 wie vorher (Wi.H.21) ill. Bf. mit Oly.-Frank., Tg.-St. mit UB –i- vom 13.9.72, selten 55.-- 

 
5695 

 
wie vorher (Wi.H.21) jedoch mit Abart ‘Müncher’ anstatt ‘München’ auf Bf. mit  
Oly.-Frank., Tg.-St. mit UB –i- vom 5.9.72, sehr selten !!! 
 

 
130.-- 

5696 4 versch. CO-Max.-Foto-Ktn. (ANCO) vorders. Mi.624-627, Ersttag-SoSt. vom 5.6.70, 
rückseit. z.T. min. Fleck 

24.-- 

5697 11 versch. CO-‘KÜNSTLER-KARTEN’ (by Sportive München) von ‘Ballspiele’ bis 
‘Turnen’ sehr dekorativ, ungebr., selten  

50.-- 

5698 Autogramm ‘Willi Daume/IOC-Mitglied’ vorders. auf SW-Fotokte.  9.-- 

5699 farbig ill. Eintrittskarte/EK/Ticket ‘München/Fußball/Olympiastadion’ vom 1.9.72, 
SoSt.MAINZ/Willi Daume/4.10.96  

9.-- 

5700 wie vorher, EK/Ticket ‘Oly.-Stadion/Fußball’ vom 9.9.72, SoSt. FUSSBALL/26.8.72 18.-- 

5701 wie vorher, EK/Ticket ‘Opening’ vom 26.8.72, am linken Rand mit Tesafilm-Klebespur, 
ohne Kontr.-Abschnitt  

24.-- 

5702 wie vorher, EK/Ticket ‘Opening’ vom 26.8.72, vorderseit. oben rechts min. fleckig, 
ohne Kontr.-Abschnitt  

24.-- 

5703 EK/Ticket (138 x 70) ‘Testwettkämpfe/Dantestadion/Ehrenkarte’ vom 3.9.71 9.-- 

5704 ill. EK/Ticket (148 x 101) ‘Festliche Freilicht Opern’ vom 8.7.72, Kontr.-Einriß 9.-- 

5705 4 x EK/Tickets ‘Vorbereitungswettkämpfe auf die Oly.-Spiele 1972’ vom 15.8.72  
(2 x BRAUN) und vom 16.8.72 (2 x ORANGE) mit Danksagung vom Bayr. Leichtathl.- 
Verband,Tickets Luxus, selten 

45.-- 

5706 2 x EK/Ticket ‘BAYERISCHE STAATSOPER/Festspiele 1972’ vom 19.VII. und  
24.VIII.1972, u.a. mit Zudruck in ROT ‘Eröffnungsfeier/73.Tagung des Internat.  
Olymp.-Komitees’ mit Kontr.-Abschnitten, min. Bug  

24.-- 

5707 ill. ‘QUARTIER-AUSWEIS’ vom Organisationskomitee’ in BLAU/WEISS (120 x 75) 16.-- 

5708 ill. ‘Vorolympischer Passierschein/St. (VIOLETT) vom OK für den Kontrolldienst 
‘Basketball-Volleyballhalle’ (148 x 104) vorders. Oly.-SoSt. ARD-ZDF –e- vom 11.9.72 

40.-- 

5709 ill. ‘Park-Ausweis’ in WEINROT (170 x 99) min. senkr. Bug 22.-- 

5710 ill. Ausweis auf Karton-Papier (GELB-GRÜN) ’20 km/Gehen/31.8.72’ mit diagonal.  
Aufdruck in GELB ‘Muster’ (210 x 98) 

16.-- 

5711 wie vorher, jedoch vom 3.9.72 16.-- 
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5712 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
gez. KB (216 x 156) aus der Serie mit 30 Vignetten ‘MUNICH/1972/MONACO di 
BAVIERA/Pictogramme’ ** postfr. , min. Rand-Bug, hier KB in BLAU  

13.-- 

5713 wie vorher, KB mit Vign. in GRÜN **, min. Bug 13.-- 

5714 wie vorher, KB mit Vign. in ORANGE **, min. Bug 13.-- 

5715 wie vorher, KB mit Vign. in ROT **, min. Bug 13.-- 

5716 54 ungez. Vign. (Deutsche Lufthansa) auf rückseit. bedruckter Klebe-Folie zum abziehen 
“Olympia-Klebemarken/Olympic Stamps” (210 x 296) 2 x min. waagr. Gefaltet 

30.-- 

5717 FSt. (ROT) ORGANISATIONSKOMITEE/FÜR DIE SPIELE/DER XX.OLYMPIADE/ 
MÜNCHEN 1972 von MÜNCHEN 1 (Wi.F.1.a) echt gel. Bf. vom 21.11.67 mit OK- 
Absender-St. (BLAU) selten ! 

55.-- 

5718 wie vorher, OK-FSt. von MÜNCHEN 1 (Wi.F.1.a) echt gel. Kte. vom 7.12.67, selten 36.-- 

5719 wie vorher (Wi.F.1.a) echt gel. Bf. (219 x 108) vom 21.6.68, kaum sichtb. min. Rand-Riß 35.-- 

5720 wie vorher (Wi.F.1.a) echt gel. ill. Bf. vom 26.7.68, selten 40.-- 

5721 wie vorher (Wi.F.1.a) echt gel. Bf. (220 x 110) vom 29.1.68, selten  40.-- 

5722 wie vorher (Wi.F.1.a) echt gel. Bf. (220 x 109) vom 20.11.68, min. senkr.-Bug, selten 35.-- 

5723 wie vorher, jedoch OK-FSt. von ‘MÜNCHEN 13’ (Wi.F.1.b) vom 19.5.69 mit  
Wertangabe ‘000’ rückseit. auf kleinformat. OK-Visitenkarte (120 x 75)  

19.-- 

5724 FSt. Organisationskomitee/XX.Olympiade/Saarstraße 7 von MÜNCHEN 13 (Wi.F.5.a)  
auf Bf.-Vorderseite/Frontside only (188 x 220) mit ill. OK-Aufkleber vom 21.2.72, 
min. senkr.-Bug 

19.-- 

5725 FSt. Organisationskomitee/XX.Olympiade/Saarstraße 7 von MÜNCHEN 19  
(Wi.F.5.b.a) echt gel. Bf. (229 x 160) vom 13.7.72  

19.-- 

5726 FSt. Organisationskomitee/XX.Olympiade/Saarstraße 7 von MÜNCHEN 40 (Wi.F.5.c)  
echt gel. Rückläufer-R-Bf. vom 12.6.72 mit OK-Eingangs-St.  

24.-- 

5727 wie vorher (Wi.F.5.c) echt gel. Rückläufer-R-Bf. vom 6.6.72 mit OK-Eingangs-St., selten 24.-- 

5728 wie vorher, jedoch mit Zusatz ‘Drucksache’ (Wi.F.5.c.a) echt gel. ill. OK-Bf. vom 29.3.72 13.-- 

5729 Post-Paketzettel für Selbstbucher (47 x 52 mm) ‘Nr.596/8 München 40/Olymp. Org. 
Komitee/f.d.Spiele d. XX Olymp.’ mit anhängendem  perforierten Kontr.-Abschnitt, 
sehr selten !! 

49.-- 

5730 wie vorher, Paketzettel mit Kontr.-Abschnitt ‘Nr.601’ sehr selten !! 49.-- 

5731 wie vorher, Paketzettel mit ‘Nr.583’, Kontr.-Abschnitt abgetrennt (liegt lose bei) selten 40.-- 

5732 wie vorher, Paketzettel mit ‘Nr.593’ auf echt verwendetem Paket-Fragment auf Karton- 
Papier (178 x 167) mit OK-Absender-Angabe, sehr selten !! 

65.-- 

5733 ill. R-OK-Bf. mit Oly.-R-Zettel –bf-, SoSt. OLY.-PRESSEZENTRUM –d- 
vom 15.9.72, min. Eck-Bug, Orig.-Posteinl.-Schein 

19.-- 

5734 4 versch. Ill. Ersttagsblätter aus 1968-1972 mit SoSt. (Herausgeber K.Wöh/Augsburg) 
im Format 210 x 148 

19.-- 

5735 ill. aufklappbares Minister-Geschenkheft ‘Deutsche Bundespost/Oly.-Bl.8 vom 
18.8.72’ mit Faksimile Unterschrift von Minister Dr.Lauritz-Lauritzen (210 x 148) 

19.-- 

5736 ill. aufklappbares Minister-Geschenkheft (210 x 148) ‘Deutsche Sporthilfe/Deutsche 
Bundespost/Mi.719-722 vom 5.6.72’ Faksimile-Unterschrift von Minister Georg Leber  

15.-- 

5737 ill. aufklappb. Geschenkheft (Deckel 209 x 148) mit farblosem Prägedruck/Büttenpapier 
‘Bundesadler’ auf dem Deckel, Innenseite mit Bl.8 vom 18.8.72/Widmung von 
Dr.Lauritz-Lauritzen 

19.-- 

5738 wie vorher, jedoch ohne eingedruckten Grußtext aber mit kleiner Gruß-Karte von 
‘Dr.Lauritz-Lauritzen’ 

19.-- 

5739 ill. Geschenkheft (210 x 147) ‘Spiele der XX.Olympiade München 1972’ mit 21 
Briefmarken und 3 Blocks ** (FÜR BESONDEREN EINSATZ IM DIENST DER 
DT.BUNDESPOST) auf 26 Seiten mit Deckel in GRAU 

13.-- 

5740 wie vorher, 21 Marken/3 Blocks ** im Geschenkheft mit Deckel in GRÜN (210 x 147) 
‘ÜBERREICHT VON DER VERSANDSTELLE FÜR SAMMLERMARKEN/FRANKFURT’ 

19.-- 

5741 farbig ill. Geschenkheft (150 x 210) mit 8 Seiten/gebunden mit Kordel ‘Seestadt 
Bremerhaven/5.10.72’ mit Bl.8 mit Rand-Zudruck in ROT ‘München 1972-Treffpunkt 
der Sportler/1976 in Bremerhaven’ und Markenheftchen (mit Rand) sehr dekorativ  

22.-- 

5742 2 Bände ‘München 1972/Offizielle Ergebnisse/Official Results’, Band 1 und Band 2 
mit über 1000 Seiten, min. Büge im Deckel (205 x 255) Gewicht 2 kg 

24.-- 

5743 Silberfarbene ‘Member Card/LONGINES/Lounge/OFFICIAL TIMER OF THE OLY.- 
GAMES MUNICH 1972’ mit Eindruck per Schreibmaschine ‘Herr Walter Tröger’ 
(143 x 56) sehr dekorativ 

24.-- 

5744 3 x Plastik-Figuren/Hartgummi in versch. Farben als Schlüssel-Anhänger mit Abb. 
‘2 x Münchner Kindl mit Oly.-Ringen’ und ‘Olympia-Waldi’ (ca.50 x 70 mm) selten 

43.-- 

 www.olympiaphilatelie-volk.de  
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5745 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
farb. Ill. aufklappbarer ‘Zeitplan/Wegweiser’ (Deckblatt 124 x 178) HBL 22 SoSt. 

9.-- 

5746 farbig ill. Sonderheft der Bundesbahn-Direktion Nr. 40/107.72 (148 x 209) 22.-- 

5747 kupferfarb. Ged.-Medaille ‘OLYMPIA 1972/XX.OLYMP. SOMMERSPIELE/ 
Oly.-Siegerehrung/Friedens-Taube’ (39 mm) 21 Gramm 

9.-- 

5748 6 versch. Pins/Ansteck-Nadeln aus 1972/1981 im Lot, selten 35.-- 

5749 8 versch. Pins/Ansteck-Nadeln (mit DDR) aus ca. 1968-1981 ?? im Lot 35.-- 

  

1972 OLY.-SEGELWETTKÄMPFE KIEL 
 

 

5750 Ä Q U A T O R I A L  G U I N E A 
Mi.190 A ‘Kiel/Segeln’ als gez. Gold-Marke im farb. Ill. aufklappb. Heft/Folder ** postfr. 

45.-- 

5751 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
Zusammendruck W 31 (25+30+25) echt gel. FDC mit aufgeklebter Ill., SoSt. KIEL 

22.-- 

5752 wie vorher, W 36 (70+40) echt gel. ill. FDC, SoSt. KIEL 15.-- 

5753 wie vorher, SZ 1b (40+Z+25) und SZ 2b (70+Z+30) im Block, FDC mit aufgeklebter Ill. 
SoSt. KIEL vom 18.8.72, selten 

25.-- 

5754 wie vorher, SZ 1b (40+Z+25) und SZ 2b (70+Z+30) im Block mit Rand, echt gel. ill.  
R-Bf. mit SoSt. KIEL/DATUM vom 26.8.72, Oly.-NEZ, selten 

32.-- 

5755 FSt. (ROT) KIEL 1/Organisationskomitee/f.d.Spiele/Außenstelle Kiel (Wi.F.60) echt gel. 
Bf. vom 3.5.71, selten 

35.-- 

5756 FSt. (ROT) ‘KIEL 1/Oly.-Bfm.-Ausst./Picto Segeln’ (Wi.F.63) ill. Bf. (215 x 110) 26.8.72 17.-- 

5757 NS (BLAU) mit Text in 9 Zeilen ‘Oganisationskomitee/-Außenstelle Kiel-/Olympia- 
Zentrum’ auf echt gel. Paket-Aufkleber (Datum nicht lesbar)  

15.-- 

5758 NS (VIOLETT) ‘Stadt Kiel/Der Magistrat/Referat/Olympische Segelwettbewerbe 1972’ 
echt gel. Bf. (220 x 108) vom 23.1.73 

19.-- 

5759 2 Flug-St. in Blau auf echt gel. ill. Bf. ‘Lufthansa’ mit Bl.8, SoSt. OLY.-DORF –c-,  
Oly.-Ank. MÜNCHEN/DORF –e- und (Wi.G.37)  

28.-- 

5760 wie vorher, FS (BLAU) echt gel. ill. Bf. (221 x 110) SoSt. OLY.-DORF –c-, Oly.-Frank., 
Oly.-Ank., MÜNCHEN –e-  

19.-- 

5761 wie vorher, ill. Bf. mit Bl.8, Oly.-Ank. (Wi.G.24) ‘SonderPA Olympisches Dorf’ selten 27.-- 

5762 wie vorher, ill. Bf. (min. beschnitten auf 203 x 109) aufgeklappt 15.-- 

5763 Tg.-St. KIEL 21/-c- auf echt gel. R-Bf. ab 23 Kiel-Wik-a- mit St.-Fehler ‘3.17.70’ ??? 
Posteinl.-Schein, Oly.-Frank., selten ?? 

24.-- 

5764 Postamtl. Oly.-Spez.-St. (Bezirksnumerier-Stempel) ‘Kiel 72/b/24’ (Paginier-St. im 
Inland verwendet) auf echt verwend. ‘Postanweisung’ (104 x 105) vom 1.8.72, 
zusätzlich Oly.-Tg.-St. ‘KIEL 72’ (Wi.G.2)  mit UB –b-, selten  

30.-- 

5765 wie vorher ‘Bez.-Nr.-St.’ von ‘Kiel 72/b/24’ mit ‘KIEL 72/b’ vom 1.9.72 30.-- 

5766 wie vorher ‘Bez.-Nr.-St.’ von ‘Kiel 72/j/24’ mit ‘KIEL 72/ah’ vom 3.9.72 30.-- 

5767 wie vorher ‘Bez.-Nr.-St.’ von ‘Kiel 72/r/24’ mit ‘KIEL 72/aj’ vom 1.9.72 30.-- 

5768 Postamtl. Oly.-Spez.-St. (Bezirksnumerier-Stempel) ‘Kiel 72/b/24’ (Paginier-St. im 
Inland verwendet) auf echt verwend. ‘Einlieferungsschein’ (Quittungs-Abschnitt)  
im Format 61 x 105, hier von ‘Kiel 72/b/24’ vom 1.8.72    

18.-- 

5769 wie vorher, St. ‘Kiel 72/b/24’ vom 1.9.72 18.-- 

5770 wie vorher, St. ‘Kiel 72/f/24’ vom 1.8.72 18.-- 

5771 wie vorher, St. ‘Kiel 72/f/24’ vom 8.8.72 auf Zahlkarten-Abschnitt 13.-- 

5772 wie vorher, St. ‘Kiel 72/h/24’ vom 26.8.72 auf Zahlkarten-Abschnitt 13.-- 

5773 wie vorher, St. ‘Kiel 72/r/24’ vom 26.8.72 auf Zahlkarten-Abschnitt 13.-- 

5774 So.-R-Zettel (NEZ) ’23 Kiel 72/Olympische/Segelwettbewerbe 1972’ (Wi.H.24) mit  
UB –a-, echt gel. Inl.-R-Bf. (225 x 160) SoSt. (Wi.B.165.b) vom 1.8.72, KURIOS !!!  
da ERSTTAG Mi.785 + Mi.737 am 18.8.72 war !!! selten 

50.-- 

5775 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –a-, echt gel. R-‘Postsache’ (230 x 162) mit SoSt. 
KIEL/OLY/ARD-ZDF –c- vom 10.8.72 

19.-- 

5776 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –b-, echt gel. R-Bf. mit SoSt. (Wi.B.162.a) mit 
UB –g- vom 26.8.72, selten 

30.-- 

5777 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –b-, echt gel. R-Bf. mit SoSt. (Wi.B.165.a) mit 
UB –b- vom 7.8.72, selten 

30.-- 

5778 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –c-, echt gel. Oly.-R-GZPK mit SoSt. (Wi.B.162.a)  
mit UB –g- vom 26.8.72, selten 

50.-- 

5779 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –e-, echt gel. R-Bf. mit SoSt. (Wi.B.168.b) vom 1.9.72 48.-- 

5780 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –f-, echt gel. R-Bf. mit SoSt. (Wi.B.164.a)  mit 
UB –b- vom 12.8.72, Orig.-Posteinl.-Schein, selten 

43.-- 
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5781 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
So.-R-Zettel (NEZ) ’23 Kiel 72/Olympische/Segelwettbewerbe 1972’  (Wi.H.24)  
mit UB –f-, echt gel. ill. R-Bf. (220 x 110) mit SoSt. (Wi.B.167.a)  mit UB –b- vom  
20.8.72, Orig.-Posteinl.-Schein mit (Wi.G.2) selten 

43.-- 

5782 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –f-, echt gel. R-Bf. mit SoSt. (Wi.B.166.a)  mit 
UB –b- vom 7.8.72, selten 

30.-- 

5783 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –f-, echt gel. ill. Oly.-R-GZU mit SoSt.  
(Wi.B.166.a)  mit UB –b- vom 1.8.72, Orig.-Posteinl.-Schein,selten 

39.-- 

5784 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –h-, echt gel. ill. Oly.-R-GZU mit SoSt.  
(Wi.B.164.a)  mit UB –a- vom 1.8.72, sehr selten 

60.-- 

5785 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –ae-, echt gel. ill. Oly.-R-GZPK mit SoSt.  
(Wi.B.162.a)  mit UB –e- und Oly.-Tg.-St. (Wi.G.2) vom 9.9.72, Orig.-Posteinl.-Schein 

46.-- 

5786 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –ae-, echt gel. ill. Oly.-R-GZPK mit SoSt.  
(Wi.B.162.a)  mit UB –e- vom 2.9.72, selten 

35.-- 

5787 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –ae-, echt gel. ill. Oly.-R-GZPK mit SoSt.  
(Wi.B.162.a)  mit UB –e- vom 2.9.72, selten 

39.-- 

5788 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –ae-, echt gel. R-Bf. (220 x 110) mit SoSt. (Wi.B.162.a)   
vom 9.9.72, Bed.-Frank 

39.-- 

5789 wie vorher, NEZ (Wi.H.24) mit UB –af-, echt gel. ill. Oly.-R-GZPK mit SoSt.  
(Wi.B.162.a)  mit UB –e- vom 9.9.72,Orig.-Posteinl.-Schein, selten 

55.-- 

5790 Oly.-NEZ ’23 Kiel 72/Grossegler-/treffen KIEL 1972’ (Wi.H.25) mit UB –a-, R-Bf. 
mit Oly.-Frank., SoSt. GROSSEGLRTREFFEN –a- (Wi.B.169.b) vom 6.9.72 

19.-- 

5791 wie vorher, NEZ (Wi.H.25) UB –a-, ill.-R-GZPK. SoSt. (Wi.B.169.a) vom 6.9.72 17.-- 

5792 wie vorher, NEZ (Wi.H.25) UB –a-, ill. R-Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. (Wi.B.169.a) vom 3.9.72 21.-- 

5793 wie vorher, NEZ (Wi.H.25) UB –a-, R-Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. (Wi.B.169.b) vom 3.9.72 21.-- 

5794 wie vorher, NEZ (Wi.H.25) UB –a-, R-Expr.-Bf. (218 x 108) Oly.-Frank., SoSt. (Wi.B.169.b) 
vom 3.9.72, Ank. 

24.-- 

5795 wie vorher, NEZ (Wi.H.25) UB –b-, R-Bf. mit Oly.-Frank., SoSt. (Wi.B.168.b) vom 3.9.72 19.-- 

5796 wie vorher, NEZ (Wi.H.25) UB –b-, ill. Oly.-GZPK .,SoSt. (Wi.B.169.a) vom 3.9.72 19.-- 

5797 wie vorher, NEZ (Wi.H.25) UB –b-, R-Bf. mit SoSt. (Wi.B.169.a) vom 5.9.72 19.-- 

5798 echt gel. WERT-Bf. mit rotem Einlieferungs-Zettel ‘V/23 Kiel 72/-a-‘ mit Nr.002, 
Tg.-St. KIEL 72 –b- (Wi.G.2) vom 1.8.72, Ank., sehr selten !   

95.-- 

5799 9 versch. CO-Foto-Ktn. (ANDRES + CO) ‘Kiel 1972’ ungebr. 16.-- 

5800 Post-Paket-Nummernzettel mit Text-Eindruck in ROT (verwendet für WERT-PAKETE) 
‘V/503/23 Kiel 72’ mit anhängendem Kontroll-Abschnitt am Unterrand (75 x 51 mm) 
sehr selten !!! 

55.-- 

5801 wie vorher, jedoch ohne den anhängenden Kontroll-Abschnitt (74 x 41) mit ROTEM 
Eindruck ‘V/509/23 Kiel 72’, sehr selten 

40.-- 

5802 Post-Paket-Nummernzettel mit Text-Eindruck in SCHWARZ (verwendet für PAKETE  

MIT DEM HINWEIS ‘GEBÜHR BEZAHLT’) ‘5 115/23 Kiel 72’ mit anhängendem  

Kontroll-Abschnitt am Unterrand (75 x 52 mm) sehr selten !!! 

55.-- 

5803 wie vorher, jedoch ohne Kontr.-Abschnitt (75 x 41) mit SCHWARZEM Eindruck 

‘5 122/23 Kiel 72’, sehr selten 

40.-- 

5804 Post-Paket-Nummernzettel mit Text-Eindruck in HELLBRAUN (verwendet für PAKETE  

MIT DEM HINWEIS ‘UNFREI) ‘9 025/23 Kiel 72’ mit anhängendem Kontroll-Abschnitt  

am Unterrand (75 x 52 mm) sehr selten !!! 

55.-- 

5805 wie vorher, jedoch ohne Kontr.-Abschnitt (75 x 40) mit HELLBRAUNEM Eindruck 

‘9 032/23 Kiel 72’, sehr selten 

40.-- 

5806 echt gel. farbig ill. Bf. (219 x 108) mit Eindruck unten links in 8 Zeilen vom ‘Org.-Komitee/ 
XX.Olympiade/Außenstelle Kiel’ min. beschnitten auf 195 x 109, echt gel. mit 
SoSt. Kieler Woche/21.6.71, Oly.-Frank.  

16.-- 

5807 wie vorher, OK-Bf. (219 x 109) ‘Außenstelle Kiel’ echt gel. mit OK-FSt. (Wi.F.60) 
vom 10.11.70, selten 

32.-- 

5808 wie vorher, ill. OK-Bf. (218 x 109) mit Eindruck ’23 Kiel-Schilksee/Olympia-Zentrum’ 
echt gel. mit FSt. (Wi.F.60) vom 27.6.73 

24.-- 

5809 wie vorher, ill. OK-Bf. (217 x 110) mit Eindruck ’23 Kiel-Schilksee/Olympia-Zentrum’ 
echt gel. mit FSt. (Wi.F.60) vom 13.11.72, ohne Adr. 

19.-- 

5810 wie vorher, ill. OK-Bf. (217 x 110) mit Eindruck ’23 Kiel-Schilksee/Olympia-Zentrum’ 
Bed.-Frank., SoSt. GROSSEGLERTREFFEN –c- vom 6.9.72, ohne Adr. 

19.-- 

 Bids under Estimation-Price will not be accepted 
Gebote unter dem Ausruf-Preis werden nicht akzeptiert 
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5811 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
echt gel. ill. OK-Bf. (220 x 110) mit Eindruck in 10 Zeilen unten links ‘Kiel/1972/ 
Sanitätswesen/Org.-Komitee/XX.Oly.-Kiel’ ab KIEL/15.10.71, selten 

24.-- 

5812 wie vorher, ill. OK-Bf. (220 x 110) ‘Sanitätswesen’ ab KIEL/3.9.72, selten 28.-- 

5813 wie vorher, ill. OK-Bf. (220 x 110) ‘Sanitätswesen’ echt gel. nach England (Datum 
nicht lesbar)  

21.-- 

5814 ill. Einladungskarte in BLAU (209 x 99) ‘Ball für die Teilnehmer/Int.-Treffen der 
Segelschiffe/3.9.72’ 

20.-- 

5815 wie vorher, jedoch Einladungs-Kte. mit entsprechender Eintritts-Karte, selten 25.-- 

  

1976 OLY.-SPIELE INNSBRUCK 
 

 

5816 A N D O R R A – F R A N Z. 
Mi.272 B **  postfr. ohne Falz ungezähnt im Luxus-KB (113 x 80) mit 4 Marken, selten 

55.-- 

5817 Mi.272 in Orig.-Farben auf Ministerblock/EPREUVE DE LUXE (130 x 100) selten 25.-- 

5818 G A B U N 
Mi.583-584 B ** postfr. ohne Falz ungez. in Orig.-Farben 

15.-- 

5819 M A L I 
Mi.519-521 in Orig.-Farben auf 3 Ministerblocks/EPREUVE DE LUXE (130 x 100) auf 
Hochglanz-Papier mit Prägedruck (*) 

25.-- 

5820 O B E R V O L T A 
analog Mi.608 als ungez. Marke auf Block analog Bl.39 mit der Abart  
‘Emblem in WEISS auf Blau von ‘MONTREAL anstatt von INNSBRUCK 1976’ Block 
aufgeklebt auf ill. Proof-Blatt von Security Printers in London (95 x 127) sehr selten !! 
(mit Vergleichs-Block) 

90.-- 

5821 R U M Ä N I E N 
Block 129 B ungez. sehr sauber auf ill. FDC, SoSt. BRASOV/12.1.76 (Wi.C.1) 

17.-- 

5822 6 versch. Ill. GZU ‘INNSBRUCK 1976’ (Wi.I.1-6) ungebr. 19.-- 

5823 S O W J E T U N I O N 
22 versch. CO-Ktn. von russ. Oly-Teilnehmern im ill. farb. aufklappb. Folder  
(min. Gebr. Spuren) Karten sind Luxus 

40.-- 

5824 T S C H A D 
Block 63 A mit Goldfarb.-Winner-Aufdruck ** postfrisch 

15.-- 

5825 Ö S T E R R E I C H 
Silberfarb. Abzeichen aus Metall (ORTH) ‘XII.OLY.-WINTERSPIELE INNSBRUCK 1976’ 
mit Eindruck in ROT  auf GELBEM Untergrund ‘BUNDESHEER’ (29 x 57) mit rückseit. 
Schließnadel, sehr selten !! Luxus 

49.-- 

5826 Silberfarb. Teilnehmer-Abzeichen/Participants-Badge aus Metall (K.PICHL/INNSBRUCK) 
’77.IOC SESSION/INNSBRUCK’ (Abzeichen im Format 35 x 45 mm mit WEISSEM 
Stoffband mit GELBEM senkrechten Streifen, rückseitig mit Schließnadel, sehr selten ! 

54.-- 

  

1976 OLY.-SPIELE MONTREAL 
 

 

5827 B E L G I E N 
echt gel. Zubringer-Bf. ‘Frankfurt-Montreal’ vom 9.7.76, Oly.-Ank. 

9.-- 

5828 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
SoSt. KOBLENZ/OLY.-SPIELE (Wi.B.2.) R-Bf. vom 6.4.76 

9.-- 

5829 13 ?? versch. Autogramme der Dt. Handball-Nat.-Mannschaft auf ‘Borek-Kte.’ (209 x 145) 
mit echt gel. ill. Umschlag (228 x 162) SoSt. Opening Ceremony/17.VII.76 

9.-- 

5830 D E U T S C H E  D E M O K R A T.- R E P.  (DDR) 
ill. Programm ‘Oly.-Qualifikation/DDR-CSSR’ 7.4.76 (148 x 209) mit Orig.-Ticket, 
Gebr.-Spuren  

16.-- 

5831 F R A N K R E I C H 
Mi.1980 in Orig.-Farben auf Ministerblock/EPREUVE DE LUXE (130 x 100) 

24.-- 

5832 G R I E C H E N L A N D 
7 versch. Fackellauf-SoSt. (Wi.D.8-14) auf 7 ill. Fackellauf-GZPK 

9.-- 

5833 SoSt. KALAMATA/Fackellauf (Wi.D.9) ill. Expr.-Bf. vom 14.7.76, Ank. vorders. 9.-- 

5834 wie vorher, SoSt. KALAMATA (Wi.D.9) Lp.-R-Bf.  9.-- 

5835 wie vorher, SoSt. NAFPLION (Wi.D.12) Ausl.-R-Bf.  9.-- 

5836 wie vorher, 3 versch. SoSt. TRIPOLIS/NAFPLION/KORINTH auf 3 ill. R-Bfn., Ank. 9.-- 

5837 8 versch. Ill. Fackellauf-GZPK (Wi.I.1-8) 8 versch. Tg.-St. von Fackellauf-Stationen 9.-- 

5838 I L E  R O Y 
5 gez./ungez. Vignetten ‘MONTREAL 76’ ** postfrisch 

9.-- 
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5839 J U N G F E R N I N S E L N 
Echt gel. ill. Bf. ab ROAD TOWN/13.7.76 als Zubringer zum Oly.-Flug "Montreal- 
Frankfurt" am 2.8.76, Ank. 

16.-- 

5840 M A U R E T A N I E N 
Mi.518-519 in Orig.-Farben auf 2 Ministerblocks/EPREUVE DE LUXE (130 x 100) 

24.-- 

5841 M O N A K O 
Block 9 ** als ungez. Ministerblock/EPREUVE DE LUXE in abweichenden Farben 
BLAU, OLIV und GRÜN (150 x 142) sehr selten ! 

65.-- 

5842 Block 9 als Ministerblock/EPREUVE DE LUXE in BRAUN auf Karton-Papier ohne 
Gummierung (*) sehr selten !! (150 x 144) 

65.-- 

5843 S O W J E T U N I O N 
4 versch. Künstler-Postktn. ‘Montreal 1976’ ungebr. 

9.-- 

5844 S C H W E I Z 
5 versch. Autogr. ‘Fechten/Degen/Mannschaft’ ill. Bf. mit SoSt. Fencing 

9.-- 

5845 U R U G U A Y 
Mi.1369-1371 + Bl.28 A auf 2 ill. FDC vom 14.10.76 

9.-- 

5846 D I V E R S E  L Ä N D E R 
3 echt gel. SAS-Bfe. von Oly.-Flügen ‘DÄNEMARK-NORWEGEN-SCHWEDEN’ Ank. 

9.-- 

5847 C A N A D A/K A N A D A 
MSt. TORONTO/OLYMPICS (Wi.A.2) Ausl.-Kte. 

9.-- 

5848 SoSt. XXIe Olympiade/Montreal 1976/Pictogramme aus der Serie ‘mit KLEINEM 
DATUM’ jeweils vom 17.VII.76, Ausl.-R-Bf., Oly.-Frank., SoSt. ‘Schwimmen’ Ank. 

13.-- 

5849 wie vorher, 5 versch. SoSt. ‘KLEINES DATUM/17.VII.76’ im ill. verschweißtem Pack 
‘Oly.-SOUVENIR Olympique/Serie B/Tradition/5 ill. Bfe., Oly.-Frank. (191 x 180) 

9.-- 

5850 wie vorher, 5 versch. SoSt. ‘Series D/Water and equestrian’ 9.-- 

5851 wie vorher, 3 SoSt. ‘GROSSES DATUM’ von ‘Kunst & Culture’ (Wi.D.33.2) Oly.-Village 
(Wi.D.35.2) Oly.-Youth Camp (Wi.D.36.2) auf 3 echt gel. R-Bfn. von ‘Lieu 10’ 

22.-- 

5852 wie vorher, 4 SoSt. Kingston/Segeln (Wi.D.39.2) Joilette (Wi.D.40.2)  
Bromont (Wi.D.41.2) L’ Acadie (Wi.D.42.2) 

22.-- 

5853 wie vorher, 20 versch. SoSt./5 Blanko-Bfn. Oly.-Frank. in 4-Blocks, versch. Daten 13.-- 

5854 SoSt. Football/Sherbrooke (Wi.D.23.1) mit Abart ‘Ball fehlt im Pictogramm’ ill. Kte. 9.-- 

5855 FS (ROT) ‘Montreal greets Moscow 1980/Good Bye/Emblem/Diskuswerfer’ ill. Bf., 
SoSt. Closing ceremony/1.VIII.76, Oly.-Frank. 

16.-- 

5856 FS (VIOLETT) ‘AIR CANADA/Oly.-Greetings from Montreal 76 to Moscow 80’ill. Bf., 
SoSt. Closing Ceremony/1.VIII.76, Oly.-Frank. 

16.-- 

5857 3 versch. Oly.-Spez.-St. aus der Serie ‘Lieu/Venue/Bureau de Poste/Montreal’ von 
Nr.2 (verwendet im Camp Oly. De la jeunesse) Nr.4 (Station metro Viau) Nr.15 
(Congres Hotel Bonaventure) 3 ill. Bfe., Oly.-Frank., SoSt. 

13.-- 

5858 wie vorher, 3 versch. von Nr.17 (Forum) Nr.20 (Centre Claude-Robillard) Nr.24  
(Univ. Mc.Gill) z.T. rückseit. auf 3 ill. Bfn., Oly.-Frank., SoSt. 

13.-- 

5859 wie vorher, 3 versch. von Nr.25 (Bromont/centre equestre) Nr.27 (L’Acadie) Nr.34 
(Place Ville Marie) z.T. rückseit. auf 3 ill. Bfn., Oly.-Frank., SoSt. 

13.-- 

5860 3 versch. Oly.-Spez.-St. (4-Eck) aus der Serie “XXI OLYMPIAD/KINGSTON ONT.’, 
hier von ‘VENUE/LIEU 1/verw. Im Main Post Office’ Nr.3 (Marina Hotel/Yachthafen) 
Nr.4 (Mac Donald Park) auf 3 ill. Ktn., Oly.-Frank. 

13.-- 

5861 R-Stempel ‘Lieu 34’ (Place Ville Marie) Ausl.-Bf., SoSt.Aviron/Rowing  9.-- 

5862 5 x Orig.-Posteinlieferungs-Scheine für R-Briefe (2 x Lieu 10) 16.-- 

5863 versch. CO-Fotoktn. (Mess.Dyn.) im farb. Ill. Folder zum aufklappen 18.-- 

5864 3 versch. Eintrittskarten/EK/Tickets ‘Montreal 1976/Athletics/Stade olympique’  
(153 x 70) mit Kontr.-Abriß 

16.-- 

5865 wie vorher, EK/Ticket ‘Athletics/Stade olympique’ vom 28.7.76, ohne Kontr.-Abriß 9.-- 

  

1980 OLY.-SPIELE MOSKAU (Participants) 
 

 

5866 B U L G A R I E N 
5 versch. Ill. Fackellauf-GZU mit Wertsempel ‘Staatswappen’ ungebr. 

9.-- 

5867 3 versch. GZU ‘Staaswappen’ plus R-GZU (Wi.A.3) Fackellauf-SoSt. 9.-- 

5868 4 ill. Fackellauf-GZU mit Wertstempel ‘Volksblumen’ (1 x mit SoSt.) 9.-- 

5869 6 versch. Ill. Fackellauf-GZU ‘1300 Jahre Bulgarien’ (5 x mit Fackellauf-SoSt.) 9.-- 

5870 9 GZPK ‘Weg der olympischen Flamme’ Fackellauf-SoSt. in schwarz/rot 13.-- 

5871 wie vorher, 5 GZPK (Blau) und 1 x R-GZPK (orange) mit Oly.-Nebenst. 9.-- 

5872 5 versch. Ill. GZPK (olivgrün) ‘1300 Jahre Bulgarien’ mit antiken Motiven vom  
Fackellauf, ungebr. 

15.-- 
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5873 R U M Ä N I E N 
Mi.3625-30 + Bl.61 und Mi.3733-38 + Bl.171 auf 8 ill. FDC, SoSt. 

9.-- 

5874 6 versch. Hand-Werbe-St. vom Fackellauf auf 6 Bf./Kte./GZU (aus Wi.B.1-B.3)  
plus ‘LETCANI’ 

9.-- 

5875 7 versch. Fackellauf-SoSt. (aus Wi.D.17 bis D.37) auf 7 Bf./GZU (2 x Einschreiben) 9.-- 

5876 9 versch. Fackellauf-SoSt. (aus Wi.D.17 bis D.24) auf 9 Kte./Bf. (4 x R-Bf./GZU)) 13.-- 

5877 9 versch. Fackellauf-SoSt. (aus Wi.D.24 bis D.32) auf 9 Bf./GZU (4 x Einschreiben) 13.-- 

5878 9 versch. Fackellauf-SoSt. (aus Wi.D.28 bis D.39) auf 9 Bf./GZU (3 x Einschreiben) 13.-- 

5879 9 versch. Masch.-Werbe-St. (aus Wi.A.1 bis Wi.A.11) auf 9 echt gel. Bfe./GZU 9.-- 

5880 13 versch. MSt.-Werbe-St. (aus Wi.A.12 bis Wi.A.24) 13 echt gel. Bfe./GZU/GZPK 
(1 x ohne Adresse) 

13.-- 

5881 13 versch. Hand-So.-St. (aus Wi.D.1 bis Wi.D.16) 13 echt gel. Bfe. (1xR-Kte./1xR-Bf.) 13.-- 

5882 V E R E I N I G T E  S T A A T E N (U.S.A.) 
9 GZPK mit Wertsempel ’10 c/Sprinter am Start’ mit 9 versch. Illustrationen 

13.-- 

5883 8 GZPK mit Wertstempel ’21 c/Turnerin’ mit 8 versch. Illustrationen 13.-- 

5884 7 GZU mit Wertstempel ’15 c/5 Sterne’ mit 7 versch. Illustrationen 13.-- 

5885 5 GZU (Aerogramme) mit Wertstempel ’22 c/5 Sterne’ mit 5 versch. Illustrationen 9.-- 

5886 7 GZPK mit Wertstempel ’10 c/orange/John Hancock’ (4 x gest.) und (3 x ungebr.) 13.-- 

5887 6 GZPK mit Wertstempel ’U.S. Domestic Rate/John Hancock’ gest. (5 x echt gel.) 
plus 1 x ohne Adr.  

13.-- 

5888 5 GZPK mit Wertstempel ’U.S. Domestic Rate/John Hancock’ plus 1 GZPK ‘9 c/Nathan 
Hale’ 6 GZPK mit 6 versch. Ill. ‘Pictogramme’ ungebr.   

13.-- 

5889 D I V E R S E  L Ä N D E R 
7 versch. FDC von ALGERIEN/ANDORRA-SPAN./ANGOLA/BELIZE 

9.-- 

5890 6 versch. Ill. FDC von NIEDERL.-ANTILLEN/REDONDA/SURINAM’ jeweils Satz + Block 13.-- 

5891 6 ill. FDC von ‘BRASILIEN/EKUADOR/SAN MARINO/TOGO/ZYPERN’ SoSt. 13.-- 

5892 Z E N T R A L A F R I K A N.-R E P. 
Mi.726-731 A/B, Mi.726-731 A/B auf 2 KB und Bl.115 A/B plus 
Bl.116-121 A, alle Marken/Blocks/KB jeweils mit Aufdruck in GOLD ** Luxus, selten 

38.-- 

5893 Wie vorher, 3 Gold-Blocks "Staffel-Lauf" Bl.93 A (ohne Aufdruck) Bl.122 A  
(Aufdruck in ROT) Bl.122 A (Aufdruck in ROT) ** Luxus 

13.-- 

  

1980 OLY.-SPIELE MOSKAU (Organizer) 
 

 

5894 S O W J E T U N I O N 
Mi.4563-65 + Bl.117, Mi.4602-06 auf 9 echt gel. ill. R-FDC mit Oly.-SoSt. 

9.-- 

5895 Mi.4642-46, Mi.4707-11,Mi.4781-85 und Bl.133 auf 16 echt gel. ill. R-FDC, SoSt. 13.-- 

5896 Mi.4602-06, Mi.4642-46, Bl.121, Mi.4707-11 uned Bl. 127 auf 17 ill. FDC, SoSt. 13.-- 

5897 Mi.4830-34 + Bl.136, Mi.4856-60, Mi.4932-36 + Bl.144 auf 17 echt gel. ill. R-FDC, SoSt. 15.-- 

5898 Mi.4898-91 auf 6 ill. FDC (ohne Adr.) + 6 ill. FDC (ohne Adr.) + 6 ill.-R-FDC, SoSt.(12 Bfe.) 20.-- 

5899 Mi.4788-4791 und Mi.4810-813 auf 8 ill. FDC, SoSt. 13.-- 

5900 Mi.4872-77 auf 6 ill. FDC (ohne Adr.) und Mi.4872-4873 und Mi.4875 auf 2 ill. R-FDC, 
Oly.-SoSt. (8 ill. Bfe.) 

20.-- 

5901 Mi.4927-28, Mi.4940-41 und Mi.4949-54 auf 10 ill. FDC (ohne Adr.) Oly.-SoSt. 20.-- 

5902 R-St. ‘MOSKAU-B-602/OLY.-DORF/DEREVNIA/mit ‘spitzem Kyrill. ‘D’ in  
‘DEREVNIA’ (Wi.H.2.1) auf 2 ill. Inl.-R-GZPK, Oly.-SoSt. 

13.-- 

5903 wie vorher (Wi.H.2.1) 2 echt gel. Bfe., Oly.-Frank., Oly.-SoSt. 13.-- 

5904 R-St. ‘MOSKAU-B-602/OLY.-DORF/DEREVNIA/mit ‘flachem Kyrill. ‘D’ in  
‘DEREVNIA’ (Wi.H.2.2) auf 5 ill. Inl.-R-GZU, Oly.-SoSt. 

15.-- 

5905 wie vorher (Wi.H.2.2) 5 echt gel. Inl.-R-GZU, Oly.-SoSt. 15.-- 

5906 wie vorher (Wi.H.2.2) 5 versch. echt gel. ill. Inl.-R-GZU, Oly.-SoSt. 15.-- 

5907 R-Stempel ‘MOSKAU G 614’ (Wi.H.4.2) verwendet beim Ruderkanal ‘Krylatskoje’ 
auf 5 echt gel. Inl.-R-GZU, Oly.-SoSt. 

13.-- 

5908 R-Stempel ‘MOSKAU G 619’ (Wi.H.8.2) verwendet im Sportpalast ‘Lushniki’ 
auf 5 echt gel. Inl.-R-GZU, Oly.-SoSt. 

13.-- 

5909 R-Stempel ‘MOSKAU-M 623’ (Wi.H.12.2) verwendet im Reiterzentrum ‘Bitza’ 
auf 3 echt gel. Inl.-R-GZU, Oly.-SoSt. 

9.-- 

5910 R-Stempel ‘MOSKAU A-634’ (Wi.H.19.2) verwendet in der ZSKA-Fechthalle 
auf 5 echt gel. Inl.-R-GZU, Oly.-SoSt. ‘Fechten’ 

13.-- 

5911 R-Stempel ‘MOSKAU A 637’ (Wi.H.21.2) verwendet in der ZSKA-Ringerhalle 
mit 3 versch. Daten auf 2 ill. Inl.-R-GZU, Oly.-SoSt. ‘Ringen’ 

9.-- 

5912 13 versch. ill. GZPK, ungebr. 9.-- 
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5913 S O W J E T U N I O N 
14 GZPK (9 versch.) mit 14 versch. Oly.-SoSt. 

13.-- 

5914 6 versch. Ill. Inl.-R-GZPK (1 x min. Eck-Bug) Oly.-SoSt. 9.-- 

5915 15 versch. Ill. GZU (TYPE I) mit Druckvermerken aus 1977, ungebr. 9.-- 

5916 9 versch. Ill. GZU (TYPE I) mit Druckvermerken aus 1978/79, ungebr. 9.-- 

5917 21 versch. ill. GZU (TYPE II) mit Druckvermerk aus 1979, ungebr. 15.-- 

5918 10 versch. ill. GZU (TYPE II) ‘Leichtathletik’ mit Druckvermerk aus 1979, ungebr. 9.-- 

5919 21 versch. ill. GZU (TYPE II) mit Druckvermerk aus 1980, ungebr. 15.-- 

5920 20 versch. ill. GZU (TYPE II) mit 20 versch. Oly.-SoSt. (ohne Adr.) 15.-- 

5921 20 versch. ill. GZU (TYPE II) mit 20 versch. Oly.-SoSt. (ohne Adr.) 15.-- 

5922 13 versch. ill. GZU (TYPE II) mit 13 versch. Oly.-SoSt. (ohne Adr.) 9.-- 

5923 12 versch. ill. GZU (jeweils 6 GZU in 2 Typen I + II) Oly.-SoSt. (ohne Adr.) 13.-- 

5924 9 versch. ill. echt gel. Inl.-R-GZU mit Oly.-SoSt. 13.-- 

5925 9 versch. ill. echt gel. Inl.-R-GZU mit Oly.-SoSt. 13.-- 

5926 9 versch. ill. echt gel. Inl.-R-GZU mit Oly.-SoSt. 13.-- 

5927 13 versch. ill. echt gel. Ausl.-R-GZU ab ‘MOSKVA POS-3’ (eingest. In rot) Oly.-SoSt. 25.-- 

5928 7 versch. ill. Inl.-R-GZU ab ‘MOCKBA-277’ (verwendet im Lenin-Stadion) SoSt. 9.-- 

  

1984 OLY.-SPIELE SARAJEVO 
 

 

5929 B E R N E R A  I S L A N D S – S C O T L A N D 
4 gez. GOLDMARKEN (40 x 62 mm) ‘1984 OLYMPICS-SARAJEVO’ mit Eindruck 
’22 K GOLD’, hier mit Abb. ‘Eishockey-Eisschnellauf-Skilauf/Abfahrt-Slalom’ 
ohne Gummierung (*) selten 

35.-- 

5930 wie vorher, 4 gez. Goldmarken ‘Bobfahren-Eiskunstlauf-Skilanglauf-Skispringen’ (*) 35.-- 

5931 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
3 versch. farb. SoSt. ‘Baden-Baden/84.IOC-SESSION’ zu den Bewerber-Städten 1981 

9.-- 

5932 SoSt. SCHONACH (Wi.B.1) Ausl.-Expr.-Wert-Bf. vom 5.3.82 mit Posteinl.-Schein 13.-- 

5933 3 versch. SoSt. aus 1981-1984 auf 3 echt gel. R-Bfn. mit Posteinl.-Scheinen 13.-- 

5934 D S C H I B U T I 
Mi.392-393 echt gel. ill. Ausl.-R-FDC, SoSt. (Wi.C.1)  

9.-- 

5935 Ö S T E R R E I C H 
SoSt. WIEN/SARAJEVO, echt gel. Ausl.-R-Bf. ab Wien/8.2.84 

9.-- 

5936 S O W J E T U N I O N 
Mi.5353 ** postfrisch mit Abart ‘Doppeldruck in Gelb’ (mit Vergleichs-Marke) 

18.-- 

5937 Mi.5354 ** postfrisch mit Abart ‘Doppeldruck in Rot’ (mit Vergleichs-Marke) 18.-- 

5938 Mi.5352-55 vorders. auf 4 CO-Max.-Ktn. mit Ersttag-SoSt. 9.-- 

5939 S P A N I E N 
echt gel. Zubringer-Bf. ab OLOT ‘ERFURT-SARAJEVO/1.2.84’ min. Gebr.-Spuren 

9.-- 

5940 S C H W E I Z 
FSt. LAUSANNE/SARAJEVO (Wi.F.2) ill. Komitee-Bf. vom 10.1.84 

9.-- 

5941 2 ill. Bfe. (1xR-Bf.) ‘Vierer-Bob’ + ‘MICHELA FIGINI’ aus 1984 9.-- 

5942 ill. Flug-Bf. ‘ZÜRICH-SARAJEVO VIA ZAGREB’ (Wi.D.1) Ank. 9.-- 

5943 7 versch. CO-Ktn. (CIO/1983) mit Zeichnungen von Hans Erni, ungebr. 16.-- 

5944 wie vorher, 3 versch. CO-Ktn., ungebr. 9.-- 

5945 5 Autogr. auf ill. aufklappb. Folder ‘Sarajevo 84/Oly.-Teilnehmer’ (155 x 105) 19.-- 

5946 T S C H E C H O S L O W A K E I 
Zubringer-GZPK zum Flug ‘ERFURT-SARAJEVO/1.2.84’ min. Eck-Bug, Ank. 

9.-- 

5947 wie vorher, echt gel. Bf. ab PRAHA/25.1.84, Ank. 9.-- 

5948 wie vorher, echt gel. Bf. ab OLOMOUC/23.1.84, Ank. 9.-- 

5949 U R U G U A Y 
Mi.1706 A und B ‘COMITE IOC’ gez. + ungez. ** Luxus 

15.-- 

5950 V E R E I N I G T E  S T A A T E N  (U.S.A.) 
Mi.1672 ungez. Gold-Marke (*) ohne Gummier. (eingeschweißt) mit Orig.-Marke 

15.-- 

5951 wie vorher, Mi.1673 ‘Skilanglauf’ (*) 15.-- 

5952 wie vorher, Mi.1674 ‘Eishockey’ (*) 15.-- 

5953 ill. Flug-Bf. ‘PAN AM/LAKE PLACID to SARAJEVO/8.2.84’ Ank. 13.-- 

5954 3 GZPK ’28 c/Eisschnelläufer’ mit 3 versch. Illustrat., St. FIRST DAY 13.-- 

5955 3 GZPK ’28 c/Eisschnelläufer’ mit 3 versch. Illustrat., St. FIRST DAY/29.3.83 13.-- 

5956 3 GZPK ’28 c/Eisschnelläufer’ mit 3 versch. Illustrat., St. FIRST DAY 13.-- 

5957 3 GZPK ’28 c/Eisschnelläufer’ mit 3 anderen Illustrat., SoSt. (2 x) 13.-- 

5958 3 versch. echt gel. GZPK mit 3 versch. Ill. 13.-- 



                                                                 37 

Los 
Lot 
Nr.: 

 

1984 OLY.-SPIELE SARAJEVO 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

5959 V E R E I N I G T E  S T A A T E N (U.S.A.) 
3 versch. echt gel. GZU mit 3 versch. Illustrationen, SoSt. 

13.-- 

5960 V E R E I N T E  N A T I O N E N  (UNO GENF) 
echt gel. Zubringer-Bf. ab GENEVE zum Oly.-Flug ‘ERFURT-SARAJEVO/1.2.84’ Ank. 

9.-- 

5961 V E R E I N T E  N A T I O N E N  (UNO NEW YORK) 
echt gel. Zubringer-Bf. ab NEW YORK zum Oly.-Flug ‘ERFURT-SARAJEVO/1.2.84’ Ank. 

9.-- 

5962 V E R E I N T E  N A T I O N E N  (UNO WIEN) 
echt gel. Zubringer-Bf. ab WIEN zum Oly.-Flug ‘ERFURT-SARAJEVO/1.2.84’ Ank. 

9.-- 

5963 Flug-SoSt. (Blau) ‘JAT/WIEN-SARAJEVO/8.2.84’ GZPK, Ank. 9.-- 

5964 Flug-SoSt. (Blau) ‘WIEN UNO-BELGRAD-SARAJEVO/6.2.84’ R-Bf., Ank. 9.-- 

5965 V E R E I N T E  N A T I O N E N 
3 ill. Bfe. mit 3 versch. Oly.-Flug-St. von UNO GENF/NEW YORK/WIEN, Ank. 

9.-- 

5966 D I V E R S E  L Ä N D E R 
3 versch. Flug-Bfe. ‘IOC-Kongress’ von ‘ITALIEN-JAPAN-SCHWEDEN’ 

9.-- 

5967 wie vorher, 4 Bfe. ‘Deutschland/Italien/Südkorea/Schweden’ 13.-- 

5968 4 versch. Flug-Bfe. von ‘CANADA/GRIECHENLAND/ÖSTERREICH/UNO GENF’ Ank. 13.-- 

5969 4 versch. Flug-Bfe. von ‘GRIECHENLAND/ÖSTERREICH/UNO GENF/UNO WIEN’ Ank. 13.-- 

5970 J U G O S L A W I E N 
Bl.22 echt gel. ill. R-Expr,.FDC, SoSt. BEOGRAD/25.11.83 

13.-- 

5971 Bl.22 ill. R-Expr.-FDC, SoSt. ZAGREB/25.11.83 (Wi.C.6) 13.-- 

5972 Bl.25 R-FDC, SoSt. SARAJEVO/8.2.84 (Wi.C.7) 9.-- 

5973 Bl.24 R-FDC, SoSt. SARAJEVO/8.2.84 (Wi.C.7) 9.-- 

5974 Ersttag-SoSt. SARAJEVO (Wi.C.7) auf 2 Inl.-R-Bfn. vom 8.2.84 9.-- 

5975 Bl.24 Ausl.-R-FDC, SoSt. SARAJEVO/8.2.84 (Wi.C.8) 13.-- 

5976 Bl.25 ill. Inl.-R-FDC, SoSt. ZAGREB/8.2.84 (Wi.C.9) 13.-- 

5977 SoSt. MARIBOR/PREOLIMP. (Wi.D.1) ill. Bf. vom 20.11.82 mit Mi.1950-53 9.-- 

5978 wie vorher (Wi.D.1) Ausl.-R-Bf. (FDC) mi.Mi.1950-53, min. Oberrand-Riß 13.-- 

5979 SoSt. SIBENIK/Fackellauf (Wi.D.9) Inl.-Expr.-WERT-Bf./31.1.84, Oly.-Frank. ,Eck-Bug 17.-- 

5980 SoSt. RIJEKA/Fackellauf (Wi.D.10) Ausl.-R-Expr.-GZU vom 31.1.84, Oly.-Frank., Ank.  13.-- 

5981 SoSt. RIJEKA/Fackellauf (Wi.D.10) Inl.-Expr.-Wert-Bf. vom 31.1.84, Oly.-Frank., Ank.  19.-- 

5982 SoSt. MARIBOR/Fackellauf (Wi.D.11) Inl.-Expr.-Wert-Bf. vom 2.2.84, Oly.-Frank., Ank.  19.-- 

5983 SoSt. KUMROVEC/Fackellauf (Wi.D.13) Inl.-Wert-Bf. vom 3.2.84, Oly.-Frank., Ank.  15.-- 

5984 SoSt. KARLOVAC/Fackellauf (Wi.D.14) echt gel. Ausl.-R-GZU vom 3.2.84, Oly.-Frank.  13.-- 

5985 SoSt. KARLOVAC/Fackellauf (Wi.D.14) Inl.-WERT-Bf. vom 3.2.84, Oly.-Frank., Ank.  19.-- 

5986 SoSt. ZAGREB/Fackellauf (Wi.D.15) echt gel. Lp.-Ausl.-R-Expr.-GZU vom 4.2.84, Ank.  13.-- 

5987 SoSt. ZAGREB/Fackellauf (Wi.D.15) echt gel. Inl.-Wert-Bf. vom 4.2.84, Ank.min. Eck-Bug  17.-- 

5988 SoSt. ZAGREB/Fackellauf (Wi.D.16) echt gel. R-GZU vom 3.2.84   9.-- 

5989 SoSt. ZAGREB/Fackellauf (Wi.D.16) echt gel. Ausl.-R-Expr.-GZU    13.-- 

5990 SoSt. ZAGREB/Fackellauf (Wi.D.16) echt gel. Inl.-WERT-Bf. vom 3.2.84, Ank.   19.-- 

5991 SoSt. SISAK/Fackellauf (Wi.D.17) echt gel. Ausl.-R-Expr.-GZU vom 4.2.84 Ank.  13.-- 

5992 SoSt. SISAK/Fackellauf (Wi.D.17) echt gel. Inl.-Expr.-WERT-Bf. vom 4.2.84 Ank.  19.-- 

5993 SoSt. TRAVNIK/Fackellauf (Wi.D.19) echt gel. Lp.-Ausl.-R-GZU vom 6.2.84   13.-- 

5994 SoSt. TRAVNIK/Fackellauf (Wi.D.19) echt gel. R-GZPK vom 6.2.84   13.-- 

5995 SoSt. TRAVNIK/Fackellauf (Wi.D.19) echt gel. Inl.-WERT-Bf. vom 6.2.84, Ank.   19.-- 

5996 SoSt. ADA/Fackellauf (Wi.D.22) echt gel. Inl.-WERT-Bf. vom 4.2.84, Ank.   19.-- 

5997 SoSt. SOMBOR/Fackellauf (Wi.D.25) echt gel. Ausl.-R-GZPK vom 4.2.84   13.-- 

5998 SoSt. SOMBOR/Fackellauf (Wi.D.25) echt gel. Ausl.-R-GZU vom 4.2.84   13.-- 

5999 SoSt. SOMBOR/Fackellauf (Wi.D.25) echt gel. Inl.-Expr.-Wert-Bf. vom 4.2.84, Ank.   22.-- 

6000 6 versch. SoSt. vom Oly.-Fackellauf durch Jugoslwaien auf 6 ill. Ktn. 13.-- 

6001 6 versch. SoSt. vom Oly.-Fackellauf durch Jugoslwaien auf 6 ill. Bfn. 13.-- 

6002 SoSt. SVECANO/OTVARANJE/Oly.-Opening (Wi.D.30) Ausl.-R-Bf./8.2.84, Oly.-Frank. 25.-- 

6003 wie vorher, SoSt. (Wi.D.30) echt gel. Ausl.-R-Expr.-GZU, Ank. 25.-- 

6004 SoSt. SARAJEVO/Oly.-Emblem (Wi.D.31.1) echt gel. Ausl.-R-Bf. vom 19.2.84 13.-- 

6005 wie vorher (Wi.D.31.1) ill. Ausl.-R-Bf. vom 16.2.84 15.-- 

6006 SoSt. SKIJASKA TRCANIA/IGMAN-VELIKO POLJE (Wi.D.35.1) ill. Ausl.-R-Bf./19.2.84 20.-- 

6007 SoSt. SLALOM-MUSCARCI/BJELASNICA (Wi.B.39) ill. Ausl.-R-Bf. vom 19.2.84  20.-- 

6008 SoSt. SPUST-ZENE/JAHORINA/Abfahrtslauf (Wi.D.40) ill. Ausl.-R-Bf. vom 11.2.84 20.-- 

6009 SoSt. SANKANJE TREBEVIC/Zweier-Rodeln (Wi.D.44) ill. Ausl.-R-Bf. vom 15.2.84 20.-- 

6010 SoSt. BOB-CETVEROSJED/TREBEVIC/4-Bob (Wi.D.46) ill. Ausl.-R-Bf. vom 10.2.84 20.-- 

6011 SoSt. BRZO KLIZANJE/ZETRA/Eisschnellauf (Wi.D.47.1) ill. Ausl.-R-Bf. vom 12.2.84 20.-- 

6012 SoSt. UMJENICKO KLIZANJE/MUSKARCI/SKENDERIJA 2/Eiskunstlauf/Einzeln 
(Wi.D.48) ill. Ausl.-R-Bf. vom 13.2.84, Oly.-Frank. 

13.-- 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1984 OLY.-SPIELE SARAJEVO 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

6013 J U G O S L A W I E N 
SoSt. UMJETNICKO KLIZANJE/ZENE/SKENDERIJA 2/Eiskunstlauf/Einzeln (Wi.D.49) 
ill. Ausl.-R-Bf. vom 15.2.84 

20.-- 

6014 SoSt. UMJETNICKO KLIZANJE/ZETRA/Eiskunstlauf/Einzeln und Paare (Wi.D.50.1) 
ill. Ausl.-R-Bf. vom 19.2.84, Oly.-Frank. 

20.-- 

6015 SoSt. HOKEJ NA LEDU/ZETRA/Eishockey (Wi.D.51.1) ill. Ausl.-R-Bf. vom 13.2.84 20.-- 

6016 SoSt. SKENDERIJA/Eishockey (Wi.D.52) ill. Ausl.-R-Bf. vom 11.2.84, Oly.-Frank. 13.-- 

6017 SoSt. SVECANO ZATVARANJE/ZETRA/Oly.-Schlußzeremonie (Wi.D.53) echt gel. 
Ausl.-R-Bf. vom 19.2.84, Oly.-Frank. 

13.-- 

6018 wie vorher (Wi.D.53) echt gel. ill. Ausl.-R-Bf. vom 19.2.84, Oly.-Frank. 13.-- 

6019 SoSt. Sarajevo/Oly.-Emblem (Wi.D.57) echt gel. Inl.-R-Expr.-GZPK vom 10.2.85, Ank. 9.-- 

6020 wie vorher (Wi.D.57) echt gel. Inl.-R-Expr.-GZU vom 10.2.85, Ank.  9.-- 

6021 echt gel. ill. Ausl.-R-GZU vom Fackellauf (Wi.B.10.1) SoSt. ‘Oly.-Schlußfeier’ vom  
19.2.84, Ank. CALGARY, rückseit. min. Gebr.-Spuren  

19.-- 

6022 2 versch. ill. GZPK ‘OLIMPIC TORCH’ SoSt. KARLOVAC + SISAK 9.-- 

6023 2 versch. Ill. GZU vom Fackellauf, Tg.-St. SPLIT/31.1.84 und SoSt. RIJEKA/31.1.84 9.-- 

6024 5 versch.MASCHINEN-SoSt. f.d. Spiele in Sarajevo auf 5 ill. Belegen (4 Bfe./1 Kte.) 15.-- 

6025 4 versch.MASCHINEN-SoSt. aus der Serie ‘Pictogramme’ auf 4  ill. Bfn., Luxus 20.-- 

6026 2 versch. Flug-St. (violett) ‘Baden-Baden’ + ill. R-Bf. ‘Lake Placid 1980/Sarajevo 1984’ 13.-- 

6027 Flug-St. (violett) ill. Bf.’GREETINGS FROM SARAJEVO 84 TO CALGARY 88’ 19.2.84 13.-- 

6028 2 Neben-St. ‘Sarajevo 84/Oly.-Emblem’ in Violett + Rot auf 2 echt gel. Bfn. 15.-- 

6029 2 x NS in Rot (40 mm) auf 2 echt gel. Belegen (R-Bf. + GZU) vom 19.2.84 15.-- 

6030 5 versch. Ganzsachen (2 GZPK/3 GZU) ‘SARAJEVO 1984’ Oly.-SoSt. 18.-- 

6031 9 versch. ill. GZPK aus der Serie ‘4 D/Posthorn/grün/XIV ZIMSKE OLIMP.IGRE/ 
Pictogramme’ Oly.-SoSt. 

50.-- 

6032 2 x CO-Ktn. aus der Serie ‘Oly.-Maskottchen VUCKO’, hier Kte. Nr.41/156, 
Oly.-SoSt. + ungebr. 

9.-- 

6033 wie vorher, R-CO-Kte. Nr.41/156 9.-- 

6034 2 x CO-Ktn. ‘VUCKO’ mit Nr. 41/157, 2 versch. SoSt. vorders. 9.-- 

6035 2 x CO-Ktn. ‘VUCKO’ mit Nr. 41/158, 2 versch. SoSt. vorders. 9.-- 

6036 wie vorher, R-CO-Kte. Nr.41/157 9.-- 

6037 wie vorher, R-CO-Kte. Nr.41/157 (Nummer überklebt) 9.-- 

6038 wie vorher, 2 x CO-Ktn. ‘VUCKO’ mit Nr. 41/158 mit 2 versch. SoSt. ‘Eishockey’ 9.-- 

6039 wie vorher, R-CO-Kte. Nr.41/158 mit Posteinl.-Schein 9.-- 

6040 2 x CO-Ktn. ‘VUCKO’ mit Nr. 41/159 ungebr. + echt gel. (Nr. überklebt)  9.-- 

6041 wie vorher, R-CO-Kte. Nr.41/160 mit Posteinl.-Schein 9.-- 

6042 wie vorher, R-CO-Kte. Nr.41/162  9.-- 

6043 3 x CO-Ktn. ‘VUCKO’ mit Nr. 41/163 vorderseit. mit3 versch. SoSt.  9.-- 

6044 wie vorher, 2 x CO-Ktn. ‘VUCKO’ mit Nr. 41/163, ungebr. + SoSt.   9.-- 

6045 wie vorher, R-CO-Kte. Nr.41/163  9.-- 

6046 wie vorher, R-CO-Kte. Nr.41/163 (Nummer überklebt) 9.-- 

6047 3 x CO-Ktn. ‘VUCKO’ mit Nr. 41/153 + Nr.41/155 + Nr.41/156, SoSt. vorderseit.   9.-- 

6048 3 x CO-Ktn. ‘VUCKO’ mit Nr. 41/160 + Nr.41/179 + Nr.41/180, SoSt. vorderseit.   9.-- 

6049 4 x CO-Kte. (MK br.4) mit rückseit. Oly.-Eindruck in 4 Sprachen, vorderseit. 4 versch. 
MASCHINEN-SoSt. ‘Pictogramme’ 

13.-- 

6050 wie vorher, jedoch 4 andere MASCHINEN-SoSt. ‘Pictogramme’ 13.-- 

6051 wie vorher, jedoch 4 andere MASCHINEN-SoSt. ‘Pictogramme’ 13.-- 

6052 4 x CO-Ktn. mit Oly.-Eindruck ‘Sarajevo/Blumen/Pflanzen’ 2 x ungebr./2 x echt gel.  9.-- 

6053 5 versch. CO-Ktn. mit rückseit. Oly.-Eindruck ‘SARAJEVO/Kunstschätze’ ungebr. 9.-- 

6054 wie vorher, 5 CO-Ktn., echt gel. 13.-- 

6055 3 versch. CO-Ktn. mit Oly.-Eindruck und versch. Motiven aus der Oly.-Stadt Sarajevo, 
ungebr. 

9.-- 

6056 wie vorher, 3 CO-Ktn. echt gel. 9.-- 

6057 2 versch. CO-Ktn. Nr.42/605 und 42/606, SoSt. vorders. 13.-- 

6058 4 versch. CO-Ktn. ungebr. und mit SoSt., Abb. diverse Oly.-Motive 9.-- 

6059 4 versch. Oly.-CO-Ktn. u.a. mit Oly.-SoSt., u.a. echt gel. 9.-- 

6060 4 versch. CO-Maximum-Ktn. vorders. mit Oly.-Frank.+Oly.-SoSt., sehr dekorativ 25.-- 

6061 wie vorher, jedoch 4 CO-Ktn. mit anderen Motiven 25.-- 

6062 3 versch. CO-Ktn. mit ‘abziehbarer Klebe-Folie’ Oly.-Frank., SoSt., sehr dekorativ 20.-- 

6063 ill.Eintrittskarte/EK/Ticket (200 x 65) ‘Igman/Malo polje/Skispringen’ 18.2.84, Luxus 18.-- 

6064 wie vorher, EK ‘Zetra/Figure Skating/Eiskunstlauf’ vom 16.2.84 (184 x 65) Gebr.-Spuren  13.-- 
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Los 
Lot 
Nr.: 

 

1984 OLY.-SPIELE SARAJEVO 
 

€ 
Ausruf 

Estimate 

6065 J U G O S L A W I E N 
6 versch. Ill. Bfe. aus der Serie ‘Medaillen-Gewinner’ mit SW-Fotos, hier ‘Alpine 
Ski-Disziplinen’, Oly.-Frank., Oly.-Maschinen-SoSt., Luxus 

9.-- 

6066 wie vorher, 6 ill. Bfe. ‘Eröffnung-Langlauf-Biathlon-Bob’ 9.-- 

6067 wie vorher, 8 ill. Bfe. ‘Eiskunstlauf-Eishockey-Eisschnellauf-Rodeln-Skispringen’ 13.-- 

6068 3 Anstecknadeln (ca.10x18x35) ‘Sarajevo 84/Oly.-Emblem’ in Gold-Silber-Bronze-Farben 9.-- 

  

1984 OLY.-SPIELE LOS ANGELES 
 

 

6069 A U S T R A L I E N 
Mi.885-887 vorders.auf 3 CO-Ktn., SoSt. SYDNEY (Wi.C.1) 

9.-- 

6070 B E L G I E N 
2 versch. Ill. GZPK ‘Belgisch Oly.-Comite’ (Wi.B.1 + B.2) SoSt. 

9.-- 

6071 wie vorher, 2 ill. GZPK (Wi.B.1 + B.2) echt gel. mit SoSt. 9.-- 

6072 Mi.2171-74 vorders. auf 4 CO-Foto-Max.-Ktn., Ersttag-SoSt. vom 3.3.84 13.-- 

6073 B E R L I N/D E U T S C H L A N D 
4 versch. SoSt. mit Bezug auf die Spiele in LA auf 4 ill. R-Bfn. aus 1981-1984 

9.-- 

6074 wie vorher, 4 ill. R-Bfe. 9.-- 

6075 wie vorher, 3 R-Bfe. 9.-- 

6076 Mi.645-646 vorders. auf 2 CO-M-Ktn. mit SoSt. vom 10.4.81 9.-- 

6077 Mi.716-718 vorders. auf 3 CO-M-Ktn. mit SoSt. vom 12.4.84 9.-- 

6078 Mi.716-718 vorders. auf 3 CO-M-Ktn. (Hagenbach) mit SoSt. vom 12.4.84 9.-- 

6079 B E R N E R A  I S L A N D S/S C O T L A N D 
5 gez. Gold-Marken ‘1984 OLYMPICS/Hockey-Kanu-Radfahren-Reiten-Ringen’ **  

13.-- 

6080 wie vorher (6) ‘Diskuswerfen-Hürdenlauf-Kugelstoßen-LäuferLäuferin-Weitsprung’ ** 17.-- 

6081 wie vorher (6) ‘Hammerwerfen-Hürdenläuferin-Hochsprung-2 Läufer-Speerwerfen- 
Stabhochsprung’ ** postfrisch, Luxus 

17.-- 

6082 wie vorher (6) ‘5 x Turnen-Gymnastics und 1 x Windsurfen’ **  17.-- 

6083 B R A S I L I E N 
Mi.2024-2029 vorders. auf 6 CO-Max.-Ktn., Ersttag-SoSt. vom 13.4.84 

13.-- 

6084 wie vorher, 6 CO-Max-Ktn., ungebr. 9.-- 

 1988 OLY.-SPIELE SEOUL  

6085 K O R E A  S Ü D 
echt gel. Ausl.-Bf. mit Eindruck oben links ‘Seoul Olympic Organizing Committe’ 
ab SEOUL/7.XII.85 (177 x 155) Oly.-Frank. 

9.-- 

 1992 OLY.-SPIELE ALBERTVILLE  

6086 G R I E C H E N L A N D 
echt gel. ill. Ausl.-R-Bf. mit Oly.-So.-R-Zettel ‘ARCHEA OLYMPIA’ mit Oly.-SoSt. 
vom 13.12.91, Oly.-Frank. 

9.-- 

 1994 OLY.-SPIELE LILLEHAMMER  

6087 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
ca.110 Autogramme auf farb. Ill. Kte. (296 x 210) ‘Lillehammer/1994/Die Olympia- 
Mannschaft/grüßt von den Oly.-Winterspielen 1994’ 

55.-- 

  

1996 OLY.-SPIELE ATLANTA 
 

 

6088 B U N D E S R E P.-D E U T S C H L A N D 
ca.70 Autogramme auf farb. Ill. Kte. (296 x 210) ‘Atlanta/1996/Die Olympia- 
Mannschaft/von Deutschland grüßt von den Oly.-Spielen 1996’ 

40.-- 

  

1998 OLY.-SPIELE NAGANO 
 

 

6089 J A P A N 
farb. Ill. echt gel. Ausl.-Bf. (234 x 103) mit Eindruck oben links ‘CANDIDATE FOR 
THE OLY.-WINTER GAMES NAGANO’ vom 27.VII.90, min. Gebr.-Spuren 

9.-- 

6090 echt gel. Ausl.-Bf. (233 x 104) ab TOKYO/4.XI.92 mit Eindruck ‘NAOC/Organizing 
Committee’ 

9.-- 

6091 echt gel. farbig ill. Ausl.-Bf. (233 x 103) ‘NAGANO/1998/The Organizing Committee’ 
ab TOKYO/17.II.93 

13.-- 

6092 farbig ill. mehrfach aufklappbar. Ged.-Blatt mit 8 Seiten (210 x 297) ‘NAGANO 1998/ 
STAMP RALLY’ (POST OFFICE) mit 20 versch. SoSt., Oly.-Frank., 
sehr dekorativ ! 

30.-- 
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